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FREZELEME TAKIMLARI KODLAMA SİSTEMİ
MILLING TOOLS DESIGNATION SYSTEM

BEZEICHNUNGSSYSTEM FÜR FRÄSER

FM: Yüzey Frezeleme Takımları / Face Milling Tools / Eck-und Planfräsköpfe
EM: Alın ve Yüzey Parmak Frezeleri / End Face Milling Tools / Schaftfräser 
CM: Pah Kırma Parmak Frezeleri / Chamfering End Milling Tools / Fasfräser
HM: Helis Parmak Frezeleri / Helix  End Milling Tools / Schaftfräser Helix
TSM: T Kanal Frezeleri / T Slot Milling Tools / T-Nutenfräser
HFM: Yüksek İlerleme Frezeleme Takımları / High Feed Milling Tools / Fräser für hohe Vorschübe
PMR: Küresel Uçlu Parmak Frezeleri / Ball Nose End Milling Tools / Kugel und Kopierfräser
SDM: Disk Frezeler / Slot Disc Milling  / Scheibenfräser
CBM: Silindrik Alyan Başlı Vida Havşalarını Açma Frezeleri / Countersink Milling Tool for Cylindrical Allen Head Screws

Fräswerkzeug für zylindrische Inbusschrauben

12

L
4 5 6 7

8 9 10 11 12

Kesiş Stili / Cutter Style / Fräswerkzeug-Typ

Takım Çapı / Tool Diameter / Werkzeug-ø

Montaj Formu ve Çapı / Asembly Form and Diameter / Schaft-ø und Form

Takım Boyu / Tool Length / Werkzeug Länge

Etkili Diş Adedi / Number of Effective Tooth / Effektive Zähnezahl

İçten Soğutmalı / With Coolant Hole / Innenkühlung

Uç Tipi / Type of Insert / Plattenform

Freze Yanaşma Açısı / Lead Angle / Anstellwinkel

Kesme Kenar Uzunluğu
Cutting Edge Length
Länge der Schneidkante

L: Sol - Left / Links
C: Baskı Pabucu - Clamp / Spannpratze
S: Altlık - Shim / Unterlage
CL: Baskı Pabuçlu Sol Yön - Left Way with Clamp
Spannspratze links
CS: Baskı Pabuçlu Altlıklı - Clamp with Shim
Spannspratze mit Unterlage
CSL: Baskı Pabuçlu Altlıklı Sol Yön - Left Way Clamp with Shim
Spannspratze mit Unterlage Links

A,B,C,D: ISO’ya göre montaj formu / Asembly Form and Diameter / Art der Montage und Durchmesser 
Silindirik Şaft / Cylindrical Shank / Zylindrischer Schaft
W: Weldon

4 Freze Yanaşma Açısı / Lead Angle / Ausführung

Serbest Uç Açısı / Clearange angle of Insert 
Freiwinkel der Wendeschneidplatte
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  ACM10-TC16-D17X22-W16-L90-Z01

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

KAPR DC DCX DCON LF LH ZEFP APMX

ACM10-TC16-D17X22-W16-L90-Z01 10° 17 22 16 90 30 1 15.2

TC.T 16T304 4015-M3.5x9 80-T15

ACM15-TC16-D17X24-W16-L90-Z01 15° 17 24 16 90 30 1 14.9

ACM15-TC16-D22X29-W16-L100-Z01 15° 22 29 16 100 30 1 14.9

ACM15-TC16-D30X37-W20-L100-Z02 15° 30 37 20 100 35 2 14.9

ACM15-TC16-D35X42-W20-L100-Z03 15° 35 42 20 100 38 3 14.9

ACM15-TC16-D52X59-W25-L110-Z03 15° 52 59 25 110 40 3 14.9

ACM17.5-TC16-D17X25-W16-L90-Z01 17.5° 17 25 16 90 30 1 14.7

ACM18.5-TC16-D21.3X30-W20-L100-Z02 18.5° 21.3 30 20 100 30 2 13.5

ACM19.5-TC16-D17X27-W16-L100-Z01 19.5° 17 27 16 100 30 1 14.5

ACM20-TC16-D12X22-W16-L100-Z01 20° 12 22 16 100 30 1 14.4

ACM20-TC16-D17X27-W16-L100-Z01 20° 17 27 16 100 30 1 14.4

ACM20-TC16-D23X33-W20-L100-Z02 20° 23 33 20 100 30 2 14.4

ACM20-TC16-D28X38-W20-L100-Z02 20° 28 38 20 100 35 2 14.4

ACM20-TC16-D35X45-W20-L100-Z03 20° 35 45 20 100 40 3 14.4

ACM20-TC16-D39X49-W20-L100-Z03 20° 39 49 20 100 40 3 14.4

ACM20-TC16-D45X55-W25-L110-Z03 20° 45 55 25 110 40 3 14.4

ACM20-TC16-D51X61-W25-L110-Z03 20° 51 61 25 110 40 3 14.4

ACM22.5-TC16-D17X28-W16-L100-Z01 22.5° 17 28 16 100 30 1 14.2

ACM25-TC16-D17X29-W16-L100-Z01 25° 17 29 16 100 30 1 13.9

ACM30-TC16-D6X20-W16-L100-Z01 30° 6 20 16 100 30 1 13.3

ACM30-TC16-D15X30-W16-L100-Z01 30° 15 30 16 100 30 1 13.3

ACM30-TC16-D17.5X32.5-W20-L100-Z02 30° 17.5 32.5 20 100 30 2 13.3

ACM30-TC16-D20X35-W16-L100-Z02 30° 20 35 16 100 35 2 13.3

ACM30-TC16-D30X45-W20-L100-Z02 30° 30 45 20 100 40 2 13.3

ACM30-TC16-D35X50-W20-L100-Z03 30° 35 50 20 100 40 3 13.3

ACM30-TC16-D45X60-W25-L110-Z03 30° 45 60 25 110 40 3 13.3

ACM40-TC16-D18x37-W20-L100-Z02 40° 18 37 20 100 40 2 11.7

ACM45-TC09-D7X18-W16-L100-Z02 45° 7 18 16 100 25 2 5.9 TC.T 090204 3007-M2.2x4.6 82-T07

ACM45-TC11-D8X21.5-W16-L90-Z02 45° 8 21.5 16 90 20 2 6.9
TC.T 110204 3008-M2.5x6 82-T08

ACM45-TC11-D11X24-W16-L100-Z02 45° 11 24 16 100 25 2 6.9

ACM45-TC16-D5X26-W16-L100-Z01 45° 5 26 16 100 30 1 10.8

TC.T 16T304 4015-M3.5x9 80-T15

ACM45-TC16-D10X31-W16-L100-Z02 45° 10 31 16 100 35 2 10.8

ACM45-TC16-D10X31-W20-L100-Z02 45° 10 31 20 100 35 2 10.8

ACM45-TC16-D14X35-W20-L100-Z02 45° 14 35 20 100 35 2 10.8

ACM45-TC16-D18X39-W16-L100-Z02 45° 18 39 16 100 40 2 10.8

ACM45-TC16-D18X39-W20-L100-Z02 45° 18 39 20 100 40 2 10.8

ACM45-TC16-D20X41-W20-L100-Z02 45° 20 41 20 100 40 2 10.8

ACM45-TC16-D30X51-W20-L100-Z02 45° 30 51 20 100 40 2 10.8

ACM50-TC16-D16X39-W20-L100-Z03 50° 16 39 20 100 40 3 9.8

ACM55-TC16-D16X40-W20-L100-Z03 55° 16 40 20 100 40 3 8.7

ACM62-TC16-D14X40-W20-L100-Z03 62° 14 40 20 100 40 3 7.1

ACM72-TC16-D14X42-W20-L100-Z03 72° 14 42 20 100 40 3 4.6

2KAPR

LFLH

DC
ON

APMX KAPR

DC
X

DC



286 / 287

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  ATM60-TB0601-D13-C10-L150-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

KAPR DCX DCON DC LF LH ZEFP APMX

ATM60-TB0601-D13-C10-L150-Z02-H 60 13 10 2.5 150 40 2 3.3 TBGT 060102 3006-M2x4 82-T06

ATM60-TC0902-D20.5-C16-L150-Z02-H 60 20.5 16 5.2 150 40 2 4.7 TC.T 090202 3007-M2.2x4.6 82-T07

ATM60-TC1102-D26-C20-L150-Z03-H 60 26 20 8.3 150 50 3 5.4 TC.T 110202 3008-M2.5x6 82-T08

ATM60-TC16T3-D32-C25-L150-Z02-H 60 32 25 6.4 150 50 2 8
TC.T 16T304 4015-M3.5x9 80-T15

ATM60-TC16T3-D40-C32-L250-Z03-H 60 40 32 13.7 250 50 3 8

APMX

DCDC
X

DC
ON

KAPR

LH
LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

KAPR DC DCX DCON APMX LFToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective
Effektiv

AHM15-AP16-D35x93-A27-Z0306-H 6 3 15  35 93 27 31.5 50

AP.. 1604.. 4015-M4x11

2408-M12X35

80-T15

AHM30-AP16-D35x87-A27-Z0306-H 6 3 30  35 87 27 15 50

AHM45-AP16-D35x77-A27-Z0306-H 6 3 45  35 77 27 21.5 50

AHM60-AP16-D35x65-A22-Z0306-H 6 3 60  35 65 22 26.5 50
2508-M10X30

AHM75-AP16-D35x50-A22-Z0306-H 6 3 75 35 50 22 29.5 50

DCON

LF
AP

M
X

KAPR

DC
DCX
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile
Sıkma Vidası

Screw
Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP10-D10-C10-L100-Z01 10 1 10 100 20 10

AP.. 1003..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-AP10-D12-C16-L100-Z01-H 12 1 16 100 30 10
AEM90-AP10-D12-W16-L100-Z01-H 12 1 16 100 30 10
AEM90-AP10-D12-W16-L150-Z01 12 1 16 150 38 10
AEM90-AP10-D14-W16-L100-Z01-H 14 1 16 100 30 10
AEM90-AP10-D14-W16-L150-Z01 14 1 16 150 38 10
AEM90-AP10-D16-C16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 10
AEM90-AP10-D16-W16-L85-Z02-H 16 2 16 85 30 10
AEM90-AP10-D16-W16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 10
AEM90-AP10-D16-W16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 10
AEM90-AP10-D16-W16-L200-Z02 16 2 16 200 100 10
AEM90-AP10-D16-C16-L120-Z02-H 16 2 16 120 30 10
AEM90-AP10-D16-C16-L250-Z02-H 16 2 16 250 200 10
AEM90-AP10-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 50 10
AEM90-AP10-D16-C16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 10
AEM90-AP10-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 10
AEM90-AP10-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 100 10
AEM90-AP10-D16-C16-L200-Z02-H 16 2 16 200 100 10
AEM90-AP10-D16-C16-L250-Z02 16 2 16 250 30 10
AEM90-AP10-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 150 10
AEM90-AP10-D18-W16-L100-Z02-H 18 2 16 100 30 10

3008-M2.5x6

AEM90-AP10-D18-W16-L150-Z02 18 2 16 150 30 10
AEM90-AP10-D20-C19-L180-Z02 20 2 19 180 30 10
AEM90-AP10-D20-C20-L100-Z03-H 20 3 20 100 30 10
AEM90-AP10-D20-W20-L90-Z03-H 20 3 20 90 30 10
AEM90-AP10-D20-W20-L100-Z03-H 20 3 20 100 30 10
AEM90-AP10-D20-C20-L120-Z03-H 20 3 20 120 30 10
AEM90-AP10-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10
AEM90-AP10-D20-C20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 10
AEM90-AP10-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10
AEM90-AP10-D20-C20-L200-Z02 20 2 20 200 100 10
AEM90-AP10-D20-C20-L200-Z03-H 20 3 20 200 100 10
AEM90-AP10-D20-C20-L250-Z02 20 2 20 250 150 10
AEM90-AP10-D20-C20-L250-Z02-H 20 2 20 250 150 10
AEM90-AP10-D20.5-C20-L90-Z03 20.5 3 20 90 30 10
AEM90-AP10-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 200 35 10
AEM90-AP10-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 30 10
AEM90-AP10-D21-C20-L200-Z03-H 21 3 20 200 35 10
AEM90-AP10-D21-W20-L150-Z03 21 3 20 150 30 10
AEM90-AP10-D22-W20-L100-Z03-H 22 3 20 100 30 10
AEM90-AP10-D22-W20-L150-Z03 22 3 20 150 30 10
AEM90-AP10-D22.5-W20-L150-Z03 22.5 3 20 150 30 10
AEM90-AP10-D23-W20-L150-Z03 23 3 20 150 30 10
AEM90-AP10-D24-W20-L150-Z03 24 3 20 150 30 10
AEM90-AP10-D25-W25-L100-Z04-H 25 4 25 100 30 10
AEM90-AP10-D25-W25-L95-Z04-H 25 4 25 95 30 10
AEM90-AP10-D25-W25-L150-Z04-H 25 4 25 150 50 10
AEM90-AP10-D25-C25-L100-Z03-H 25 3 25 100 30 10
AEM90-AP10-D25-W25-L100-Z03-H 25 3 25 100 30 10
AEM90-AP10-D25-C25-L120-Z03-H 25 3 25 100 30 10

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel  1 ad./pcs./stück  AEM90-AP10-D10-C10-L100-Z01

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP10-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10

AP.. 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AP10-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10
AEM90-AP10-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 100 10
AEM90-AP10-D25-C25-L200-Z03 25 3 25 200 100 10
AEM90-AP10-D25-C25-L250-Z02 25 2 25 250 100 10
AEM90-AP10-D26-C25-L200-Z04 26 4 25 200 35 10
AEM90-AP10-D30-C25-L100-Z04-H 30 4 25 100 30 10
AEM90-AP10-D30-C25-L120-Z04-H 30 4 25 120 30 10
AEM90-AP10-D30-C25-L150-Z04 30 4 25 150 30 10
AEM90-AP10-D32-C25-L100-Z04-H 32 4 25 100 35 10
AEM90-AP10-D32-C25-L120-Z04-H 32 4 25 120 35 10
AEM90-AP10-D32-C25-L150-Z04 32 4 25 150 35 10
AEM90-AP10-D32-W25-L150-Z04 32 4 25 150 35 10
AEM90-AP10-D32-C32-L120-Z04-H 32 4 32 120 35 10
AEM90-AP10-D32-C32-L170-Z04 32 4 32 170 50 10
AEM90-AP10-D32-W25-L105-Z05-H 32 5 25 105 35 10
AEM90-AP10-D32-C32-L130-Z05 32 5 32 130 30 10
AEM90-AP10-D32-W32-L120-Z04-H 32 4 32 120 35 10
AEM90-AP10-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 10
AEM90-AP10-D40-W32-L150-Z05 40 5 32 150 40 10
AEM90-AP16-D25-C20-L100-Z02 25 2 20 100 35 16

AP.. 1604.. 4015-M4x9 80-T15

AEM90-AP16-D25-C20-L100-Z02-H 25 2 20 100 35 16
AEM90-AP16-D25-W25-L100-Z02-H 25 2 25 100 35 16
AEM90-AP16-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 16
AEM90-AP16-D25-W25-L200-Z02 25 2 25 200 100 16
AEM90-AP16-D25-C25-L250-Z02 25 2 25 250 100 16
AEM90-AP16-D28-W25-L100-Z03-H 28 3 25 100 40 16
AEM90-AP16-D28-W25-L150-Z03 28 3 25 150 40 16
AEM90-AP16-D30-W25-L110-Z03-H 30 3 25 110 40 16
AEM90-AP16-D30-W25-L150-Z02 30 2 25 150 40 16
AEM90-AP16-D30-W25-L150-Z03 30 3 25 150 40 16
AEM90-AP16-D32-C25-L110-Z03-H 32 3 25 110 40 16
AEM90-AP16-D32-W32-L110-Z03-H 32 3 32 110 40 16
AEM90-AP16-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 50 16
AEM90-AP16-D32-W25-L150-Z03 32 3 25 150 40 16
AEM90-AP16-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 16
AEM90-AP16-D32-W32-L150-Z03-H 32 3 32 150 50 16
AEM90-AP16-D32-C25-L200-Z03-H 32 3 25 200 40 16
AEM90-AP16-D32-C32-L200-Z02 32 2 32 200 100 16
AEM90-AP16-D32-C32-L250-Z02 32 2 32 250 100 16
AEM90-AP16-D32-C32-L250-Z03 32 3 32 250 100 16
AEM90-AP16-D35-W32-L150-Z03 35 3 32 150 40 16
AEM90-AP16-D36-W32-L110-Z03-H 36 3 32 110 40 16
AEM90-AP16-D36-W32-L150-Z03 36 3 32 150 40 16
AEM90-AP16-D40-W32-L110-Z04-H 40 4 32 110 40 16
AEM90-AP16-D40-C32-L150-Z04 40 4 32 150 40 16
AEM90-AP16-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 40 16
AEM90-AP16-D40-C32-L250-Z02 40 2 32 250 40 16
AEM90-AP16-D40-C32-L250-Z04 40 4 32 250 40 16

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

new

new
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHM90-AP10-D20-W20-L087-Z0204

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

DC DCON APMX LH LFToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective

Effektiv

AHM90-AP10-D20-W20-L087-Z0204 4 2 20 20 28 37 87

AP.. 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHM90-AP10-D20-W20-L087-Z0206 6 2 20 20 28 37 87

AHM90-AP10-D25-W25-L105-Z0208-H 8 2 25 25 37 50 105

AHM90-AP10-D32-W32-L115-Z0315-H 15 3 32 32 46 55 115

AHM90-AP10-D40-W32-L130-Z0318-H 18 3 40 32 55 70 130

APMX
LH

DC DC
ON

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-AP10-D16-M08-L30-Z02-H 16 2 14.75 M08 30 8.5 10

AP.. 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AP10-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 10

AEM90-AP10-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 10

AEM90-AP10-D32-M16-L35-Z04-H 32 4 29 M16 35 17 10

AEM90-AP10-D32-M16-L40-Z04-H 32 4 29 M16 40 17 10

AEM90-AP10-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 10

AEM90-AP10-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 10

AEM90-AP16-D25-M12-L43-Z02-H 25 2 21 M12 43 12.5 16

AP.. 1604.. 4015-M4x9 80-T15
AEM90-AP16-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 16

AEM90-AP16-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 16

AEM90-AP16-D42-M16-L43-Z04-H 42 4 29 M16 43 17 16

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM75-AP16-D063-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

KAPR=75°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM75-AP16-D063-A22-Z04-H 63 4 22 40 6

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30

AFM75-AP16-D080-A27-Z05-H 80 5 27 50 6 2510-M12x35

AFM75-AP16-D100-A32-Z06-H 100 6 32 50 6 2514-M16x35

AFM75-AP16-D125-B40-Z07 125 7 40 63 6 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP10-D040-A16-Z04-H 40 4 16 35 10

AP.. 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30
AFM90-AP10-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 10

AFM90-AP10-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 10

2508-M10x30
AFM90-AP10-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 10

AFM90-AP10-D063-A22-Z06 63 6 22 40 10

AFM90-AP10-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 10

AFM90-AP10-D063-A22-Z09 63 9 22 40 10

AFM90-AP10-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 10 2510-M12x35

AFM90-AP10-D100-A32-Z09-H 100 9 32 50 10 2514-M16x35

AFM90-AP16-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 16

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-AP16-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16

2508-M10x30AFM90-AP16-D052-A22-Z05-H 52 5 22 40 16

AFM90-AP16-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AFM90-AP16-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-AP16-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 16 2514-M16x35

AFM90-AP16-D125-B40-Z09 125 9 40 63 16

-AFM90-AP16-D160-C40-Z10 160 10 40 63 16

AFM90-AP16-D200-C60-Z12 200 12 60 63 16

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  ACBM-CC06-D17X6-W16-L150-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC DCX DCON LH LF
Kullanılan Vidalar
For Screws

Für Schraube

ACBM-CC06-D17X6-W16-L150-Z02 6 17 16 30 150 -

CC.. 060204 3008-M2.5x6 82-T08

ACBM-CC06-D18X7-W16-L100-Z02-H 7 18 16 32 100 M10

ACBM-CC06-D18X7-W16-L160-Z02-H 7 18 16 32 160 M10

ACBM-CC06-D20X9-W20-L100-Z02-H 9 20 20 40 100 M12

ACBM-CC06-D20X9-W20-L160-Z02-H 9 20 20 38 160 M12

ACBM-CC09-D26X8.5-W25-L130-Z02-H 8.5 26 25 50 130 M16

CC.. 09T304 4015-M3.5x9 80-T15

ACBM-CC09-D26X8.5-W25-L200-Z02-H 8.5 26 25 50 200 M16

ACBM-CC09-D30X12.5-W32-L130-Z02-H 12.5 30 32 65 130 -

ACBM-CC09-D33X15.5-W32-L130-Z02-H 15.5 33 32 65 130 M20

ACBM-CC09-D33X15.5-W32-L200-Z02-H 15.5 33 32 65 200 M20

ACBM-SP06-D15X4-W16-L160-Z02-H 4 15 16 80 160 M8 SP.. 060204 3007-M2.2x4.6 82-T07
DC

ON

LF

LH

DC
X

DC
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück ATSM90-CC06-D17X8-W16-L85-Z02

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

DC CW DCON LF DN LHToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective
Effektiv

ATSM90-CC06-D17X8-W16-L85-Z02 2 1 17 8 16 85 10 16

CC.T 0602.. 3008-M2.5x6 82-T08

ATSM90-CC06-D22X8-W20-L83-Z04 4 2 22 8 20 83 9 38

ATSM90-CC06-D32X8-W25-L100-Z04 4 2 32 8 25 100 16 23

ATSM90-CC06-D28X8-W20-L66-Z04 4 2 28 8 20 66 14 15.5

ATSM90-CC06-D45.5X8-W25-L100-Z06 6 3 45.5 8 25 100 12 30

ATSM90-CC06-D63X8-W32-L125-Z08 8 4 63 8 32 125 31.5 30

ATSM90-CC06-D18X9-W16-L90-Z02 2 1 18 9 16 90 10 16

ATSM90-CC06-D20X9-W16-L85-Z04 4 2 20 9 16 85 10 16

ATSM90-CC06-D23X10-W20-L90-Z04 4 2 23 10 20 90 12 25

ATSM90-CC06-D32X10-W25-L100-Z04 4 2 32 10 25 100 16 25

ATSM90-CC06-D45X10-W32-L120-Z06 6 3 45 10 32 120 20 25

ATSM90-CC06-D25X11-W25-L100-Z04 4 2 25 11 25 100 13 25

ATSM90-CC09-D30X12-W25-L100-Z04 4 2 30 12 25 100 16 25

CC.T. 09T3.. 4015-M3.5x9 80-T15

ATSM90-CC09-D32X12-W25-L100-Z02 2 1 32 12 25 100 16 25

ATSM90-CC09-D32X12-W25-L100-Z04 4 2 32 12 25 100 16 25

ATSM90-CC09-D32X14-W25-L100-Z04 4 2 32 14 25 100 16 25

ATSM90-CC09-D37X16-W32-L120-Z04 4 2 37 16 32 120 17 30

ATSM90-CC09-D40X17-W32-L120-Z04-H 4 2 40 17 32 120 19 30

ATSM90-CC09-D42X17-W32-L120-Z04 4 2 42 17 32 120 19 30

ATSM90-CC12-D47X20-W32-L120-Z04 4 2 47 20 32 120 25 45

CC.T 1204.. 1020-M5x11 80-T20
ATSM90-CC12-D52X21-W32-L120-Z04 4 2 52 21 32 120 25 45

ATSM90-CC12-D50X22-W32-L120-Z04 4 2 50 22 32 120 25 45

ATSM90-CC12-D55X22-W32-L120-Z04 4 2 55 22 32 120 25 45

DN

LH LF

CW

DC
ONDC

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück ASDM-CC06-D80x8-d27-Z10

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

DC CW CDX DCON THUBToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective
Effektiv

ASDM-CC06-D80x8-d27-Z10 10 5 80 8 17 27 12

CC.T 0602.. 3008-M2.5x6 82-T08

ASDM-CC06-D100x8-d32-Z12 12 6 100 8 25 32 12

ASDM-CC06-D125x8-d40-Z14 14 7 125 8 35 40 12

ASDM-CC06-D160x8-d40-Z16 16 8 160 8 52 40 12

ASDM-CC06-D200x8-d40-Z18 18 9 200 8 70 40 12

ASDM-CC06-D80x10-d27-Z10 10 5 80 10 17 27 14

ASDM-CC06-D100x10-d32-Z12 12 6 100 10 25 32 14

ASDM-CC06-D125x10-d40-Z14 14 7 125 10 35 40 14

ASDM-CC06-D160x10-d40-Z16 16 8 160 10 52 40 14

ASDM-CC06-D200x10-d40-Z18 18 9 200 10 70 40 14

ASDM-CC09-D80x12-d27-Z08 8 4 80 12 17 27 16

CC.T. 09T3.. 4015-M3.5x11 80-T15

ASDM-CC09-D100x12-d32-Z10 10 5 100 12 25 32 16

ASDM-CC09-D125x12-d40-Z12 12 6 125 12 35 40 16

ASDM-CC09-D160x12-d40-Z14 14 7 160 12 52 40 16

ASDM-CC09-D200x12-d40-Z16 16 8 200 12 70 40 16

ASDM-CC09-D80x14-d27-Z08 8 4 80 14 17 27 18

ASDM-CC09-D100x14-d32-Z10 10 5 100 14 25 32 18

ASDM-CC09-D125x14-d40-Z12 12 6 125 14 35 40 18

ASDM-CC09-D160x14-d40-Z14 14 7 160 14 52 40 18

ASDM-CC09-D200x14-d40-Z16 16 8 200 14 70 40 18

ASDM-CC12-D80x16-d27-Z06 6 3 80 16 17 27 20

CC.T 1204.. 1020-M5x11 80-T20

ASDM-CC12-D100x16-d32-Z08 8 4 100 16 25 32 20

ASDM-CC12-D125x16-d40-Z10 10 5 125 16 35 40 20

ASDM-CC12-D160x16-d40-Z12 12 6 160 16 52 40 20

ASDM-CC12-D200x16-d40-Z14 14 7 200 16 70 40 20

ASDM-CC12-D80x18-d27-Z06 6 3 80 18 17 27 22

ASDM-CC12-D100x18-d32-Z08 8 4 100 18 25 32 22

ASDM-CC12-D125x18-d40-Z10 10 5 125 18 35 40 22

ASDM-CC12-D160x18-d40-Z12 12 6 160 18 52 40 22

ASDM-CC12-D200x18-d40-Z14 14 7 200 18 70 40 22

ASDM-CC12-D250x18-d40-Z16 16 8 250 18 90 40 22

ASDM-CC12-D80x20-d27-Z06 6 3 80 20 17 27 24

ASDM-CC12-D100x20-d32-Z08 8 4 100 20 25 32 24

ASDM-CC12-D125x20-d40-Z10 10 5 125 20 35 40 24

ASDM-CC12-D160x20-d40-Z12 12 6 160 20 52 40 24

ASDM-CC12-D200x20-d40-Z14 14 7 200 20 70 40 24

ASDM-CC12-D250x20-d40-Z16 16 8 250 20 90 40 24

DC
DCON CDX

CW TH
UB

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-RD0501-D08-W10-L100-Z01-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEMR-RD0501-D08-W10-L100-Z01-H 8 1 10 100 20 2.5
RD.. 0501

3006-M2x3.6

- -

82-T06
AEMR-RD0501-D10-W12-L100-Z02-H 10 2 12 100 20 2.5

3006-M2x4
AEMR-RD0501-D12-W12-L120-Z02-H 12 2 12 120 20 2.5
AEMR-RD0803-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 60 4

RD.. 0803 3008-M3x6AEMR-RD0803-D16-C20-L200-Z02 16 2 20 200 60 4

82-T08
AEMR-RD0803-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 60 4
AEMR-RD08T2-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 60 4

RD.. 08T2 3008-M2.5x6
AEMR-RD08T2-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 60 4
AEMRC-RD1003-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 60 5

RD.. 1003

4015-M3.5x9

ACK-15 4015-M3.5x11

80-T15

AEMRC-RD1003-D20-C20-L160-Z02 20 2 20 160 70 5
AEMRC-RD1003-D20-C20-L250-Z02 20 2 20 250 150 5
AEMRC-RD1003-D21-C20-L160-Z02 21 2 20 160 70 5
AEMRC-RD1003-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 60 5
AEMRC-RD1003-D25-C25-L160-Z02 25 2 25 160 70 5
AEMRC-RD1003-D25-W25-L200-Z02 25 2 25 200 100 5
AEMRC-RD1003-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 100 5
AEMRC-RD1003-D25-C25-L250-Z02 25 2 25 250 150 5
AEMRC-RD1003-D26-C25-L160-Z02 26 2 25 160 70 5
AEMRC-RD1003-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 60 5
AEMRC-RD1003-D32-C32-L250-Z02 32 2 32 250 150 5
AEMRC-RD1003-D33-C32-L160-Z03 33 3 32 160 70 5
AEMRC-RD1003-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 35 5
AEMRC-RD1003-D40-C32-L250-Z02 40 2 32 250 50 5
AEMR-RD10T3-D20-C20-L180-Z02-H 20 2 20 180 60 5

RD.. 10T3

- 4015-M3.5x9
AEMRC-RD10T3-D20-C20-L150-Z02 20 2 20 150 60 5

ACK-15 4015-M3.5x11

AEMRC-RD10T3-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 60 5
AEMRC-RD10T3-D21-C20-L200-Z02-H 21 2 20 200 80 5
AEMRC-RD10T3-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 60 5
AEMR-RD10T3-D25-C25-L180-Z02 25 2 25 180 80 5
AEMRC-RD10T3-D25-C25-L200-Z02-H 25 2 25 200 100 5
AEMRC-RD10T3-D25-C32-L150-Z03 25 3 32 150 50 5
AEMRC-RD10T3-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 60 5
AEMRC-RD10T3-D26-C25-L200-Z02-H 26 2 25 200 35 5
AEMRC-RD10T3-D32-C25-L250-Z03-H 32 3 25 250 35 5
AEMRC-RD10T3-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 60 5
AEMRC-RD10T3-D32-C32-L150-Z04 32 4 32 150 60 5
AEMRC-RD12T3-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 60 6

RD.. 12T3

AEMRC-RD12T3-D25-W25-L200-Z02 25 2 25 200 100 6
AEMRC-RD12T3-D25-C25-L250-Z02 25 2 25 250 150 6
AEMRC-RD12T3-D25-C25-L300-Z02 25 2 25 300 200 6
AEMRC-RD12T3-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 60 6
AEMRC-RD12T3-D32-C32-L250-Z02 32 2 32 250 150 6
AEMRC-RD12T3-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 50 6
AEMRC-RD12T3-D40-C32-L250-Z02 40 2 32 250 50 6
AEMRC-RD1204-D25-C25-L180-Z02 25 2 25 180 70 6

RD.. 1204

AEMRC-RD1204-D32-C32-L200-Z02 32 2 32 200 100 6
AEMRC-RD1204-D32-C32-L160-Z03 32 3 32 160 70 6
AEMRC-RD1204-D32-W32-L160-Z03 32 3 32 160 70 6
AEMRC-RD1204-D33-C32-L160-Z03 33 3 32 160 70 6
AEMRC-RD1204-D32-C32-L160-Z03-H 32 3 32 160 70 6
AEMRC-RD1604-D40-W32-L150-Z02 40 2 32 150 35 8 RD.. 1604 4015-M4.5x11 ACK-05 4015-M4x11

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON
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ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-RD0702-D15-M08-L23-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMR-RD0702-D15-M08-L23-Z02-H 15 2 13 M08 23 8.5 3.5

RD.. 0702 3008-M2.5x6

82-T08

AEMR-RD0702-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 14.75 M08 23 8.5 3.5
AEMR-RD0702-D20-M10-L30-Z04-H 20 4 18 M10 30 10.5 3.5
AEMR-RD0702-D25-M12-L35-Z05-H 25 5 21 M12 35 12.5 3.5
AEMR-RD0702-D30-M16-L42-Z05-H 30 5 29 M16 42 17 3.5
AEMR-RD0702-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 3.5
AEMR-RD0702-D35-M16-L42-Z06-H 35 6 29 M16 42 17 3.5
AEMR-RD0702-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 3.5
AEMR-RD0702-D42-M16-L43-Z07-H 42 7 29 M16 43 17 3.5
AEMR-RD08T2-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 13 M08 23 8.5 4

RD.. 08T2 3008-M2.5x6
AEMR-RD08T2-D16-M10-L23-Z02-H 16 2 13 M10 23 8.5 4
AEMR-RD08T2-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 4
AEMR-RD08T2-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 4
AEMR-RD0802-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 13 M08 23 8.5 4 RD.. 0802

3008-M3x6
AEMR-RD0803-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 13 M08 23 8.5 4

RD.. 0803AEMR-RD0803-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 4
3008-M3x8

AEMR-RD0803-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 4
AEMR-RD1003-D20-M10-L30-Z02-H 20 2 18 M10 30 10.5 5

RD.. 1003 4015-M3.5x9

80-T15

AEMR-RD1003-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 5
AEMR-RD1003-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 5
AEMR-RD1003-D30-M16-L43-Z04-H 30 4 29 M16 43 17 5
AEMR-RD1003-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 5
AEMR-RD1003-D35-M16-L43-Z04-H 35 4 29 M16 43 17 5
AEMR-RD1003-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 5
AEMR-RD1003-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 5
AEMR-RD10T3-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 5

RD.. 10T3 4015-M3.5x9
AEMR-RD10T3-D32-M16-L45-Z04-H 32 4 29 M16 45 17 5
AEMR-RD10T3-D35-M16-L43-Z04-H 35 4 29 M16 43 17 5
AEMR-RD10T3-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 5
AEMR-RD1004-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 5

RD.. 1004 4515-M4x8AEMR-RD1004-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 5
AEMR-RD1004-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 5
AEMR-RD12T3-D24-M12-L35-Z02-H 24 2 21 M12 35 12.5 6

RD.. 12T3

4015-M3.5x9

AEMR-RD12T3-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 6
AEMR-RD12T3-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 6
AEMR-RD12T3-D35-M16-L43-Z03-H 35 3 29 M16 43 17 6
AEMR-RD12T3-D35-M16-L43-Z04-H 35 4 29 M16 43 17 6
AEMR-RD12T3-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 6
AEMR-RD12T3-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 6
AEMR-RD1204-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 6

RD.. 1204
AEMR-RD1204-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 6
AEMR-RD1204-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 6
AEMR-RD1204-D42-M16-L43-Z04-H 42 4 29 M16 43 17 6
AEMR-RD1604-D32-M16-L43-Z02-H 32 2 29 M16 43 17 8

RD.. 1604
4015-M4.5x11

AEMR-RD1604-D40-M16-L43-Z02-H 40 2 29 M16 43 17 8
AEMR-RD1604-D42-M16-L43-Z03-H 42 3 29 M16 43 17 8

DC
X

APMX LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFMR-RD0702-D050-A22-Z06-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFMR-RD0702-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 3.5 RD.. 0702 3008-M2.5x6
- - 82-T08 2407-M10x30

AFMR-RD0803-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 4 RD.. 0803 3008-M3x8
AFMRC-RD1003-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 5

RD.. 1003

4015-M3.5x11

ACK-15 4015-M3.5x11

80-T15

2406-M8x30
AFMR-RD1003-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 5

2508-M10x30AFMRC-RD1003-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 5
AFMRC-RD1003-D052-A22-Z05 52 5 22 50 5
AFMRC-RD1003-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 5

2510-M12X35
AFMRC-RD1003-D066-A27-Z07-H 66 7 27 50 5
AFMRC-RD1003-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 5 2514-M16x35
AFMRC-RD1003-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 5

2406-M8X30
AFMR-RD1004-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 5

RD.. 1004 4515-M4x8
AFMRC-RD1004-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 5 4515-M4x8
AFMRC-RD10T3-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 5

RD.. 10T3

2406-M8X30
AFMRC-RD10T3-D042-A16-Z05-H 42 5 16 40 5
AFMRC-RD10T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 5

2508-M10X30
AFMRC-RD10T3-D052-A22-Z05-H 52 5 22 40 5
AFMRC-RD10T3-D052-A22-Z06-H 52 6 22 40 5
AFMRC-RD10T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 5 4015-M3.5x9
AFMR-RD12T3-D066-A27-Z06-H 66 6 27 50 5

RD.. 12T3

4015-M3.5x11

2406-M8X30
AFMRC-RD12T3-D040-A16-Z04-H 40 4 16 50 6

2508-M10X30
AFMRC-RD12T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 6
AFMRC-RD12T3-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 6
AFMRC-RD12T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 6
AFMRC-RD12T3-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 6 2510-M12X35
AFMRC-RD12T3-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 6 2514-M16x35
AFMRC-RD12T3-D125-B40-Z09 125 9 40 50 6

-
AFMRC-RD1204-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 6

RD.. 1204

AFMRC-RD1204-D042-A16-Z04-H 42 4 16 40 6 2406-M8X30
AFMRC-RD1204-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 6

2508-M10X30AFMRC-RD1204-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 6
AFMRC-RD1204-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 6
AFMRC-RD1204-D063-A22-Z07-H 63 7 22 50 6 4015-M3.5x11
AFMRC-RD1204-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 6 2510-M12X35
AFMRC-RD1204-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 6

2514-M16x35
AFMRC-RD1204-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 6
AFMRC-RD1604-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 6

RD.. 1604 4015-M4.5x11 ACK-05 4015-M4x11

2408-M10x30
AFMRC-RD1604-D052-A22-Z04-H 52 4 22 50 8
AFMRC-RD1604-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 8

2508-M10X30
AFMRC-RD1604-D066-A22-Z05-H 66 5 22 50 8
AFMRC-RD1604-D066-A27-Z05-H 66 5 27 50 8

2510-M12X35
AFMRC-RD1604-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 8
AFMRC-RD1604-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 8 2514-M16x35
AFMRC-RD1604-D125-B40-Z07 125 7 40 50 8

-
AFMRC-RD1604-D160-C40-Z08 160 8 40 63 8
AFMRC-RD1604-D200-C40-Z10 200 10 40 63 8 4015-M4.5x11

AP
M

X

DCON

DCX

LF
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  ATSMR-RD0702-D17-W16-L90-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP DCX CW DCON LF DN LH

ATSMR-RD0702-D17-W16-L90-Z02 2 17 7 16 90 10 12

RD.. 0702 3008-M2.5x6 82-T08ATSMR-RD0702-D25-W16-L90-Z03 3 25 7 16 90 12.5 12

ATSMR-RD0702-D35-W25-L100-Z05 5 35 7 25 100 20 20

ATSMR-RD1003-D21-W25-L100-Z02 2 21 10 25 100 12 20
RD.. 1003

4015-M3.5x9
80-T15

ATSMR-RD1003-D80-W32-L165-Z06-H 6 80 10 32 165 31.5 30

ATSMR-RD12T3-D25-W25-L100-Z02 2 25 12 25 100 15 24

RD.. 12T3ATSMR-RD12T3-D40-W32-L100-Z03 3 40 12 32 100 20 28

ATSMR-RD12T3-D80-W32-L165-Z06-H 6 80 12 32 165 30 31.5

ATSMR-RD1604-D34-W32-L110-Z02 2 34 16 32 110 20 30 RD.. 1604 4015-M4.5x11

DN

LH
LF

CW

DC
ON

DC
X

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMRC-RD10T3-D20-M10-L30-Z02 20 2 18 M10 30 10.5 5

RD.. 10T3 4015-M3.5x9 ACK-15 4015-M3.5x11 80-T15AEMRC-RD10T3-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 5

AEMRC-RD10T3-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 5

 
DCON

APMX

TD
Z

DC
SF

M
S

LF

DC
X
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-DC07-D20-M10-L30-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

F: Eksenel ve Radyal Salgı Değeri 0,02 mm içindedir. / F: Axial and Radial Runout Value is within 0,02 mm. / F: Der axiale und radiale Rundlaufwert liegt innerhalb von 0,02 mm.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-DC07-D20-M10-L30-Z02-H 20 2 18 M10 30 10.5 7

DC.T 0702.. 3008-M2.5x6 82-T08
AEM90-DC07-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 7

AEM90-DC07-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 7

AEM90-DC07-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 7

AEM90-DC11-D32-M16-L43-Z03-H-F 32 3 29 M16 43 17 11
DC.T 11T3.. 4015-M3.5x9 80-T15

AEM90-DC11-D40-M16-L43-Z03-H-F 40 3 29 M16 43 17 11

DC

APMX

KAPR

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-VC2205-D32-C25-L150-Z02-H 32 2 25 150 50 15
VCKT 2205.. 4015-M4.5x11 80-T15

AEM90-VC2205-D40-C32-L150-Z03-H 40 3 32 150 50 15

DC DC
ON

APMX

LH
LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-VC2205-D050-A22-Z03-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-VC2205-D050-A22-Z03-H 50 3 22 55 15

VCKT 2205.. 4015-M4.5x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-VC2205-D063-A22-Z04-H 63 4 22 55 15

AFM90-VC2205-D066-A27-Z04-H 66 4 27 55 15
2510-M12x35

AFM90-VC2205-D080-A27-Z05-H 80 5 27 60 15

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM43-OF05T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 3

OF.. 05T3..

4015-M4x9

80-T15

2407-M10x30
AFM43-OF05T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 3

4015-M4x11AFM43-OF05T3-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 3 2510-M12x35

AFM43-OF05T3-D125-B40-Z09 125 9 40 63 3 -

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=43°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM43C-OF07-D063-A22-Z04

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

KAPR=43°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM43C-OF07-D063-A22-Z04 63 4 22 45 5

OF.. 0704.. ACK-11 AKV-15-M8x1x20 AAL-05-4

2508-M10x30

AFM43C-OF07-D080-A27-Z05 80 5 27 50 5 2510-M12x35

AFM43C-OF07-D100-A32-Z06 100 6 32 50 5 2514-M16x35

AFM43C-OF07-D125-B40-Z08 125 8 40 63 5
-

AFM43C-OF07-D160-C40-Z09 160 9 40 63 5

AP
M

X

DCON

DC

LF

KAPR

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-ON0806-D063-A22-Z08 63 8 22 50 5.5

ON.. 0806.. ACK-26 AKV-26-M6x0.75x20 AAL-03-3

2508-M10x30

AFM45C-ON0806-D080-A27-Z10 80 10 27 50 5.5 2510-M12x35

AFM45C-ON0806-D100-A32-Z14 100 14 32 50 5.5 2514-M16x35

AFM45C-ON0806-D125-B40-Z18 125 18 40 63 5.5
-

AFM45C-ON0806-D160-C40-Z22 160 22 40 63 5.5

KAPR

AP
M

X

DCON

DC

LF
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45-ON0806-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-ON0806-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 5.5

ON.. 0806.. 1020-M5x14 80-T20

-

AFM45-ON0806-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 5.5
2508-M10x30

AFM45-ON0806-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 5.5

AFM45-ON0806-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 5.5 2508-M2510-M10X30

AFM45-ON0806-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 5.5
2510-M12x35

AFM45-ON0806-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 5.5

AFM45-ON0806-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 5.5

2514-M16x35

AFM45-ON0806-D100-A32-Z10 100 10 32 50 5.5

AFM45-ON0806-D100-A32-Z10-H 100 10 32 50 5.5

AFM45L-ON0806-D100-A32-Z10-H 100 10 32 50 5.5

AFM45-ON0806-D125-B40-Z08 125 8 40 63 5.5

AFM45L-ON0806-D125-B40-Z08  125 8 40 63 5.5

AFM45-ON0806-D125-B40-Z12 125 12 40 63 5.5

AFM45-ON0806-D160-C40-Z10 160 10 40 63 5.5

AFM45-ON0806-D160-C40-Z14 160 14 40 63 5.5

AFM45-ON0806-D200-C60-Z12 200 12 60 63 5.5

AFM45-ON0806-D250-C60-Z14 250 14 60 63 5.5

AFM45-ON0806-D315-D60-Z16 315 16 60 63 5.5

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM88C-SN12..-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 11.5

SN.. 12.. 1015-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15
2508-M10x30

AFM88C-SN12..-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 11.5

AFM88C-SN12..-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 11.5 2510-M12x35

AFM88C-SN12..-D100-A32-Z09-H 100 9 32 52 11.5 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=88°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM75C-SP12-D050-A22-Z04

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465ISO Ucuna Uygundur. / Compatible with ISO Insert. / Kompatibel mit ISO Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM75C-SP12-D050-A22-Z04 50 4 22 42 8

SPKN 1203.. ACK-10

AKV-22-M8x1x14

AAL-05-4

2508-M10x30
AFM75C-SP12-D063-A22-Z05 63 5 22 40 8

AKV-13-M8x1x16

AFM75C-SP12-D080-A27-Z06 80 6 27 50 8 2510-M12x35

AFM75C-SP12-D100-A32-Z07 100 7 32 50 8 2514-M16x35

AFM75C-SP12-D125-B40-Z08 125 8 40 63 8

-AFM75C-SP12-D160-C40-Z09 160 9 40 63 8

AFM75C-SP12-D200-C60-Z12 200 12 60 63 8

AP
M

X

DCON

DC

LF

KAPR

KAPR=75°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90C-TP16-D050-A22-Z04 50 4 22 40 12

TP.. 1603..

ACK-10
AKV-22-M8x1x14

AAL-05-4

2407-M10x30

AFM90C-TP16-D063-A22-Z06 63 6 22 45 12 AKV-13-M8x1x16 2508-M10x30

AFM90C-TP16-D080-A27-Z07 80 7 27 50 12

ACK-11 AKV-14-M8x1x18

2510-M12x35

AFM90C-TP16-D100-A32-Z08 100 8 32 50 12 2514-M16x35

AFM90C-TP16-D125-B40-Z08 125 8 40 63 12 -

AFM90C-TP22-D063-A22-Z05 63 5 22 45 18

TP.. 2204..

2508-M10x30

AFM90C-TP22-D080-A27-Z06 80 6 27 50 18 2510-M12x35

AFM90C-TP22-D100-A32-Z07 100 7 32 50 18 2514-M16x35

AFM90C-TP22-D125-B40-Z08 125 8 40 63 18

-

AFM90C-TP22-D160-C40-Z09 160 9 40 63 18

AFM90C-TP22-D200-C60-Z12 200 12 60 63 18

AFM90C-TP22-D250-C60-Z15 250 15 60 63 18

AFM90C-TP22-D315-D60-Z18 315 18 60 63 18

AP
M

X

DCON

DC

LF

KAPR

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ACHTK Ucuna Uygundur. / Compatible with ACHTK Insert. / Kompatibel mit ACHTK Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AP1135A-D14-C16-L150-Z01

ACHTK Ucuna Uygundur. / Compatible with ACHTK Insert. / Kompatibel mit ACHTK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP1135A-D14-C16-L150-Z01 14 1 16 150 40 9.5

APMT 1135..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-AP1135A-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 40 9.5

AEM90-AP1135A-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 100 9.5

AEM90-AP1135A-D16-C16-L250-Z02 16 2 16 250 150 9.5

AEM90-AP1135A-D17-C16-L180-Z02 17 2 16 180 30 9.5

AEM90-AP1135A-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 50 9.5

3008-M2.5x6

AEM90-AP1135A-D20-C20-L200-Z02 20 2 20 200 100 9.5

AEM90-AP1135A-D21-C20-L180-Z02 21 2 20 180 30 9.5

AEM90-AP1135A-D25-C25-L200-Z03 25 3 25 200 100 9.5

AEM90-AP1135A-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 35 9.5

AEM90-AP1135A-D33-C32-L250-Z02 33 2 32 250 35 9.5

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMR-RP10T3A-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 5
RPMW 10T3.. 4015-M3.5x9 80-T15

AEMR-RP10T3A-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 5

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



304 / 305

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ACHTK Ucuna Uygundur. / Compatible with ACHTK Insert. / Kompatibel mit ACHTK Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45C-SN12..-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ACHTK Ucuna Uygundur. / Compatible with ACHTK Insert. / Kompatibel mit ACHTK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-SN12..-D050-A22-Z04-H 50 4 22 42 6

SN.. 12.. 1015-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2407-M10X30

AFM45C-SN12..-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

AFM45C-SN12..-D063-A22-Z06-H 63 6 22 42 6

AFM45C-SN12..-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45CL-SN12..-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45C-SN12..-D080-A27-Z07-H 80 7 27 52 6

2510-M12x35AFM45C-SN12..-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45CL-SN12..-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45C-SN12..-D100-A32-Z08-H 100 8 32 52 6

2514-M16x35AFM45C-SN12..-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45CL-SN12..-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45C-SN12..-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

-

AFM45CL-SN12..-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

AFM45C-SN12..-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6

AFM45C-SN12..-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

AFM45CL-SN12..-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP16A-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 15

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-AP16A-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 15 2508-M10x30

AFM90-AP16A-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 15 2510-M12x35

AFM90-AP16A-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 15
2514-M16x35

AFM90-AP16A-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 15

AFM90-AP16A-D125-B40-Z09 125 9 40 63 15 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°
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BHLR Ucuna Uygundur. / Compatible with BHLR Insert. / Kompatibel mit BHLR Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM45C-SN1206-D050-A22-Z04-HKesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

CPT Ucuna Uygundur. / Compatible with CPTInsert. / Kompatibel mit CPTWendeplatten.

BHLR Ucuna Uygundur. / Compatible with BHLR Insert. / Kompatibel mit BHLR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-SN1206-D050-A22-Z04-H 50 4 22 42 6

SN.. 1206..

4015-M4x11

ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2407-M10X30

AFM45CL-SN1206-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

AFM45C-SN1206-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

AFM45C-SN1206-D063-A22-Z06-H 63 6 22 42 6

AFM45C-SN1206-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45CL-SN1206-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45C-SN1206-D080-A27-Z07-H 80 7 27 52 6

2510-M12x35
AFM45C-SN1206-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45CL-SN1206-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45C-SN1206-D100-A32-Z08-H 100 8 32 52 6

AFM45C-SN1206-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6
2514-M16x35

AFM45CL-SN1206-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45C-SN1206-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

-

AFM45CL-SN1206-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

AFM45C-SN1206-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6

AFM45CL-SN1206-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6 1015-M4x11

AFM45C-SN1206-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6
4015-M4x11

AFM45CL-SN1206-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=45°

CPT Ucuna Uygundur. / Compatible with CPT  Insert. / Kompatibel mit CPT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

ATM-H23-D23-C25-L100-Z02-H 23 2 25 100 30 27 H23 1015-M4x8 80-T15

ATM-H32-D32-C32-L130-Z05-H 32 5 32 130 35 32 H32 1720-U8-32x10 80-T20

DC
ONDC

LF
LH

APMX

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

CPT Ucuna Uygundur. / Compatible with CPT  Insert. / Kompatibel mit CPT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück ATM-C14-D14-W20-L100-Z01-H

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
CPT Ucuna Uygundur. / Compatible with CPT Insert. / Kompatibel mit CPT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

ATM-C14-D14-W20-L100-Z01-H 14 1 20 100 25 14 C14 3008-M2.5x6 82-T08

ATM-C21-D18-W20-L100-Z01-H 18 1 20 100 30 21

C21

4015-M4x9

80-T15

ATM-C21-D21-W25-L125-Z01-H 21 1 25 125 40 21

4015-M4x11

ATM-C21-D25-W20-L125-Z01-H 25 1 20 125 30 21

ATM-C21-D28-W25-L90-Z01-H 28 1 25 90 30 21

ATM-C21-D38-W32-L90-Z03-H 38 3 32 90 30 21

ATM-C21-D38-W32-L120-Z03-H 38 3 32 120 40 21

ATM-C21-D43-W32-L90-Z03-H 43 3 32 90 30 21

ATM-C30-D29-W25-L150-Z01-H 29 1 25 150 50 30 C30 1020-M5x14 80-T20

DC
ONDC

LF

LH

APMX

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

ATM-C14-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 14 C14 3008-M2.5x6 82-T08 2506-M8x30

ATM-C21-D063-A22-Z04-H 63 4 22 40 21 C21 4015-M4x11 80-T15 2508-M10x30

LF

DC

DCON

AP
M

X
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

 

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-XD11T3-D16-W16-L150-Z02

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-XD11T3-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 30 10

XD.T 11T3..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-XD11T3-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 30 10

AEM90-XD11T3-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10

3008-M2.5x6

AEM90-XD11T3-D21-C20-L080-Z03-H 21 3 20 80 25 10

AEM90-XD11T3-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 10

AEM90-XD11T3-D25-W25-L150-Z04 25 4 25 150 50 10

AEM90-XD11T3-D30-W25-L120-Z04 30 4 25 120 30 10

AEM90-XD11T3-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 10

AEM90-XD11T3-D33-C20-L080-Z04-H 33 4 20 80 30 10

DC
ONDC

APMX

LH
LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEMR-RP10T3-D25-W25-L125-Z02 25 2 25 125 60 5

RPNX 10T3.. 4010-M3x8 - - 82-T10AEMR-RP10T3-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 60 5

AEMR-RP10T3-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 60 5

 

 

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-XD11T3-D20-M10-L33-Z03-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-XD11T3-D20-M10-L33-Z03-H 20 3 18 M10 33 10.5 10

XD.. 11T3.. 3008-M2.5x6 82-T08AEM90-XD11T3-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 10

AEM90-XD11T3-D32-M16-L35-Z05-H 32 5 29 M16 35 17 10

AEM90-XD19-D32-M16-L52-Z03-H 32 3 29 M16 52 17 18 XD.. 1904.. 3015-M4x9 80-T15

DC TD
Z

DC
SF

M
S

LF

DCON

APMX

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMR-RP10T3-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 5
RPNX 10T3.. 4010-M3x8 82-T10

AEMR-RP10T3-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 5

AEMR-RP1204-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 6 RPNX 1204.. 4015-M3.5x11 80-T15

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFMR-RP10T3-D063-A22-Z06-H

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFMR-RP10T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 5
RPNX 10T3.. 4010-M3x8 82-T10

2508-M10x30

AFMR-RP10T3-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 5 2510-M12x35

AFMR-RP1204-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 6

RPNX 1204.. 4015-M3.5x11 80-T15

2406-M8x30

AFMR-RP1204-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 6 2508-M10x30

AFMR-RP1204-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 6 2510-M12x35

AP
M

X

DCON

DCX

LF

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM43-OF0504-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 6

OF.. 0504 1115-M3.5x9 80-T15
2508-M10x30

AFM43-OF0504-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 6

AFM43-OF0504-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 6 2510-M12x35

LF

KAPR

AP
M

XDC

DCONKAPR=43°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM45-SA1706-D080-A27-Z06-H

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SA1706-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 8.4

SAKU 1706.. 1020-M5x14 80-T20

2510-M12x35

AFM45-SA1706-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 8.4 2514-M16x35

AFM45-SA1706-D125-B40-Z09 125 9 40 63 8.4 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM90-SD09T3C-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 9
SD.. 09T3..

4015-M3.5X8
2508-M10x30 82-T15

AFM90-SD09T3C-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 9 4015-M3.5X9

LF
AP

M
X

DCON

DC

KAPR

KAPR=90°
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Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-XD11T3-D050-A22-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

CRTZT Ucuna Uygundur. / Compatible with CRTZT Insert. / Kompatibel mit CRTZT Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM90-XD11T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 10
XD.. 11T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

2508-M10x30
AFM90-XD11T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 10

AFM90-XD19-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 18
XD.. 1904.. 3015-M4x11 80-T15

AFM90-XD19-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 18

LF

AP
M

X

KAPR

DC

DCONKAPR=90°

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AD1003-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 30 8

ADMT 1003..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-AD1003-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 25 8

AEM90-AD1003-D20-C20-L200-Z03 20 3 20 200 50 8

3008-M2.5x6

AEM90-AD1003-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 25 8

AEM90-AD1003-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 25 8

AEM90-AD1003-D25-C25-L200-Z03 25 3 25 200 50 8

AEM90-AD1003-D26-C25-L150-Z03 26 3 25 150 30 8

AEM90-AD1003-D26-C25-L200-Z03 26 3 25 200 30 8

AEM90-AD1505D-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 14.3
ADKT 1505..

4015-M4x9
80-T15

AEM90-AD1505D-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 14.3 4015-M4x11

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-ZP13T3-D26-C25-L200-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-ZP13T3-D26-C25-L200-Z02 26 2 25 200 35 13

ZPMT 13T3.. 4010-M3x8 82-T10

AEM90-ZP13T3-D26-C25-L200-Z03 26 3 25 200 35 13

AEM90-ZP13T3-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 35 13

AEM90-ZP13T3-D33-C32-L200-Z03 33 3 32 200 40 13

AEM90-ZP13T3-D33-C32-L250-Z03 33 3 32 250 40 13

 

 

 

 
DC

APMX
LH

LF

DC
ON

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP10D-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 10

AP.. 1003..

3008-M2.5x6

82-T08AEM90-AP10D-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10 3008-M2.5x5

AEM90-AP10D-D25-W20-L150-Z03 25 3 20 150 30 10 3008-M2.5x6

AEM90-AP16DJ-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 16

AP.. 1604.. 4015-M4x9 80-T15

AEM90-AP16DJ-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 50 16

AEM90-AP16DJ-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 16

AEM90-AP16DJ-D32-C32-L180-Z03 32 3 32 180 50 16

AEM90-AP16DJ-D32-C32-L200-Z03 32 3 32 200 50 16

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AP10D-D16-M08-L30-Z02-H

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-AP10D-D16-M08-L30-Z02-H 16 2 14.75 M08 30 8.5 10

AP.. 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08AEM90-AP10D-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 10

AEM90-AP10D-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 10

AEM90-AP16DJ-D25-M12-L43-Z02-H 25 2 21 M12 43 12.5 16

AP.. 1604.. 4015-M4x9 80-T15AEM90-AP16DJ-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 16

AEM90-AP16DJ-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 16

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP16DJ-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15
2508-M10x30

AFM90-AP16DJ-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AFM90-AP16DJ-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-YC09-D050-A22-Z04-H

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-YC09-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 10

YC.. 0907.. 1620-M5x14 80-T20
2408-M10x30

AFM90-YC09-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 10

AFM90-YC09-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 10 2510-M12x35

LF
AP

M
X

DC

DCONKAPR=90°

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-ZN11-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 11
ZN.. 1105.. 4010-M3x8 82-T08

2508-M10x30AFM90-ZN11-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 11

AFM90-ZN17-D050-A22-Z04-H 50 4 22 10 16 ZN.. 1709.. 4015-M4x10 80-T15

LF
AP

M
X

KAPR

DCON

DC

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-ZO16-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16
ZOET 160508 4015-M4x9 80-T15 2508-M10x30

AFM90-ZO16-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AP
M

X

DCON

DCX

LF

KAPR=90°

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-ZO16-D050-A22-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-YP1003-D16-C15-L150-Z02-F

Çap Ölçüsü - 0,02 mm Olarak üretiliyor. F: ± 0,02 mm Demektir. Ör: Ø16 Takım 15,98 ± 0,02 mm yani 16,00 mm - 15,96 mm Olmalıdır.
Diameter Size is produced as - 0.02 mm. F: means ± 0,02 mm. For example: Ø16 tool 15.98 ± 0,02 mm, it means that it should be 16,00 mm - 15,96 mm.
Durchmesser - Es wird mit -0,02 mm hergestellt. Das heißt F: ± 0,02 mm. Zum Beispiel: Der Ø16-Satz sollte 15,98 ± 0,02 mm, 16,00 mm - 15,96 mm betragen.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-YP1003-D16-C15-L150-Z02-F 16 2 15 150 20 1

EP.. 1003..
YPHW 1003..
ZPMT 1003..

3008-M2.5x5 82-T08

AHFM-YP1003-D16-C15-L200-Z02-F 16 2 15 200 20 1

AHFM-YP1003-D16-C16-L150-Z02-F 16 2 16 150 50 1

AHFM-YP1003-D17-C16-L150-Z02-F 17 2 16 150 20 1

AHFM-YP1003-D17-C16-L200-Z02-F 17 2 16 200 20 1

AHFM-YP1003-D20-C18-L150-Z03-F 20 3 18 150 25 1

AHFM-YP1003-D20-C18-L200-Z03-F 20 3 18 200 25 1

AHFM-YP1003-D20-C20-L150-Z03-F 20 3 20 150 50 1

AHFM-YP1003-D21-C20-L150-Z03-F 21 3 20 150 20 1

AHFM-YP1003-D21-C20-L150-Z03-H 21 3 20 150 20 1

AHFM-YP1003-D21-C20-L150-Z04-F 21 4 20 150 20 1

AHFM-YP1003-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 20 1

AHFM-YP1003-D21-C20-L200-Z03-F 21 3 20 200 20 1

AHFM-YP1003-D25-C20-L150-Z04-F 25 4 20 150 25 1

AHFM-YP1003-D25-C20-L200-Z04-F 25 4 20 200 25 1

AHFM-YP1003-D25-C25-L150-Z04-F 25 4 25 150 50 1

AHFM-YP1003-D26-C25-L150-Z04 26 4 25 150 30 1

AHFM-YP1003-D25-C25-L150-Z04-H 25 4 25 150 50 1

AHFM-YP1003-D26-C25-L150-Z04-F 26 4 25 150 30 1

AHFM-YP1003-D26-C25-L250-Z04-F 26 4 25 250 30 1

AHFM-YP1003-D26-C25-L200-Z03-F 26 3 25 200 30 1

AHFM-YP1003-D26-C25-L200-Z04-F 26 4 25 200 30 1

AHFM-YP1003-D33-C32-L200-Z04-F 33 4 32 200 30 1

AHFM-YP1003-D33-C32-L250-Z04-F 33 4 32 250 30 1

AHFM-YP1003-D33-C32-L300-Z04-F 33 4 32 300 30 1

DC

APMX
LH

LF

DC
ON



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-EP1003-D16-C16-L80-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-EP1003-D16-C16-L80-Z02-H 16 2 16 80 20 1

EP.. 1003..
YPHW 1003..
ZPMT 1003..

3008-M2.5x5

82-T08

AHFM-EP1003-D16-C16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 1

AHFM-EP1003-D17-C16-L150-Z02-H 17 2 16 150 20 1

AHFM-EP1003-D20-C20-L150-Z04-H 20 4 20 150 50 1

AHFM-EP1003-D21-C20-L150-Z04-H 21 4 20 150 20 1

AHFM-EP1003-D25-C25-L200-Z04-H 25 4 25 200 100 1 3008-M2.5x6

AHFM-EP1003-D25-C25-L250-Z04-H 25 4 25 250 100 1 3008-M2.5x5

DC

APMX
LH LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP
DCS-
FMS

TDZ LF DCON APMX

AHFM-EP1003-D16-M08-L23-Z02 16 2 14.75 M08 23 8.5 1

EP.. 1003..
YPHW 1003..
ZPMT 1003..

3008-M2.5x5

82-T08

AHFM-EP1003-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 14.75 M08 23 8.5 1

AHFM-EP1003-D20-M10-L30-Z03 20 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-EP1003-D20-M10-L30-Z04-H 20 4 18 M10 30 10.5 1

AHFM-EP1003-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 1

3008-M2.5x6
AHFM-EP1003-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 1

AHFM-EP1003-D35-M16-L43-Z05-H 35 5 29 M16 43 17 1

AHFM-EP1003-D42-M16-L43-Z06-H 42 6 29 M16 43 17 1

DC

APMX LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



318 / 319

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Çap Ölçüsü - 0,02 mm Olarak üretiliyor. F: ± 0,02 mm Demektir. Ör: Ø16 Takım 15,98 ± 0,02 mm yani 16,00 mm - 15,96 mm Olmalıdır.
Diameter Size is produced as - 0.02 mm. F: means ± 0,02 mm. For example: Ø16 tool 15,98 ± 0,02 mm, it means that it should be 16,00 mm - 15,96 mm.
Durchmesser - Es wird mit -0,02 mm hergestellt. Das heißt F: ± 0,02 mm. Zum Beispiel: Der Ø16-Satz sollte 15,98 ± 0,02 mm, 16,00 mm - 15,96 mm betragen.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten. Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-YP1003-D16-M08-L23-Z02-F

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-YP1003-D16-M08-L23-Z02-F 16 2 14.75 M08 23 8.5 1

EP.. 1003..
YPHW 1003..
ZPMT 1003..

3008-M2.5x5

- - 82-T08

AHFM-YP1003-D16-M08-L23-Z02-H-F 16 2 14.75 M08 23 8.5 1

AHFM-YP1003-D17-M08-L23-Z02-H 17 2 14.75 M08 23 8.5 1

AHFM-YP1003-D17-M08-L23-Z02-H-F 17 2 14.75 M08 23 8.5 1

AHFM-YP1003-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-YP1003-D20-M10-L30-Z03-H-F 20 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-YP1003-D20-M10-L30-Z04-H 20 4 18 M10 30 10.5 1

AHFM-YP1003-D20-M10-L30-Z04-F 20 4 18 M10 30 10.5 1

AHFM-YP1003-D21-M10-L30-Z03-H 21 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-YP1003-D21-M10-L30-Z03-H-F 21 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-YP1003-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 1

AHFM-YP1003-D25-M12-L35-Z04-F 25 4 21 M12 35 12.5 1

AHFM-YP1003-D25-M12-L35-Z04-H-F 25 4 21 M12 35 12.5 1

AHFM-YP1003-D26-M12-L35-Z04-H-F 26 4 21 M12 35 12.5 1

3008-M2.5x6

AHFM-YP1003-D32-M16-L30-Z05-F 32 5 29 M16 30 17 1

AHFM-YP1003-D32-M16-L43-Z05-H-F 32 5 29 M16 43 17 1

AHFM-YP1003-D40-M16-L43-Z06-H-F 40 6 29 M16 43 17 1

AHFM-YP1003-D42-M16-L43-Z06-H-F 42 6 29 M16 43 17 1

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-EP1003-D050-A22-Z08-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-EP1003-D050-A22-Z08-H 50 8 22 40 1 EP.. 1003..
YPHW 1003..
ZPMT 1003..

3008-M2.5X6 82-T08 2508-M10x30
AHFM-EP1003-D063-A22-Z08-H 63 8 22 40 1

AP
M

X

DCON

DC

LF
Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-ZC1003-D16-C14-L150-Z02 16 2 14 150 25 9

ZCMT 100308R 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-ZC1003-D16-C14-L200-Z02 16 2 14 200 25 9

AEM90-ZC1003-D16-C15-L150-Z02 16 2 15 150 25 9

AEM90-ZC1003-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 25 9

AEM90-ZC1003-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 50 9

AEM90-ZC1003-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 25 9

AEM90-ZC1003-D17-C16-L200-Z02 17 2 16 200 25 9

AEM90-ZC1003-D20-C18-L150-Z03 20 3 18 150 25 9

AEM90-ZC1003-D20-C18-L200-Z02 20 2 18 200 25 9

AEM90-ZC1003-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 40 9

AEM90-ZC1003-D20-C18-L200-Z03 20 3 18 200 25 9

AEM90-ZC1003-D21-C20-L150-Z02 21 2 20 150 30 9

AEM90-ZC1003-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 9

AEM90-ZC1003-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 30 9

AEM90-ZC1003-D25-C20-L150-Z03 25 3 20 150 30 9

AEM90-ZC1003-D25-C20-L200-Z03 25 3 20 200 30 9

AEM90-ZC1003-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 40 9

AEM90-ZC1003-D26-C25-L170-Z03 26 3 25 170 25 9

AEM90-ZC1003-D26-C25-L200-Z03 26 3 25 200 25 9

AEM90-ZC1003-D32-C25-L180-Z04 32 4 25 180 30 9

AEM90-ZC1003-D33-C32-L200-Z04 33 4 32 200 25 9

DC

APMX

LH
LF

DC
ON

KAPR=90°



320 / 321

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-ZN11-D21-C20-L150-Z03

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-ZN11-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 -
ZN.. 1105.. 4010-M3x8 - - 82-T08AEM90-ZN11-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 30 -

AEM90-ZN11-D25-C25-L150-Z04 25 4 25 150 50 -

LF
LH

APMX

DC
X

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-EO0602-D10-C10-L080-Z02 10 2 10 80 20 0.3

EO.. 0602..

ZOMT 0602..
3006-M1.8x4 82-T06

AHFM-EO0602-D10-C09-L120-Z02 10 2 9 120 15 0.3

AHFM-EO0602-D10-C10-L120-Z02 10 2 10 120 60 0.3

AHFM-EO0602-D11-C10-L080-Z02 11 2 10 80 20 0.3

AHFM-EO0602-D12-C12-L080-Z02 12 2 12 80 20 0.3

AHFM-EO0602-D12-C12-L080-Z03 12 3 12 80 20 0.3

AHFM-EO0602-D12-C11-L120-Z02 12 2 11 120 15 0.3

AHFM-EO0602-D12-C11-L120-Z03 12 3 11 120 15 0.3

AHFM-EO0602-D12-C12-L120-Z02 12 2 12 120 60 0.3

AHFM-EO0602-D12-C12-L120-Z03 12 3 12 120 60 0.3

AHFM-EO0602-D16-C16-L150-Z04 16 4 16 150 60 0.3

DC

APMX

LH
LF

DC
ON

new



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-EN1004-D16-C15-L150-Z02 16 2 15 150 25 1

ENMU 1004.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-EN1004-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 25 1

AHFM-EN1004-D16-C16-L250-Z02 16 2 16 250 70 1

AHFM-EN1004-D17-C16-L150-Z02-H 17 2 16 150 25 1

AHFM-EN1004-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 25 1

AHFM-EN1004-D17-C16-L200-Z02 17 2 16 200 25 1

AHFM-EN1004-D18-C16-L150-Z02 18 2 16 150 25 1

AHFM-EN1004-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 40 1

AHFM-EN1004-D20-C20-L250-Z03 20 3 20 250 70 1

AHFM-EN1004-D21-C20-L150-Z02 21 2 20 150 30 1

AHFM-EN1004-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 1

AHFM-EN1004-D21-C20-L150-Z03-H 21 3 20 150 30 1

AHFM-EN1004-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 30 1

AHFM-EN1004-D22-C20-L150-Z03 22 3 20 150 30 1

AHFM-EN1004-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 40 1

AHFM-EN1004-D25-C25-L150-Z04 25 4 25 150 40 1

AHFM-EN1004-D26-C25-L150-Z03 26 3 25 150 30 1

AHFM-EN1004-D26-C25-L150-Z04 26 4 25 150 30 1

AHFM-EN1004-D26-C25-L200-Z03 26 3 25 200 30 1

AHFM-EN1004-D26-C25-L200-Z03-H 26 3 25 200 30 1

AHFM-EN1004-D26-C25-L250-Z03-H 26 3 25 250 30 1

AHFM-EN1004-D28-C25-L200-Z04 28 4 25 200 30 1

AHFM-EN1004-D32-C32-L200-Z04 32 4 32 200 50 1

AHFM-EN1004-D33-C32-L200-Z04 33 4 32 200 30 1

AHFM-EN1004-D33-C32-L200-Z04-H 33 4 32 200 30 1

 DC
X

APMX LH
LF

DC
ON

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-EN1004-D16-C15-L150-Z02

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.



322 / 323

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465/ Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-EN1004-D16-M08-L23-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-EN1004-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 14.75 M08 23 8.5 1

ENMU 1004..

3008-M2.5x6

- - 82-T08

AHFM-EN1004-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-EN1004-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 1

3008-M2.5x6

AHFM-EN1004-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 1

AHFM-EN1004-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 1

AHFM-EN1004-D35-M16-L43-Z05-H 35 5 29 M16 43 17 1

AHFM-EN1004-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 1

AHFM-EN1004-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 1

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-EN1004-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 1

ENMU 1004.. 3008-M2.5x6 82-T08 2508-M10x30
AHFM-EN1004-D050-A22-Z06-H 50 6 22 50 1

AHFM-EN1004-D052-A22-Z06-H 52 6 22 50 1

AHFM-EN1004-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 1

AP
M

X

DCON

DCX

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-SP1004-D25-C25-L150-Z02

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-SP1004-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 50 1.5
SPNW 1004.. 3015-M3.5x9 80-T15

AHFM-SP1004-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 50 1.5
DC

X

APMX LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-SP1004-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 1

SPNW 1004.. 3015-M3.5x9 - - 80-T15
AHFM-SP1004-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 1.5

AHFM-SP1004-D35-M16-L43-Z03-H 35 3 29 M16 43 17 1.5

AHFM-SP1004-D42-M16-L43-Z04-H 42 4 29 M16 43 17 1.5

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



324 / 325

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-SD0903D-D050-A22-Z07-H

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-SD0903D-D050-A22-Z07-H 50 7 22 50 2
SD.. 0903.. 4010-M3x8 82-T10 2508-M10x30

AHFM-SD0903D-D063-A22-Z08-H 63 8 22 50 2

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-SP1004-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 1.5

SPNW 1004.. 3015-M3.5x9 80-T15 2508-M10x30AHFM-SP1004-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 1.5

AHFM-SP1004-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 1.5

AP
M

XDCX

LF

DCON



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-YO0602-D10-C09-L120-Z02-F

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

F: Eksenel ve Radyal Salgı Değeri 0,02 mm içindedir. / F: Axial and radial runout value is within
0,02mm / / F: Der axiale und radiale Rundlaufwert liegt innerhalb von 0,02 mm.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-YO0602-D10-C09-L120-Z02-F 10 2 9 120 15 0.3

YOHW 0602.. 3006-M1.8X4 82-T06

AHFM-YO0602-D10-C10-L080-Z02-F 10 2 10 80 20 0.3

AHFM-YO0602-D10-C10-L120-Z02-F 10 2 10 120 60 0.3

AHFM-YO0602-D10-C10-L120-Z02-H-F 10 2 10 120 60 0.3

AHFM-YO0602-D10-C10-L120-Z02-H 10 2 10 120 60 0.3

AHFM-YO0602-D12-C11-L120-Z02-F 12 2 11 120 15 0.3

AHFM-YO0602-D12-C11-L120-Z02-H-F 12 2 11 120 15 0.3

AHFM-YO0602-D12-C11-L120-Z02-H 12 2 11 120 15 0.3

AHFM-YO0602-D12-C11-L120-Z03-F 12 3 11 120 15 0.3

AHFM-YO0602-D12-C12-L080-Z02-F 12 2 12 80 20 0.3

AHFM-YO0602-D12-C12-L080-Z03-F 12 3 12 80 20 0.3

AHFM-YO0602-D12-C12-L120-Z02-F 12 2 12 120 60 0.3

AHFM-YO0602-D12-C12-L120-Z02-H 12 2 12 120 60 0.3

AHFM-YO0602-D12-C12-L120-Z03-F 12 3 12 120 60 0.3

AHFM-YO0602-D12-C12-L120-Z03-H 12 3 12 120 60 0.3

DC

APMX
LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-WD0503D-D20-C20-L150-Z02 20 2 20 150 50 1.25
WD.W 0503.. 4010-M3x6 - - 82-T10

AHFM-WD0503D-D21-C20-L150-Z02 21 2 20 150 30 1.25

AHFMC-WD06T3D-D26-C25-L200-Z02 26 2 25 200 30 1.5
WD.W 06T3.. 3015-M3.5x9 ACK-15 4015-M3.5x11 80-T15

AHFMC-WD06T3D-D33-C32-L200-Z03 33 3 32 200 32 1.5

DC
X

APMX

LH

LF

DC
ON
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFMC-WD06T3D-D042-A16-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-WO04T2D-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 20 0.8
WOMW 04T2.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-WO04T2D-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 20 0.8

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFMC-WD06T3D-D042-A16-Z04-H 42 4 16 45 1.5

WD.W 06T3.. 3015-M3.5x9 ACK-15 4015-M3.5x11 80-T15

2506-M8x30

AHFMC-WD06T3D-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 1.5

2508-M10x30

AHFMC-WD06T3D-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 1.5

AHFMC-WD06T3D-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 1.5

AHFMC-WD0805D-D052-A22-Z04-H 52 4 22 50 2

WD.W 0805..

4020-M4.5x12 ACK-19 4020-M4.5x12 80-T20

AHFMC-WD0805D-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 2

AHFMC-WD0805D-D063-A27-Z05-H 63 5 27 50 2

2510-M12x35AHFMC-WD0805D-D066-A27-Z05-H 66 5 27 50 2

AHFMC-WD0805D-D080-A27-Z05 80 5 27 50 2

AHFMC-WD0805D-D100-A32-Z06 100 6 32 50 2 2514-M16x35

AHFMC-WD10X6D-D125-B40-Z06 125 6 40 63 2.5
WD.W 10X6.. -

AHFMC-WD10X6D-D160-C40-Z07 160 7 40 63 2.5

AP
M

X

DCON

DCX

LF
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AD1505D-D25-M12-L43-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-AD1505D-D25-M12-L43-Z02-H 25 2 21 M12 43 12.5 14.3
ADKT 150508

4015-M4x9
80-T15

AEM90-AD1505D-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 14.3 4015-M4x11

DC

APMX LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AD1505D-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 14.3

ADKT 150508 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30

AFM90-AD1505D-D063-A27-Z06-H 63 6 27 50 14.3
2510-M12x35

AFM90-AD1505D-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 14.3

AFM90-AD1505D-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 14.3 2514-M16x35

AFM90-AD1505D-D125-B40-Z09 125 9 40 63 14.3 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Çap Ölçüsü - 0,02 mm Olarak üretiliyor. F: ± 0,02 mm Demektir. Ör: Ø16 Takım 15,98 ± 0,02 mm yani 16,00 mm - 15,96 mm Olmalıdır.
Diameter Size is produced as - 0.02 mm. F: means ± 0,02 mm. For example: Ø16 tool 15.98 ± 0,02 mm, it means that it should be 16,00 mm - 15,96 mm.
Durchmesser - Es wird mit -0,02 mm hergestellt. Das heißt F: ± 0,02 mm. Zum Beispiel: Der Ø16-Satz sollte 15,98 ± 0,02 mm, 16,00 mm - 15,96 mm betragen.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM95-XD0206-D16-M08-L23-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM95-XD0206-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 14.75 M08 23 8.5 1

XDHW 0206..             

3008-M2.5x5

- - 82-T08

AEM95-XD0206-D16-M08-L23-Z02-H-F 16 2 14.75 M08 23 8.5 1

AEM95-XD0206-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 1

AEM95-XD0206-D20-M10-L30-Z03-H-F 20 3 18 M10 30 10.5 1

AEM95-XD0206-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 1
3008-M2.5x6

AEM95-XD0206-D25-M12-L35-Z03-H-F 25 3 21 M12 35 12.5 1

AEM95C-XD0310-D35-M16-L43-Z03-H 35 3 29 M16 43 17 1.5

XDHW 0310.. 4015-M3.5X9 ACK-15 4015-M3.5x11 80-T15
AEM95C-XD0310-D35-M16-L43-Z03-H-F 35 3 29 M16 43 17 1.5

AEM95C-XD0310-D42-M16-L43-Z04-H 42 4 29 M16 43 17 1.5

AEM95C-XD0310-D42-M16-L43-Z04-H-F 42 4 29 M16 43 17 1.5

DC

APMX LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=95°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-WD0503D-D20-M10-L30-Z02-H 20 2 18 M10 30 10.5 1.25

WDMT 0503..

4010-M3x6

- - 82-T10
AHFM-WD0503D-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 1.25

4010-M3x8AHFM-WD0503D-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 1.25

AHFM-WD0503D-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 1.25

AHFMC-WD06T3D-D35-M16-L43-Z03-H 35 3 29 M16 43 17 1.5 WDHW 06T3.. 3015-M3.5x9 ACK-15 4015-M3.5x11 80-T15

AHFMC-WD0805D-D32-M16-L43-Z02-H 32 2 29 M16 43 17 2 WDHW 0805.. 4020-M4.5x10 ACK-19 4020-M4.5x12 82-T10

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück APMR-BNM12-D12-C12-L130

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ APMX

APMR-BNM12-D12-C12-L130 12 6 12 130 32 BNM 120-S 1210-M3.5x9.6 82-T10

APMR-BNM16-D16-C16-L175 16 8 16 175 70
BNM 160-S 1215-M4x13.5 80-T15

APMR-BNM16-D16-C16-L200 16 8 16 200 100

APMR-BNM20-D20-C20-L160 20 10 20 160 70

BNM 200-S 1220-M5x0.5x15

80-T20

APMR-BNM20-D20-C20-L200 20 10 20 200 100

APMR-BNM20-D20-C20-L250 20 10 20 250 150

APMR-BNM25-D25-C25-L160 25 12.5 25 160 70

BNM 250-S 1220-M6x0.75x20APMR-BNM25-D25-C25-L200 25 12.5 25 200 100

APMR-BNM25-D25-C25-L250 25 12.5 25 250 150

LF
LHRE

DC
X

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX RE DCSFMS TDZ LF DCON

APMR-BNM12-D12-M06-L20 12 6 11 M06 20 6.5 BNM 120-S 1210-M3.5x9.6 82-T10

APMR-BNM16-D16-M08-L23 16 8 14.75 M08 23 8.5 BNM 160-S 1215-M4x13.5 80-T15

APMR-BNM20-D20-M10-L30 20 10 18 M10 30 10.5 BNM 200-S 1220-M5x0.5x15 80-T20

RE

DC
X

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück APMR-SWB225-D25-M12-L35

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX RE DCSFMS TDZ LF DCON

APMR-SWB225-D25-M12-L35 25 12.5 23.5 M12 35 12.5 SWB225HM-HS 4015-M4x9 80-T15

APMR-SWB230-D30-M16-L43 30 15 28 M16 43 17 SWB230HM-HS
1020-M5x11 80-T20

APMR-SWB232-D32-M16-L43 32 16 30 M16 43 17 SWB232HM-HS
DC

X

LFRE

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM42C-XD0806-D063-A27-Z04-H 63 4 27 50 12

XDMW 0806..    4020-M4.5x12 ACK-24 4020-M4.5x12 80-T20

2510-M12x35
AFM42C-XD0806-D080-A27-Z05-H 80 5 27 50 12

AFM42C-XD0806-D100-A32-Z06-H 100 6 32 63 12 2514-M16x35

AFM42C-XD0806-D125-B40-Z07 125 7 40 63 12

-AFM42C-XD0806-D160-C40-Z08 160 8 40 63 12

AFM42C-XD0806-D200-C60-Z09 200 9 60 63 12

AP
M

X

KAPR

DCON

DCX

LF

KAPR=42°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM45-SE13-D050-A22-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Altlık
Screw

Unterlage

Altlık Vidası
Wedge Clamp

Винт опорной пластины

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SE13-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

SEMT 13T3..

- - 4015-M3.5x11

80-T15

2407-M10x30
AFM45-SE13-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45-SE13-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6 2510-M12x35

AFM45S-SE13-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 6

AASE-3-0001 AAV-16-M3.5x8 4015-M3.5x12

2407-M10x30
AFM45S-SE13-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 6

AFM45S-SE13-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 6 2510-M12x35

AFM45S-SE13-D100-A32-Z10-H 100 10 32 50 6 2514-M16x35

AFM45S-SE13-D125-B40-Z12 125 12 40 63 6 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Altlık
Screw

Unterlage

Altlık Vidası
Wedge Clamp

Винт опорной пластины

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM90S-SD1204-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 11

SDMT 1204.. AASD-3-0001

AAV-08-M3.5x8 4015-M3.5x12

80-T15

2408-M10x30

AFM90S-SD1204-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 11

AAV-06-M3.5x11 4015-M3.5x14

2508-M10x30

AFM90S-SD1204-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 11 2510-M12x35

AFM90S-SD1204-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 11 2514-M16x35

AFM90S-SD1204-D125-B40-Z10 125 10 40 63 11
-

AFM90S-SD1204-D160-C40-Z12 160 12 40 63 11

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



332 / 333

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM45C-XN0806-D063-A22-Z05

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-XN0806-D063-A22-Z05 63 5 22 50 4.5

XNMU 0806.. ACK-26
AKV-26-

M6x0.75x20
AAL-03-03

2508-M10x30

AFM45C-XN0806-D080-A27-Z06 80 6 27 50 4.5 2510-M12x35

AFM45C-XN0806-D100-A32-Z08 100 8 32 50 4.5 2514-M16x35

AFM45C-XN0806-D125-B40-Z08 125 8 40 63 4.5

-AFM45C-XN0806-D160-C40-Z10 160 10 40 63 4.5

AFM45C-XN0806-D200-C60-Z12 200 12 60 63 4.5

AP
M

X

DCON

DC

LF

KAPR

KAPR=45°

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

DC ZEFP DCON LH LF APMX

AHFM-WN0503-D20-C20-L150-Z02-H 20 2 20 60 150 1.25
WN.. 0503.. 4008-M3x8 82-T08

AHFM-WN0503-D25-C25-L150-Z03-H 25 3 25 60 150 1.25

DC

APMX
LF

LH
DC

ON



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-WN0503-D32-M16-L43-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
DJT Ucuna Uygundur. / Compatible with DJT Insert. / Kompatibel mit DJT Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-WN0503-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 1.25

WN.. 0503.. 4008-M3x8 82-T08AHFM-WN0503-D35-M16-L43-Z04-H 35 4 29 M16 43 17 1.25

AHFM-WN0503-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 32.3 M16 43 17 1.25

APMX

DC TD
Z

DC
SF

M
S

DCON

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-WN0503-D050-A22-Z07-H 50 7 22 50 1.25 WNMU 0503.. 4008-M3x8 82-T08

2508-M10x30AHFM-WN0706-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 2

WNMU 0706.. 4015-M4x11 80-T15AHFM-WN0706-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 1.5

AHFM-WN0706-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 1.5 2510-M12x35

AHFM-WN0907-D050-A22-Z04-H  50 4 22 50 3

WNMU 0907.. 1020-M5x14 80-T20 2510-M12x35

AHFM-WN0907-D052-A22-Z04-H 52 4 22 50 3

AHFM-WN0907-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 3

AHFM-WN0907-D066-A27-Z05-H 66 5 27 50 3

AHFM-WN0907-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 3

AHFM-WN0907-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 3

AP
M

X

DCON

DCX
LF

new

new



334 / 335

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

HTCH Ucuna Uygundur. / Compatible with HTCH Insert. / Kompatibel mit HTCH Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-JD1003-D16-M08-L30-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
HTCH Ucuna Uygundur. / Compatible with HTCH Insert. / Kompatibel mit HTCH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-JD1003-D16-M08-L30-Z02-H 16 2 14.75 M08 30 8.5 9
JDMT 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-JD1003-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 9
DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-JD1003-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 9
JDMT 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30

AHFM-JD1003-D063-A22-Z08-H 63 8 22 40 9 2508-M10x30

AP
M

X
DCON

DC

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

HTCH Ucuna Uygundur. / Compatible with HTCH Insert. / Kompatibel mit HTCH Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-SD1205-D32-M16-L40-Z03-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
HTCH Ucuna Uygundur. / Compatible with HTCH Insert. / Kompatibel mit HTCH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-SD1205-D052-A22-Z04-H 52 4 22 50 2

SD.. 1205.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30

AHFM-SD1205-D052-A22-Z05-H             52 5 22 50 2

AHFM-SD1205-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 2

AHFM-SD1205-D066-A22-Z05-H 66 5 22 50 2

AHFM-SD1205-D066-A22-Z06-H 66 6 22 50 2

AHFM-SD1205-D080-A27-Z06-H 80 6 27 70 2 2510-M12x35

AHFM-SD1205-D100-A32-Z08-H 100 8 32 70 2 2514-M16x35

AP
M

X

DCON

DCX

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-SD1205-D32-M16-L40-Z03-H 32 3 29 M16 40 17 2

SD.. 1205.. 4015-M4x11 80-T15
AHFM-SD1205-D35-M16-L40-Z03-H 35 3 29 M16 40 17 2

AHFM-SD1205-D40-M16-L43-Z03-H 40 3 29 M16 43 17 2

AHFM-SD1205-D42-M16-L43-Z03-H 42 3 29 M16 43 17 2
DC

X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

HTCH Ucuna Uygundur. / Compatible with HTCH Insert. / Kompatibel mit HTCH Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-ED0702-D12-M06-L20-Z03

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

INGS Ucuna Uygundur. / Compatible with INGS Insert. / Kompatibel mit INGS Wendeplatten.

HTCH Ucuna Uygundur. / Compatible with HTCH Insert. / Kompatibel mit HTCH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-ED0702-D12-M06-L20-Z03 12 3 10 M06 20 6.5 6

EDMT 0702
JDMT 070204

3006-M1.8x4 82-T06

AHFM-ED0702-D16-M08-L25-Z04-H 16 4 14.75 M08 25 8.5 6

AHFM-ED0702-D20-M10-L30-Z05-H 20 5 18 M10 30 10.5 6

AHFM-ED0702-D25-M12-L30-Z06-H 25 6 21 M12 30 12.5 6

AHFM-ED0702-D32-M16-L30-Z08-H 32 8 29 M16 30 17 6

DC

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

INGS Ucuna Uygundur. / Compatible with INGS Insert. / Kompatibel mit INGS Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-BO13-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 12

BO.. 1304..

3008-M2.5X6 2406-M8X30 82-T08

AFM90-BO13-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 12 3010-M3.5X9 2408-M10x30 82-T10

AFM90-BO13-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 12 3008-M2.5X6 2508-M10x30 82-T08

AFM90-BO13-D080-A27-Z09-H 80 9 27 50 12 3010-M3.5X9 2510-M12x35 82-T10

LF

AP
M

X

DC

DCONKAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AD1505-D25-W25-L150-Z02

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AD1505-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 14.30

AD.. 1505.. 4015-M4x9 80-T15AEM90-AD1505-D30-W25-L150-Z03 30 3 25 150 40 14.30

AEM90-AD1505-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 14.30

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AD1505-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 14.3

AD.. 1505.. 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-AD1505-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 14.3
2508-M10x30

AFM90-AD1505-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 14.3

AFM90-AD1505-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 14.3 2510-M12x35

AFM90-AD1505-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 14.3 2514-M16x35

AFM90-AD1505-D125-B40-Z09 125 9 40 63 14.3 -

AP
M

X
KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten. Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-LN08-D16-W16-L100-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-LN1106-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 40 10

LNMT 1106.. 4015-M3.5x11 80-T15AEM90-LN1106-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 40 10

AEM90-LN1106-D40-W32-L150-Z05 40 5 32 150 40 10

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-LN08-D16-W16-L100-Z02-H 16 2 16 100 28 8

LNMT 0804..

1707-U4-48x6

82-T07

AEM90-LN08-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 40 8

AEM90-LN08-D20-W20-L100-Z03-H 20 3 20 100 28 8 1707-U4-48x6.5

AEM90-LN08-D25-W25-L100-Z03-H 25 3 25 100 30 8
1707-U4-48x8.2

AEM90-LN08-D32-W32-L110-Z05-H 32 5 32 110 30 8

AEM90-LN1306-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 12.5

LNMT 1306.. 4015-M4x11 80-T15AEM90-LN1306-D32-C32-L110-Z03-H 32 3 32 110 40 12.5

AEM90-LN1306-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 35 12.5

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-LN1106-D040-A16-Z06

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LN1106-D040-A16-Z06 40 6 16 40 10

LNMT 1106.. 4015-M3.5x11

80-T15

2506-M8x30

AFM90-LN1106-D050-A22-Z05 50 5 22 40 10
2508-M10x30

AFM90-LN1106-D063-A22-Z06 63 6 22 40 10

AFM90-LN1106-D080-A27-Z08 80 8 27 50 10
2510-M12x35

AFM90L-LN1106-D080-A27-Z08 80 8 27 50 10

AFM90-LN1106-D100-A32-Z09 100 9 32 50 10
2514-M16x35

AFM90L-LN1106-D100-A32-Z09 100 9 32 50 10

AFM90-LN1106-D125-B40-Z10 125 10 40 63 10 -

AFM90-LN1306-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 12.5

T490 LNMT 1306..

4015-M4x11

2506-M8x30

AFM90-LN1306-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 12.5
2508-M10x30

AFM90-LN1306-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 12.5

AFM90-LN1306-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 12.5 2510-M12x35

AFM90-LN1306-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 12.5 2514-M16x35

AFM90L-LN1506-D040-A16-Z04 40 4 16 40 14

LNMT 1506..

2506-M8x30
AFM90-LN1506-D040-A16-Z04 40 4 16 40 14

AFM90-LN1506-D050-A22-Z05 50 5 22 40 14
2508-M10x30

AFM90-LN1506-D063-A22-Z06 63 6 22 40 14

AFM90-LN1506-D080-A27-Z07 80 7 27 50 14 2510-M12x35

AFM90-LN1607-D050-A22-Z03-H 50 3 22 40 16

T490 LNHT 1607.. 4420-M5x14 80-T20

2508-M10x30AFM90-LN1607-D063-A22-Z04-H 63 4 22 40 16

AFM90-LN1607-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AFM90-LN1607-D080-A27-Z05-H 80 5 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-LN1607-D100-A32-Z06-H 100 6 32 50 16 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM89-SN1305I-D040-A16-Z04-H

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AN12-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 12

ANKX 1205.. 4015-M4x12 80-T15

2406-M8x30

AFM90-AN12-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 12 2508-M10x30

AFM90-AN12-D063-A27-Z06-H 63 6 27 50 12 2510-M12x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF
KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM89-SN1305I-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 10 SNMU 1305..

1015 M4x11 - - 80-T15

2306-M8x37

AFM89-SN1305I-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 10

SNMU 1305..
OXMT 0507..

2508-M10x30AFM89-SN1305I-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 10

AFM89-SN1305I-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 10

AFM89-SN1305I-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 10 2510-M12x35

AFM89-SN1305I-D100-A32-Z10-H 100 10 32 50 10 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=89°
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ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-SP1004-D040-A16-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KNMTL Ucuna Uygundur. / Compatible with KNMTL Insert. / Kompatibel mit KNMTL Wendeplatten.

ISCR Ucuna Uygundur. / Compatible with ISCR Insert. / Kompatibel mit ISCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-SP1004-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 9.4

SPMT 1004..
XPMT 1004..
QPMR 1004..
QPMT 1004..

4015-M4x10 80-T15

2506-M8x30

AFM90-SP1004-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 9.4

2508-M10x30AFM90-SP1004-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 9.4

AFM90-SP1004-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 9.4

AFM90-SP1004-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 9.4 2510-M12x35

AFM90-SP1004-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 9.4 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

KNMTL Ucuna Uygundur. / Compatible with KNMTL Insert. / Kompatibel mit KNMTL Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-ED10T3-D16-W16-L120-Z02 16 2 16 120 30 10
EDPT 10T3..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-ED10T3-D20-W20-L120-Z02 20 2 20 120 30 10 3008-M2.5x6

AEM90-ED1404-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 50 14.5

EDPT 1404.. 3008-M3x6AEM90-ED1404-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 14.5

AEM90-ED1404-D30-C25-L150-Z03 30 3 25 150 50 14.5

DC
ONDC

APMX

LH

LF

KAPR=90°

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KNMTL Ucuna Uygundur. / Compatible with KNMTL Insert. / Kompatibel mit KNMTL Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-LN15T6-D25-W25-L150-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KNMTL Ucuna Uygundur. / Compatible with KNMTL Insert. / Kompatibel mit KNMTL Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-LN15T6-D25-W25-L150-Z02-H 25 2 25 150 50 15.5

LNGU 15T6.. 4015-M4x12 80-T15AEM90-LN15T6-D32-W32-L150-Z03-H 32 3 32 150 50 15.5

AEM90-LN15T6-D40-W32-L150-Z03-H 40 3 32 150 40 15.5

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LN15T6-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 15.5

LNGU 15T6.. 4015-M4x12 80-T15
2508-M10x30

AFM90-LN15T6-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 15.5

AFM90-LN15T6-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 15.5 2510-M12x35

DC

AP
M

X

DCON

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KNMTL Ucuna Uygundur. / Compatible with KNMTL Insert. / Kompatibel mit KNMTL Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45C-HN0905-D063-A22-Z07

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KNMTL Ucuna Uygundur. / Compatible with KNMTL Insert. / Kompatibel mit KNMTL Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskants-
chlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-HN0905-D063-A22-Z07 63 7 22 40 4.5

HN.. 0905.. ACK-11 AKV-15-M8x1x20 AAL-05-4

2508-M10x30

AFM45C-HN0905-D080-A27-Z09 80 9 27 50 4.5 2510-M12x35

AFM45C-HN0905-D100-A32-Z11 100 11 32 50 4.5 2514-M16x35

AFM45C-HN0905-D125-B40-Z13 125 13 40 63 4.5

-AFM45CL-HN0905-D125-B40-Z10 125 10 40 63 4.5

AFM45C-HN0905-D160-C40-Z15 160 15 40 63 4.5

AP
M

X

DCON

DC

LF

KAPR

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-XD0904-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 1.5
XD.. 0904.. 4015-M3.5x9 80-T15 2508-M10X30

AHFM-XD0904-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 1.5

DCON

DC

LF
AP

M
X
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KPTK Ucuna Uygundur. / Compatible with KPTK Insert. / Kompatibel mit KPTK Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-SO0803-D20-W20-L150-Z02

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KPTK Ucuna Uygundur. / Compatible with KPTK Insert. / Kompatibel mit KPTK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-SO0803-D20-M10-L30-Z02-H 20 2 18 M10 30 10.5 1

SOMW 0803.. 4010-M3X8 - - 82-T10

AHFM-SO0803-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 22 M12 35 12.5 1

AHFM-SO0803-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 1

AHFM-SO0803-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 1

AHFM-SO0803-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 1

AHFM-SO0803-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 1

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-SO0803-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 50 1

SOMW 0803.. 4010-M3x8 82-T10
AHFM-SO0803-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 1

AHFM-SO0803-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 1

AHFM-SO0803-D35-W32-L160-Z04 35 4 32 160 50 1

DC
X

APMX LH

LF

DC
ON



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AP06-D10-C10-L120-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP06-D10-C10-L120-Z02 10 2 10 120 20 5.6
APMT 0602.. 3006-M1.8x4

82-T06

AEM90-AP06-D12-C12-L120-Z02 12 2 12 120 20 5.6

AEM90-AP0903-D12-C16-L080-Z01-H 12 1 16 80 30 9

APMT 0903..

3008-M2.5x5
AEM90-AP0903-D16-C16-L090-Z02 16 2 16 90 30 9

AEM90-AP0903-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 30 9

AEM90-AP0903-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 30 9

AEM90-AP0903-D18-C16-L090-Z02-H 18 2 16 90 30 9

3008-M2.5x6

AEM90-AP0903-D20-C20-L110-Z03 20 3 20 110 30 9

AEM90-AP0903-D20-C20-L150-Z02 20 2 20 150 30 9

AEM90-AP0903-D20-C20-L200-Z02 20 2 20 200 100 9

AEM90-AP0903-D21-C20-L150-Z02 21 2 20 150 30 9

AEM90-AP0903-D25-C25-L120-Z03 25 3 25 120 30 9

AEM90-AP0903-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 30 9

AEM90-AP0903-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 100 9

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-AP0903-D20-M12-L35-Z03 20 3 18 M12 35 12.5 9
APMT 0903.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AP0903-D25-M12-L35-Z03 25 3 21 M12 35 12.5 9

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-XE19-D25-M12-L43-Z02-H-A

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-XE19-D25-M12-L43-Z02-H-A 25 2 21 M12 43 12.5 17
XE.. 19M5.. 3015-M4x9 80-T15

AEM90-XE19-D32-M16-L43-Z03-H-A 32 3 29 M16 43 17 17

TD
Z

DC
SF

M
S

DC

APMX

DCON

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AP11KR-D16-W16-L090-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP11KR-D16-W16-L090-Z02-H 16 2 16 90 30 11

AP.. 11T3.. 3008-2.5x6 82-T08

AEM90-AP11KR-D20-W20-L100-Z02-H 20 2 20 100 35 11

AEM90-AP11KR-D20-W20-L100-Z03-H 20 3 20 100 35 11

AEM90-AP11KR-D22-W20-L115-Z03-H 22 3 20 115 28 11

AEM90-AP11KR-D25-W25-L115-Z03-H 25 3 25 115 35 11

AEM90-AP11KR-D32-W32-L125-Z04-H 32 4 32 125 40 11

AEM90-AP11KR-D25-C25-L180-Z04 25 4 25 180 50 11

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

new

new

new

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-LN1006-D16-W16-L120-Z01-H 16 1 16 120 30 9

LN.X 1006.. 4010-M3x8 82-T10

AEM90-LN1006-D16-W16-L150-Z01 16 1 16 150 50 9

AEM90-LN1006-D18-W16-L120-Z02-H 18 2 16 120 30 9

AEM90-LN1006-D20-W20-L120-Z02-H 20 2 20 120 30 9

AEM90-LN1006-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 50 9

AEM90-LN1006-D25-W25-L120-Z03-H 25 3 25 120 30 9

AEM90-LN1006-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 9

AEM90-LN1006-D32-W32-L120-Z04-H 32 4 32 120 30 9

AEM90-LN1006-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 9

DC DC
ON

LH

LF

APMX

KAPR=90°



348 / 349

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-AP16KR-D040-A16-Z04-H

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-LN06-D20-C20-L130-Z03-H 20 3 20 130 50 1

LNMX 0603.. 3008-M3X6  82-T08AHFM-LN06-D20-C20-L160-Z03-H 20 3 20 160 80 1

AHFM-LN06-D33-C32-L200-Z05-H 33 5 32 200 40 1

DC

LF
APMX

LH
DC

ON

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP16KR-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 16

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-AP16KR-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16
2508-M10x30

AFM90-AP16KR-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AFM90-AP16KR-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-AP16KR-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 16 2514-M16x35

AFM90-AP16KR-D125-B40-Z10-H 125 10 40 63 16 -

DCON

DC

LF
AP

M
X

KAPR



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-WN0603-D16-C16-L110-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-WN0603-D16-C16-L110-Z02-H 16 2 16 110 30 1

WNMX 0603.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-WN0603-D16-C16-L150-Z02-H 16 2 16 150 70 1

AHFM-WN0603-D17-C16-L150-Z02-H 17 2 16 150 20 1

AHFM-WN0603-D20-C20-L150-Z02-H 20 2 20 150 70 1

AHFM-WN0603-D20-C20-L200-Z02-H 20 2 20 200 100 1

AHFM-WN0603-D21-C20-L150-Z02-H 21 2 20 150 20 1

AHFM-WN09T3-D25-W25-L120-Z02-H 25 2 25 120 40 1.5

WNMX 09T3.. 4010-M3x8 82-T10

AHFML-WN09T3-D25-W25-L120-Z02-H 25 2 25 120 40 1.5

AHFM-WN09T3-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 120 1.5

AHFM-WN09T3-D32-W32-L120-Z03-H 32 3 32 120 30 1.5

AHFM-WN09T3-D32-W32-L200-Z03-H 32 3 32 200 100 1.5

AHFM-WN09T3-D35-W32-L200-Z04-H 35 4 32 200 50 1.5

AHFM-WN09T3-D40-W32-L120-Z04-H 40 4 32 120 30 1.5

AHFM-WN09T3-D40-C32-L200-Z04 40 4 32 200 30 1.5

AHFM-WN1305-D32-C32-L150-Z02-H 32 2 32 150 70 2

WNMX 1305.. 4015-M4x11 80-T15AHFM-WN1305-D32-C32-L200-Z02-H 32 2 32 200 120 2

AHFM-WN1305-D40-C32-L200-Z03-H 40 3 32 200 30 2

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-WN09T3-D32-M16-L40-Z03-H 32 3 29 M16 40 17 1.5

WNMX 09T3.. 4010-M3x8 82-T10AHFM-WN09T3-D35-M16-L40-Z04-H 35 4 26 M16 40 17 1.5

AHFM-WN09T3-D40-M16-L40-Z04-H 40 4 29 M16 40 17 1.5

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



350 / 351

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-LN06-D040-A16-Z06-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-LN06-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 1

LN.. 0603.. 3008-M3X6

2506-M8x30

 82-T08
AHFM-LN06-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 1

2508-M10x30AHFM-LN06-D052-A22-Z08-H 52 8 22 40 1

AHFM-LN06-D063-A22-Z08-H 63 8 22 40 1

LF

DCON

DC

AP
M

X

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-WN09T3-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 1.5

WNMX 09T3.. 4010-M3x8 82-T10

2506-M8x30
AHFML-WN09T3-D040-A16-Z04-H               40 4 16 40 1.5

AHFM-WN09T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 1.5

2508-M10x30AHFML-WN09T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 1.5

AHFM-WN09T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 1.5

AP
M

X
DCON

DCX

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten. Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM45C-SN1206-D050-A22-Z04-H

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungssch-

raube

DC ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AFM45C-SN1206-D050-A22-Z04-H 50 4 22 42 6

SN.. 1206..

4015-M4x11

ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2407-M10x30

AFM45CL-SN1206-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6
AFM45C-SN1206-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6
AFM45C-SN1206-D063-A22-Z06-H 63 6 22 42 6
AFM45C-SN1206-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6
AFM45CL-SN1206-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6
AFM45C-SN1206-D080-A27-Z07-H 80 7 27 52 6

2510-M12x35
AFM45C-SN1206-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6
AFM45CL-SN1206-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6
AFM45C-SN1206-D100-A32-Z08-H 100 8 32 52 6
AFM45C-SN1206-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

2514-M16x35
AFM45CL-SN1206-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6
AFM45C-SN1206-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

-

AFM45CL-SN1206-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6
AFM45C-SN1206-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6
AFM45CL-SN1206-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6 1015-M4x11
AFM45C-SN1206-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

4015-M4x11
AFM45CL-SN1206-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungssch-

raube

DC ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AFM88C-SN1206-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 11.5

SN.. 1206..
4615-M4x11

ACK-05

4015-M4x11

80-T15

AKV-35-M8x34

AFM88C-SN1206-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 11.5 4615-M4x11
2508-M10x30

AFM88C-SN1206-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 11.5

4015-M4x11
AFM88C-SN1206-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 11.5 2510-M12x35
AFM88C-SN1206-D100-A32-Z09-H 100 9 32 52 11.5 2514-M16x35

AFM88C-SN1206-D125-B40-Z10 125 10 40 63 11.5 1015-M4x11 2506-M8x30

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=88°



352 / 353

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM45-SE14M4-D063-A22-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SE14M4-D063-A22-Z04-H 63 4 22 40 7

SE.. 14M4.. 4015-M3.5x11 80-T15

2407-M10x30

AFM45-SE14M4-D080-A27-Z05-H 80 5 27 50 7 2510-M12x35

AFM45-SE14M4-D100-A32-Z05-H 100 5 32 50 7 2514-M16x35

AFM45-SE14M4-D125-B40-Z06 125 6 40 63 7
-

AFM45-SE14M4-D160-C40-Z07 160 7 40 63 7

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-SD09M4-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 9

SD.. 09M4.. 4015-M3.5x11 80-T15

2406-M8x30

AFM90-SD09M4-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 9
2508-M10x30

AFM90-SD09M4-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 9

AFM90-SD09M4-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 9 2510-M12x35

AFM90-SD1305-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 13

SD.. 1305.. 1020-M5x11 80-T20

2408-M10x30

AFM90-SD1305-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 13 2508-M10x30

AFM90-SD1305-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 13 2510-M12x35

AFM90-SD1305-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 13 2514-M16x35

AFM90-SD1305-D125-B40-Z08 125 8 40 63 13
-

AFM90-SD1305-D160-C40-Z10 160 10 40 63 13

AP
M

X
KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-XE19-D040-A16-Z03-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

KRLY Ucuna Uygundur. / Compatible with KRLY Insert. / Kompatibel mit KRLY Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-XE19-D040-A16-Z03-H 40 3 16 50 17

XE.. 19M5.. 3015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-XE19-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 17
2508-M10x30

AFM90-XE19-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 17

DCON

KAPR

AP
M

X

LF

DC

KAPR=90°

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-WN0806K-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 8

WNGX 080608 1020-M5x14 80-T20

2508-M10x30
AFM90-WN0806K-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 8

AFM90-WN0806K-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 8 2510-M12x35

AFM90-WN0806K-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 8
2514-M16x35

AFM90-WN0806K-D125-A40-Z11-H 125 11 40 63 8

LF
AP

M
X

DCON

KAPR

DC

KAPR=90°



354 / 355

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-BD11T3-D16-C16-L100-Z02-H

   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-BD11T3-D16-C16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 10

BDMT 11T3..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-BD11T3-D16-W16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 10

AEM90-BD11T3-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 10

AEM90-BD11T3-D16-C16-L160-Z02-H 16 2 16 160 60 10

AEM90-BD11T3-D16-C15-L180-Z02 16 2 15 180 50 10

AEM90-BD11T3-D17-W16-L150-Z02 17 2 16 150 25 10

AEM90-BD11T3-D17-C16-L180-Z02 17 2 16 180 25 10

AEM90-BD11T3-D18-W16-L100-Z02 18 2 16 100 25 10

AEM90-BD11T3-D18-W16-L100-Z02-H 18 2 16 100 25 10

AEM90-BD11T3-D20-W16-L61-Z03 20 3 16 61 26 10

AEM90-BD11T3-D20-W20-L81-Z03-H 20 3 20 81 30 10

AEM90-BD11T3-D20-W20-L100-Z02-H 20 2 20 100 30 10

AEM90-BD11T3-D20-W20-L100-Z03-H 20 3 20 100 30 10

AEM90-BD11T3-D20-C20-L110-Z03-H 20 3 20 110 30 10

AEM90-BD11T3-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 50 10

AEM90-BD11T3-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10

3008-M2.5x6

AEM90-BD11T3-D20-W20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 10

AEM90-BD11T3-D20-C20-L170-Z03-H 20 3 20 170 60 10

AEM90-BD11T3-D21-W20-L150-Z03 21 3 20 150 25 10

AEM90-BD11T3-D21-C20-L200-Z02 21 2 20 200 25 10

AEM90-BD11T3-D22-W20-L090-Z02-H 22 2 20 90 25 10

AEM90-BD11T3-D22-W20-L100-Z03-H 22 3 20 100 30 10

AEM90-BD11T3-D25-W25-L100-Z03-H 25 3 25 100 30 10

AEM90-BD11T3-D25-C20-L120-Z03-H 25 3 20 120 30 10

AEM90-BD11T3-D25-C25-L120-Z03-H 25 3 25 120 30 10

AEM90-BD11T3-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10

AEM90-BD11T3-D26-W25-L150-Z03 26 3 25 150 35 10

AEM90-BD11T3-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 35 10

AEM90-BD11T3-D32-W32-L110-Z04-H 32 4 32 110 40 10

AEM90-BD11T3-D32-C32-L130-Z04-H 32 4 32 130 40 10

AEM90-BD11T3-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 10

AEM90-BD11T3-D40-W32-L110-Z04-H 40 4 32 110 35 10

AEM90-BD1704-D25-W25-L100-Z02-H 25 2 25 100 35 15.7

BDMT 1704.. 4015-M4x8 80-T15

AEM90-BD1704-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 15.7

AEM90-BD1704-D25-C25-L210-Z02-H 25 2 25 210 100 15.7

AEM90-BD1704-D32-W32-L110-Z03-H 32 3 32 110 40 15.7

AEM90-BD1704-D32-C32-L130-Z03-H 32 3 32 130 40 15.7

AEM90-BD1704-D32-W32-L130-Z03-H 32 3 32 130 40 15.7

AEM90-BD1704-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 15.7

AEM90-BD1704-D40-W32-L110-Z04-H 40 4 32 110 40 15.7

AEM90-BD1704-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 40 15.7

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-BD11T3-D16-M08-L25-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-BD11T3-D16-M08-L25-Z02-H 16 2 14.75 M08 25 8.5 10

BDMT 11T3.. 3008-M2.5x6 82-T08AEM90-BD11T3-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 10

AEM90-BD11T3-D32-M16-L40-Z05-H 32 5 29 M16 40 17 10
DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-BD0703-D032-A16-Z08-H 32 8 16 40 6 BDMT 0703 - -

2506-M8x30AFM90-BD11T3-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 10

BDMT 11T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

AFM90-BD11T3-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 10

AFM90-BD11T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 10
2508-M10x30

AFM90-BD11T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 10

AFM90-BD11T3-D080-A27-Z09-H 80 9 27 50 10 2510-M12x35

AFM90-BD1704-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 15.7

BDMT 1704.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30AFM90-BD1704-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 15.7

AFM90-BD1704-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 15.7

AFM90-BD1704-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 15.7
2510-M12x35

AFM90-BD1704-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 15.7

AFM90-BD1704-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 15.7 2514-M16x35

AP
M

X

DCON

DC

LF

KAPR=90°



356 / 357

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-LO10-D16-W16-L100-Z02

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-LO10-D16-W16-L100-Z02 16 2 16 100 30 10

LOMU 1004..

1108-M3x6

82-T08

AEM90-LO10-D16-W16-L160-Z02 16 2 16 160 50 10

AEM90-LO10-D20-W20-L130-Z03 20 3 20 130 40 10

1108-M3x6.8AEM90-LO10-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10

AEM90-LO10-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 10

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEMR-RP10T3K-D20-C20-L160-Z02 20 2 20 160 60 5
RPMT 10T3.. 4010-M3x8 - - 82-T10

AEMR-RP10T3K-D25-C25-L160-Z03 25 3 25 160 60 5

LF
LH

DC
X

DC
ON

APMX



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

F: Eksenel ve Radyal Salgı Değeri 0,02 mm içindedir. / F: Axial and Radial Runout Value is within 0,02 mm. / F: Der axiale und radiale Rundlaufwert liegt innerhalb von 0,02 mm.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-RP10T3K-D32-M16-L43-Z04-H

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMR-RP10T3K-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 5
RPMT 10T3.. 4010-M3x8 82-T10

AEMR-RP10T3K-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 5

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-LO03-D16-C15-L160-Z02 16 2 15 160 30 1

LOGU 0303.. 1108-M3x6.8 82-T08

AHFM-LO03-D16-C16-L100-Z02-F 16 2 16 100 30 1

AHFM-LO03-D16-C16-L100-Z02 16 2 16 100 30 1

AHFM-LO03-D16-C16-L130-Z02-H 16 2 16 130 40 1

AHFM-LO03-D16-C16-L160-Z02 16 2 16 160 50 1

AHFM-LO03-D16-C16-L160-Z02-H 16 2 16 160 100 1

AHFM-LO03-D16-C16-L220-Z02-H 16 2 16 220 120 1

AHFM-LO03-D17-C16-L180-Z02 17 2 16 180 30 1

AHFM-LO03-D20-C20-L130-Z03 20 3 20 130 40 1

AHFM-LO03-D20-C20-L130-Z03-H 20 3 20 130 40 1

AHFM-LO03-D20-C20-L160-Z03 20 3 20 160 80 1

AHFM-LO03-D20-C20-L160-Z03-H 20 3 20 160 100 1

AHFM-LO03-D21-C20-L150-Z03-H 21 3 20 150 30 1

AHFM-LO03-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 30 1

AHFM-LO03-D21-C20-L200-Z03-H 21 3 20 200 30 1

AHFM-LO03-D25-C25-L140-Z04-F 25 4 25 140 50 1

AHFM-LO03-D25-C25-L140-Z04 25 4 25 140 50 1

AHFM-LO03-D25-C25-L180-Z04 25 4 25 180 100 1

AHFM-LO03-D26-C25-L250-Z04 26 4 25 250 40 1

AHFM-LO03-D32-C32-L200-Z05 32 5 32 200 120 1

AHFM-LO03-D33-C32-L250-Z05 33 5 32 250 40 1

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON



358 / 359

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-LO03-D20-M10-L30-Z04-H-F

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

F: Eksenel ve Radyal Salgı Değeri 0,02 mm İçindedir. / F: Axial and Radial Runout Value is within 0,02 mm.
F: Der axiale und radiale Rundlaufwert liegt innerhalb von 0,02 mm.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-LO03-D20-M10-L30-Z04-H-F 20 4 18 M10 30 10.5 1

LOGU 0303.. 1108-M3x6.8 - - 82-T08

AHFM-LO03-D25-M12-L35-Z04-H-F 25 4 21 M12 35 12.5 1

AHFM-LO03-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 1

AHFM-LO03-D32-M16-L40-Z05-H-F 32 5 29 M16 40 17 1

AHFM-LO03-D32-M16-L40-Z05-H 32 5 29 M16 40 17 1

AHFM-LO03-D32-M16-L40-Z06-H-F 32 6 29 M16 40 17 1

AHFM-LO03-D32-M16-L40-Z06-H 32 6 29 M16 40 17 1

AHFM-LO03-D35-M16-L40-Z05-H 35 5 29 M16 40 17 1

AHFM-LO03-D35-M16-L40-Z06-H 35 6 29 M16 40 17 1

AHFM-LO03-D42-M16-L40-Z05-H 42 5 29 M16 40 17 1

AHFM-LO03-D42-M16-L40-Z06-H 42 6 29 M16 40 17 1

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AHFM-LO03-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 1

LOGU 0303.. 1108-M3x6.8 82-T08

2506-M8x30

AHFM-LO03-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 1 2508-M10x30

AHFM-LO03-D063-A22-Z09-H 63 9 22 40 1

AP
M

X

DCON

DCX

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-LP0102-D10-C09-L120-Z02

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-LP0102-D10-C09-L120-Z02 10 2 9 120 20 0.5

LPGT 0102.. 3006-M1.8x4 82-T06
AHFM-LP0102-D10-C10-L120-Z02 10 2 10 120 20 0.5

AHFM-LP0102-D12-C11-L120-Z02 12 2 11 120 20 0.5

AHFM-LP0102-D12-C12-L120-Z02 12 2 12 120 20 0.5

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-SO1004-D32-M16-L40-Z03-H 32 3 29 M16 40 17 1.5

SOMT 1004.. 4015-M4x9 - - 80-T15
AHFM-SO1004-D35-M16-L40-Z03-H 35 3 29 M16 40 17 1.5

AHFM-SO1004-D40-M16-L40-Z04-H 40 4 29 M16 40 17 1.5

AHFM-SO1004-D42-M16-L40-Z04-H 42 4 29 M16 40 17 1.5

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



360 / 361

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-SO1004-D050-A22-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AHFM-SO1004-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 1.5

SOMT 1004.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AHFM-SO1004-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 1.5

AHFM-SO1004-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 1.5
2510-M12x35

AHFM-SO1004-D080-A27-Z07-H 80 7 27 63 1.5

AP
M

X

DCON

DCX

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AFM66-PN0905-D050-A22-Z05 50 5 22 40 8

PNMU 0905.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM66-PN0905-D063-A22-Z06 63 6 22 40 8

AFM66-PN0905-D080-A27-Z08 80 8 27 50 8 2510-M12x35

AFM66-PN0905-D100-A32-Z10 100 10 32 50 8 2514-M16x35

AFM66-PN0905-D125-B40-Z12 125 12 40 63 8 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=66°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM88-SN1305-D050-A22-Z04

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AFM88-SN1305-D050-A22-Z04 50 4 22 40 5

SNMU 1305.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30

AFM88-SN1305-D050-A22-Z05 50 5 22 40 5

AFM88-SN1305-D063-A22-Z05 63 5 22 40 5

AFM88L-SN1305-D063-A22-Z07 63 7 22 40 5

AFM88-SN1305-D063-A22-Z07 63 7 22 40 5

AFM88-SN1305-D080-A27-Z06 80 6 27 50 5
2510-M12x35

AFM88-SN1305-D080-A27-Z09 80 9 27 50 5

AFM88-SN1305-D100-A32-Z07 100 7 32 50 5
2514-M16x35

AFM88-SN1305-D100-A32-Z11 100 11 32 50 5

AFM88-SN1305-D125-B40-Z13 125 13 40 63 5 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=88°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LO10-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 40

LOMU 1004.. 1108-M3x6.8 82-T08

2506-M8x30

AFM90-LO10-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 40

2508-M10x30
AFM90-LO10-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 40

AFM90-LO1505-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 40
LOMU 1505.. 3015-M4x11 80-T15

AFM90-LO1505-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 40

AP
M

X
DCON

DCX

LF
KAPR=90°



362 / 363

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-WN0806-D050-A16-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465KYCR Ucuna Uygundur. / Compatible with KYCR Insert. / Kompatibel mit KYCR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON TDZ APMX

AFM90-WN0806-D050-A16-Z04-H 50 4 16 40 8

WNMX 080608 1615-M5x14 80-T15

2506-M8x30

AFM90-WN0806-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 8 2508-M10x30

AFM90-WN0806-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 8 2510-M12x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON TDZ APMX

AFM88C-SN1204-D050-A22-Z05 50 5 22 40 11

SN.. 1204.. ACK-21
AKV-24-
M6x1x18

AAL-03-3

2408-M10x30
AFM88C-SN1204-D063-A22-Z06 63 6 22 40 11

AFM88C-SN1204-D080-A27-Z07 80 7 27 50 11 2510-M12x35

AFM88C-SN1204-D100-A32-Z08 100 8 32 50 11 2514-M16x35

AFM88C-SN1204-D125-B40-Z11 125 11 40 63 11 -

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=88°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten. Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AP16L-D25-C25-L120-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP16L-D25-C25-L120-Z02-H 25 2 25 120 45 16

AP.. 1604..

4015-M4x9 80-T15 

AEM90-AP16L-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 55 16

AEM90-AP16L-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 55 16

AEM90-AP16L-D25-C25-L250-Z02 25 2 25 250 100 16

AEM90-AP16L-D30-W25-L120-Z03-H 30 3 25 120 40 16

AEM90-AP16L-D32-C32-L120-Z03-H 32 3 32 120 45 16

AEM90-AP16L-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 55 16

AEM90-AP16L-D32-C32-L200-Z03 32 3 32 200 55 16

AEM90-AP16L-D32-C32-L250-Z03 32 3 32 250 100 16

AEM90-AP16L-D40-C32-L120-Z04-H 40 4 32 120 40 16

AEM90-AP16L-D40-C32-L150-Z04 40 4 32 150 40 16

AEM90-AP16L-D40-C32-L200-Z04 40 4 32 200 40 16

AEM90-AP16L-D40-C32-L250-Z04 40 4 32 250 40 16

AEM90-AP1705-D25-C25-L120-Z02 25 2 25 120 40 16

AP.. 1705..

AEM90-AP1705-D26-C25-L200-Z02 26 2 25 200 40 16

AEM90-AP1705-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 40 16

AEM90-AP1705-D26-C25-L300-Z02 26 2 25 300 40 16

AEM90-AP1705-D28-W25-L075-Z02 28 2 25 75 20 16

AEM90-AP1705-D32-C25-L150-Z03 32 3 25 150 40 16

AEM90-AP1705-D33-C32-L250-Z03 33 3 32 250 40 16

AEM90-AP1705-D33-C32-L300-Z02 33 2 32 300 40 16

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



364 / 365

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten. Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AP16L-D25-C25-L120-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-AP16L-D25-M12-L43-Z02-H 25 2 21 M12 43 12.5 16

AP.. 1604.. 4015-M4x9 80-T15 AEM90-AP16L-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 16

AEM90-AP16L-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 16

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP16L-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15
2508-M10x30

AFM90-AP16L-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AFM90-AP16L-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM43C-OD0605-D080-A27-Z06-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON TDZ APMX

AFM43C-OD0605-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 4

OD.. 0605.. 1020-M5x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T20

2510-M12x35

AFM43C-OD0605-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 4 2514-M16x35

AFM43C-OD0605-D125-B40-Z08 125 8 40 63 4 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=43°



366 / 367

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45C-SN12..-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
LMN Ucuna Uygundur. / Compatible with LMN Insert. / Kompatibel mit LMN Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON TDZ APMX

AFM45C-SN12..-D050-A22-Z04-H 50 4 22 42 6

SN.. 12.. 1015-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2407-M10X30

AFM45C-SN12..-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

AFM45C-SN12..-D063-A22-Z06-H 63 6 22 42 6

AFM45C-SN12..-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45CL-SN12..-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45C-SN12..-D080-A27-Z07-H 80 7 27 52 6

2510-M12x35AFM45C-SN12..-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45CL-SN12..-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45C-SN12..-D100-A32-Z08-H 100 8 32 52 6

2514-M16x35AFM45C-SN12..-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45CL-SN12..-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45C-SN12..-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

-

AFM45CL-SN12..-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

AFM45C-SN12..-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6

AFM45C-SN12..-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

AFM45CL-SN12..-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AO1236-D16-W16-L150-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AO1236-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 10

AO..1236.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AO1236-D16-C16-L160-Z02-H 16 2 16 160 25 10

AEM90-AO1236-D17-C16-L150-Z02-H 17 2 16 150 25 10

AEM90-AO1236-D18-C16-L160-Z02-H 18 2 16 160 25 10

AEM90-AO1236-D20-C20-L160-Z03-H 20 3 20 160 30 10

AEM90-AO1236-D20-C20-L100-Z02 20 2 20 100 30 10

AEM90-AO1236-D21-C20-L220-Z03-H 21 3 20 220 30 10

AEM90-AO1236-D22-C20-L160-Z03-H 22 3 20 160 30 10

AEM90-AO1236-D25-C25-L115-Z02 25 2 25 150 50 10

AEM90-AO1236-D25-C25-L160-Z04-H 25 4 25 160 50 10

AEM90-AO1236-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10

AEM90-AO1236-D26-C25-L150-Z04-H 26 4 25 150 35 10

AEM90-AO1236-D26-C25-L160-Z04-H 26 4 25 160 35 10

AEM90-AO1236-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 10

AEM90-AO1236-D32-C32-L160-Z05-H 32 5 32 160 50 10

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AO1236-D16-M08-L30-Z02 16 2 14.8 M08 30 8.5 10
AO..1236.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AO1236-D20-M10-L35-Z03 20 3 18 M10 35 10.5 10

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°



368 / 369

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-AO1236-D050-A22-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AO1236-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 10 AO.. 1236.. 3008-M2.5x6 82-T08

2508-M10x30AFM90-AO1848-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 15
AO.. 1848.. 4015-M4x11 80-T15

AFM90-AO1848-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 15

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-LO0904-D16-C16-L160-Z02-H 16 2 16 160 60 8

LOGU 0904..

 3007-M2.7x6.5

 82-T07

AEM90-LO0904-D18-C16-L160-Z02-H 18 2 16 160 25 8

AEM90-LO0904-D20-C20-L160-Z03-H 20 3 20 160 60 8

AEM90-LO0904-D20-W20-L100-Z03-H 20 3 20 100 30 8

AEM90-LO0904-D22-C20-L160-Z03-H 22 3 20 160 30 8

 3007-M2.7x8

AEM90-LO0904-D25-C25-L160-Z04-H 25 4 25 160 70 8

AEM90-LO0904-D28-C25-L160-Z04-H 28 4 25 160 30 8

AEM90-LO0904-D25-W25-L091-Z03-H 25 3 25 91 30 8

AEM90-LO0904-D32-C32-L160-Z05-H 32 5 32 160 70 8

AEM90-LO1207-D32-W32-L105-Z03-H 32 3 32 105 45 11
LOGU 1207.. 3015-M4x11 80-T15

AEM90-LO1207-D40-W32-L200-Z04-H 40 4 32 200 40 11

LH
LF

DC
ON

APMX

DC

KAPR=90°

new



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-LO0904-D040-A16-Z06-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LO0904-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 8

LOGU 0904.. 3007-M2.7x8 82-T07

2506-M8x30

AFM90-LO0904-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 8

2508-M10x30AFM90-LO0904-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 8

AFM90-LO0904-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 8

AFM90-LO1207-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 11

LOGU 1207.. 3015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-LO1207-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 11

2508-M10x30AFM90-LO1207-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 11

AFM90-LO1207-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 11

AFM90-LO1207-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 11 2510-M12x35

AFM90-LO1207-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 11 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

ADM90-QO10-D20-C20-L130-Z0204-H 20 4-2 20 130 35 “
QOMT 1035R-M2 3008-M2.5x6

82-T08
ADM90-QO10-D20-C20-L185-Z0204-H 20 4-2 20 185 60 22

ADM90-QO13-D25-C25-L140-Z0204-H 25 4-2 25 140 40 27.5
QOMT 1342R-M2 3008-M3x6

ADM90-QO13-D25-C25-L220-Z0204-H 25 4-2 25 220 75 27.5

ADM90-QO16-D32-C32-L150-Z0204-H 32 4-2 32 150 50 35

QOMT 1651R-M2 4015-M4x9 80-T15
ADM90-QO16-D32-C32-L200-Z02-H 32 2 32 200 50 14.5

ADM90-QO16-D32-C32-L230-Z0204-H 32 4-2 32 230 90 35

ADM90-QO16-D32-C32-L230-Z02-H 32 2 32 230 50 14.5

ADM90-QO20-D40-C32-L160-Z0204 40 4-2 32 160 60 44
QOMT 2062R-M2 1120-M5x11 80-T20

ADM90-QO20-D40-C32-L240-Z0204 40 4-2 32 240 60 44

LF
LH

APMX

DC

DC
ON



370 / 371

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-RP08T2M-D20-W20-L150-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEMR-RP08T2M-D20-W20-L150-Z02-H 20 2 20 150 60 4
RPMT 08T2.. 3008-M2.5x6 - - 82-T08

AEMR-RP08T2M-D25-W25-L200-Z03-H 25 3 25 200 100 4

AEMR-RP10T3M-D25-W25-L200-Z02-H 25 2 25 200 100 5
RPMT 10T3.. 4015-M3.5x9 - -

80-T15

AEMR-RP10T3M-D32-W32-L200-Z03-H 32 3 32 200 100 5

AEMR-RP1204M-D25-C25-L180-Z02 25 2 25 180 50 6

RPMT 1204.. 4015-M4x9 - -

AEMR-RP1204M-D25-C25-L180-Z02-H 25 2 25 180 50 6

AEMR-RP1204M-D32-W32-L150-Z03-H 32 3 32 150 60 6

AEMR-RP1204M-D32-W32-L200-Z03-H 32 3 32 200 100 6

AEMR-RP1204M-D36-C25-L160-Z03 36 3 25 160 30 3

AEMR-RP1606M-D40-W32-L150-Z02-H 40 2 16 150 35 8
RPMT 1606.. 1020-M5x11 - - 80-T20

AEMR-RP1606M-D40-W32-L200-Z02-H 40 2 16 200 35 8

DC
X

APMX LH
LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LH DCON APMX

AEMR-RP08T2M-D20-M10-L30-Z02-H 20 2 18 M10 30 10.5 4 RPMT 08T2.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEMR-RP10T3M-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 5
RPMT 10T3.. 4015-M3.5x9

80-T15
AEMR-RP10T3M-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 5

AEMR-RP1204M-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 6
RPMT 1204.. 4015-M4x9

AEMR-RP1204M-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 6

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFMR-RP1204M-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFMR-RP1204M-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 -

RPMT 1204.. 4015-M4x11 80-T15

2406-M8x30

AFMR-RP1204M-D042-A16-Z04-H 42 4 16 40 6

2508-M10x30
AFMR-RP1204M-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 6

AFMR-RP1204M-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 6

AFMR-RP1204M-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 6

AFMR-RP1204M-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6 2510-M12x35

AP
M

X

DCON

DCX

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFMC-JD1204-D32-C32-L150-Z02 32 2 32 150 50 1

JDMW 1204.. 4615-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15
AHFMC-JD1204-D32-C32-L200-Z02 32 2 32 200 50 1

AHFMC-JD1204-D35-C32-L200-Z02 35 2 32 200 50 1

AHFMC-JD1204-D35-C32-L250-Z02 35 2 32 250 50 1

DC
X

APMX LH
LF

DC
ON



372 / 373

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFMC-JD1204-D32-M16-L43-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFMC-JD1204-D32-M16-L43-Z02-H 32 2 29 M16 43 17 1.5
JDMW 1204.. 4615-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15

AHFMC-JD1204-D42-M16-L43-Z03-H 42 3 29 M16 43 17 1.5

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AHFMC-JD1204-D052-A22-Z03-H 52 3 22 50 1.5

JDMW 1204.. 4615-M4x11

ACK-05 4015-M4x11

80-T15

2508-M10x30AHFMC-JD1204-D052-A22-Z04-H 52 4 22 50 1.5

AHFMC-JD1204-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 1.5

AHFMC-JD1204-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 1.5 2510-M12x35

AHFMC-JD1204-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 1.5 2514-M16x35

AHFMC-JD1405-D052-A22-Z03-H 52 3 22 50 2
JDMW 1405.. 1020-M5x11 80-T20

2408-M10x30

AHFMC-JD1405-D063-A22-Z04-H 63 4 22 50 2 2508-M10x30

 

 

 AP
M

X

DCON

DCX

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-SP0735-D16-C16-L160-Z02-H

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LH APMX

AHFM-SP0735-D16-C16-L160-Z02-H 16 2 16 160 30 1.2

SPMX 073505 3108-M3x6 82-T08
AHFM-SP0735-D17-C16-L160-Z02-H 17 2 16 160 30 1.2

AHFM-SP0735-D20-C20-L160-Z03-H 20 3 20 160 30 1.2

AHFM-SP0735-D21-C20-L160-Z03-H 21 3 20 160 30 1.2

DC
ONDC

APMX

LH

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-SP0735-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 14.75 M08 23 8.5 1.2

SPMX 073505 3108-M3x6 82-T08AHFM-SP0735-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 1.2

AHFM-SP0735-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 1.2

AHFM-SP0945-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 1.4

SPMX 094506 4115-M4x8 80-T15AHFM-SP0945-D35-M16-L43-Z04-H 35 4 29 M16 43 17 1.4

AHFM-SP0945-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 1.4

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



374 / 375

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-SP0945-D32-M16-L43-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / 
Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LH DCON APMX

AHFM-SP0945-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 1.4

SPMX 094506 4115-M4x8 80-T15AHFM-SP0945-D35-M16-L43-Z04-H 35 4 29 M16 43 17 1.4

AHFM-SP0945-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 1.4
DC

X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-SP0945-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 1.4
SPMX 0945.. 4115-M4x8 80-T15 80-T15

AHFM-SP0945-D052-A22-Z06-H 52 6 22 40 1.4

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM50-NN2007-D080-A27-Z06-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM50-NN2007-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6

NNMU 2007.. 1020-M5x14 80-T20

2514-M16x35
AFM50-NN2007-D100-B32-Z07-H 100 7 32 50 6

AFM50-NN2007-D125-B40-Z08-H 125 8 40 63 6

-AFM50-NN2007-D160-C40-Z10 160 10 40 63 6

AFM50-NN2007-D200-C60-Z12 200 12 60 63 6

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=50°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-NN2007-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 6

NNMU 2007.. 1020-M5x14 80-T20

2508-M10x30

AFM45-NN2007-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6 2510-M12x35

AFM45-NN2007-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 6

2514-M16x35AFM45-NN2007-D125-B40-Z08 125 8 40 63 6

AFM45-NN2007-D160-C40-Z10 160 10 40 63 6

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=45°



376 / 377

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45-SE13M-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SE13M-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

SEMT 13T3.. 4015-M3.5x11 80-T15

2508-M10x30

AFM45-SE13M-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45-SE13M-D080-A27-Z06 80 6 27 50 6 2510-M12x35

AFM45-SE13M-D100-A32-Z07 100 7 32 50 6 2514-M16x35

AFM45-SE13M-D125-B40-Z08 125 8 40 63 6 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Altlık
Screw

Unterlage

Altlık Vidası
Wedge Clamp

Винт опорной пластины

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCSFMS TDZ APMX

AFM45S-SE13M-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

SE..13T3 AASE-3-0001 AAV-16-M3.5x8 4015-M3.5x12 80-T15

2508-M10x30
AFM45S-SE13M-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45S-SE13M-D080-A27-Z06 80 6 27 50 6 2510-M12x35

AFM45S-SE13M-D100-A32-Z07 100 7 32 50 6 2514-M16x35

AFM45S-SE13M-D125-B40-Z08 125 8 40 63 6 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°



www.akko.com.tr

MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-6N14-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
MTSBH Ucuna Uygundur. / Compatible with MTSBH Insert. / Kompatibel mit MTSBH Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-6N14-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 8.2

6NMU 1409.. 1120-M5x12 80-T20

2508-M10x30
AFM90-6N14-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 8.2

AFM90-6N14-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 8.2 2510-M12x35

AFM90-6N14-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 8.2 2514-M16x35

AFM90-6N14-D125-B40-Z08 125 8 40 63 8.2 -

AP
M

X

DCON

DC

LFKAPR

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-JO09-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 1.2
JOMU 0905.. 1110-M3x8.5 82-T10 2508-M10X30

AHFM-JO09-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 1.2

AP
M

X

DCON

DC

LF

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE



378 / 379

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

NTK Ucuna Uygundur. / Compatible with NTK Insert. / Kompatibel mit NTK Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45C-SN1204-D080-A27-Z07

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
NTK Ucuna Uygundur. / Compatible with NTK Insert. / Kompatibel mit NTK Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-SN1204-D080-A27-Z07 80 7 27 50 6
SN.. 120412 ACK-21

AKV-24-
M6x1x18

AAL-03-3
2510-M12x35

AFM45C-SN1204-D160-C40-Z14 160 14 40 63 6 -

AP
M

X

LF

DCON

KAPR

DC

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM88C-SN1204-D050-A22-Z05 50 5 22 40 11

SN.. 1204.. ACK-21
AKV-24-
M6x1x18

AAL-03-3

2408-M10x30
AFM88C-SN1204-D063-A22-Z06 63 6 22 40 11

AFM88C-SN1204-D080-A27-Z07 80 7 27 50 11 2510-M12x35

AFM88C-SN1204-D100-A32-Z08 100 8 32 50 11 2514-M16x35

AFM88C-SN1204-D125-B40-Z11 125 11 40 63 11 -

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=88°



www.akko.com.tr

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM75CS-SN1204-D063-A22-Z06

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

NTK Ucuna Uygundur. / Compatible with NTK Insert. / Kompatibel mit NTK Wendeplatten.

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

NTK Ucuna Uygundur. / Compatible with NTK Insert. / Kompatibel mit NTK Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Altlık
Screw

Unterlage

Altlık Vidası
Wedge Clamp
Винт опорной пластины

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM75CS-SN1204-D063-A22-Z06 63 6 22 50 10.5

SN.. 1204.. AASN-3-0006 AAV-01-M3X6 ACK-21 AKV-24-M6x1x18 AAL-03-3

2408-M10x30

AFM75CS-SN1204-D080-A27-Z08 80 8 27 50 10.5 2510-M12x35

AFM75CS-SN1204-D125-B40-Z12 125 12 40 63 11
-

AFM75CS-SN1204-D160-C40-Z14 160 14 40 63 11

KAPR

DC

DCON

LF

AP
M

X

KAPR=75°

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Altlık
Screw

Unterlage

Altlık Vidası
Wedge Clamp
Винт опорной пластины

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM88CS-SN1204-D063-A22-Z06 63 6 22 50 11

SN.. 1204.. AASN-3-
0006

AAV-01-M3X6 ACK-21
AKV-24-
M6x1x18

AAL-03-3

2408-M10x30

AFM88CS-SN1204-D080-A27-Z08 80 8 27 50 11 2510-M12x35

AFM88CS-SN1204-D100-A32-Z10 100 10 32 50 11 2514-M16x35

AFM88CS-SN1204-D125-B40-Z12 125 12 40 63 11 -

AP
M

X

LF

DCON

DC

KAPR

KAPR=88°



380 / 381

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

OKE Ucuna Uygundur. / Compatible with OKE Insert. / Kompatibel mit OKE Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-6N09-D050-A22-Z05-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

OKE Ucuna Uygundur. / Compatible with OKE Insert. / Kompatibel mit OKE Wendeplatten.

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-6N09-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 9

6NGU 0905.. 1115-M4x10 80-T15

2508-M10x30
AFM90-6N09-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 9

AFM90-6N09-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 9 2510-M12x35

AFM90-6N09-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 9 2514-M16x35

AP
M

X

DCON

DC

LFKAPR

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-AP10O-D16-C15-L150-Z02 16 2 15 150 30 30

AP.. 1003..

3008-M2.5x6

82-T08

AEM90-AP10O-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 30

AEM90-AP10O-D26-C25-L150-Z04 26 4 25 150 35 35 3008-M2.5x5

AEM90-AP10O-D33-C32-L200-Z05 33 5 32 200 50 50 3008-M2.5x6

AEM90-AP11O-D16-C15-L150-Z02 16 2 5 150 30 30

AP.. 1135..

3008-M2.5x5

AEM90-AP11O-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 30

3008-M2.5x6AEM90-AP11O-D26-C25-L150-Z04 26 4 25 150 35 35

AEM90-AP11O-D33-C32-L200-Z05 33 5 32 200 50 50

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AP16P-D25-W25-L100-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP16P-D25-W25-L100-Z02-H 25 2 25 100 35 16

AP.. 1604.. 4015-M4x9 80-T15

AEM90-AP16P-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 16

AEM90-AP16P-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 16

AEM90-AP16P-D32-C32-L250-Z02 32 2 32 250 100 16

AEM90-AP16P-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 50 16

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-XP0602-D10-C10-L055-Z02-H 10 2 10 55 20 6

XP.. 0602.. 3006-M1.8x4 82-T06
AEM90-XP0602-D10-C10-L100-Z02-H 10 2 10 100 30 6

AEM90-XP0602-D12-C12-L080-Z02-H 12 2 12 80 25 6

AEM90-XP0602-D12-C12-L120-Z03-H 12 3 12 120 30 6

DC
ONDC

LH
LF

APMX

KAPR=90°



382 / 383

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-AP16P-D040-A16-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-XN06T3-D20-W20-L110-Z03-H 20 3 20 110 60 1.25
XN.. 06T3.. 4008-M2.5x6.5 - - 82-T08

AHFM-XN06T3-D20-W20-L80-Z03-H 20 3 20 80 30 1.25

LF

LH
APMX

DC
ON

DC
X

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP16P-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 16

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-AP16P-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16
2508-M10x30

AFM90-AP16P-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AFM90-AP16P-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-AP16P-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 16 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-XN12-D32-W32-L150-Z02-H

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-XN12-D32-W32-L150-Z02-H 32 2 32 150 50 1.5

XNKU 12.. 4020-M4.5x12 80-T20AHFM-XN12-D32-W32-L200-Z02-H 32 2 32 200 100 1.5

AHFM-XN12-D40-W32-L150-Z03-H 40 3 32 150 45 1.5

DC

APMX
LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-SN1206-D050-A22-Z04-H 50 4 22 42 6

SN.. 1206..

4015-M4x11

ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2407-M10x30

AFM45CL-SN1206-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

AFM45C-SN1206-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

AFM45C-SN1206-D063-A22-Z06-H 63 6 22 42 6

AFM45C-SN1206-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45CL-SN1206-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45C-SN1206-D080-A27-Z07-H 80 7 27 52 6

2510-M12x35AFM45C-SN1206-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45CL-SN1206-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45C-SN1206-D100-A32-Z08-H 100 8 32 52 6

2514-M16x35AFM45C-SN1206-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45CL-SN1206-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45C-SN1206-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

-

AFM45CL-SN1206-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

AFM45C-SN1206-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6

AFM45CL-SN1206-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6 1015-M4x11

AFM45C-SN1206-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6
4015-M4x11

AFM45CL-SN1206-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=45°



384 / 385

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM44-ON0606-D063-A22-Z05-H

PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten. Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-SO0803P-D20-W20-L130-Z02-H 20 2 20 130 50 1

SOEW 0803.. 4010-M3x8 82-T10

AHFM-SO0803P-D20-W20-L190-Z02-H 20 2 20 190 90 1

AHFM-SO0803P-D25-W25-L140-Z03-H 25 3 25 140 60 1

AHFM-SO0803P-D25-W25-L200-Z03-H 25 3 25 200 100 1

AHFM-SO0803P-D32-W32-L150-Z04-H 32 4 32 150 90 1

AHFM-SO0803P-D32-W32-L200-Z04-H 32 4 32 200 130 1

DC
X

APMX LH

LF
DC

ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM44-ON0606-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 3.8

ONHX 0606.. 4020-M4.5x12 80-T20

2407-M10x30
AFM44-ON0606-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 3.8

AFM44-ON0606-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 3.8 2510-M12x35

AFM44-ON0606-D080-B27-Z06-H 80 6 27 50 3.8 -

AFM44-ON0606-D100-A32-Z10-H 100 10 32 50 3.8 2514-M16x35

AFM44-ON0606-D100-B32-Z07-H 100 7 32 50 3.8
-

AFM44-ON0606-D125-B40-Z08-H 125 8 40 63 3.8

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=44°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-SO0803P-D32-M16-L35-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-SO0803P-D32-M16-L35-Z04-H 32 4 29 M16 35 17 1
SOEW 0803 4010-M3x8 82-T10

AHFM-SO0803P-D42-M16-L35-Z05-H 42 5 29 M16 35 17 1

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-SP13-D050-A22-Z04-H 50 4 22 45 1.5
SP.. 1305.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10X30

AHFM-SP13-D063-A27-Z05-H 63 5 27 50 1.5 2510-M12x35

DCON

LF

DC

AP
M

X
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-XN12-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

PLBT Ucuna Uygundur. / Compatible with PLBT Insert. / Kompatibel mit PLBT Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-XN12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 1.5

XNKU 12.. 4020-M4.5x12

2508-M10x30

80-T20

AHFM-XN12-D052-A22-Z04-H 52 4 22 50 1.5

AHFM-XN12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 1.5

AHFM-XN12-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 1.5 2510-M12x35

AHFM-XN12-D100-A32-Z06-H 100 6 32 50 1.5 2514-M16x35

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-AD06-D10-C10-L100-Z02-H 10 2 10 100 15 5

AD.. 0602.. 3006-M2x3.6 82-T06AEM90-AD06-D12-C12-L120-Z02-H 12 2 12 120 15 5

AEM90-AD06-D16-C16-L160-Z03-H 16 3 16 160 20 5

AEM90-AD10PR-D16-C15-L170-Z02-H 16 2 15 170 25 10

AD.. 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AD10PR-D16-C16-L170-Z02-H 16 2 16 170 25 10

AEM90-AD10PR-D20-C19-L170-Z03-H 20 3 19 170 25 10

AEM90-AD10PR-D20-C20-L170-Z03-H 20 3 20 170 30 10

AEM90-AD10PR-D25-C25-L200-Z03-H 25 3 25 200 30 10

AEM90-AD13-D20-C20-L150-Z02-H 20 2 20 150 30 12
AD.. 1304.. 3010-M3.5x7 82-T10

AEM90-AD13-D25-C25-L170-Z02-H 25 2 25 170 30 12

LF

DC DC
ON

LH
APMX



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AD06-D12-M06-L20-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AD06-D12-M06-L20-Z02-H 12 2 6.5 20 - 5
AD.. 0602.. 3006-M2x3.6

- -

82-T06
AEM90-AD06-D16-M08-L23-Z03-H 16 3 8.5 23 - 5

AEM90-AD10PR-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 8.5 23 - 10

AD.. 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AD10PR-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 10.5 30 - 10

AEM90-AD10PR-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 12.5 35 - 10

AEM90-AD10PR-D32-M16-L40-Z04-H 32 4 17 40 - 10

AEM90-AD10PR-D35-M16-L45-Z05-H 35 5 17 45 - 10

AEM90-AD13-D20-M10-L30-Z02-H 20 2 10.5 30 - 12

AD.. 1304.. 3010-M3.5x7 82-T10
AEM90-AD13-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 12.5 35 - 12

AEM90-AD13-D32-M16-L40-Z03-H 32 3 17 40 - 12

AEM90-AD13-D35-M16-L45-Z04-H 35 4 17 45 - 12

DCON

DC

LF
APMX

TD
Z

DC
SF

M
S
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-HN0906-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 5

HN.. 0906.. 4220-M4.5x10

2408-M10x30

80-T20

AFM45-HN0906-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 5

AFM45-HN0906-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 5
2510-M12x35

AFM45-HN0906-D100-A32-Z10 100 10 32 50 5

AFM45-HN0906-D125-B40-Z12 125 12 40 63 5

-AFM45-HN0906-D160-C40-Z14 160 14 40 63 5

AFM45-HN0906-D200-C60-Z10 200 10 60 63 5

AP
M

X

KAPR

LF

DC

DCONKAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AD13-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 12

AD.. 1304.. 3010-M3.5x7 82-T10

2506-M8x30

AFM90-AD13-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 12
2508-M10x30

AFM90-AD13-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 12

AFM90-AD13-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 12 2510-M12x35

AFM90-AD16PR-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 13

AD.. 1606..

4015-M4x8

82-T15

2508-M10x30
AFM90-AD16PR-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 13

4015-M4x11AFM90-AD16PR-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 13 2510-M12x35

AFM90-AD16PR-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 13 2514-M16x35

AFM90-AD17-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 16

AD.. 1706.. 4015-M4x9 80-T15

2406-M8x30

AFM90-AD17-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16
2508-M10x30

AFM90-AD17-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 16

AFM90-AD17-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-AD17-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 16 2514-M16x35

DCON

DC

AP
M

X
LF

KAPR

KAPR=90°

new

new

new
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AD07-D10-C08-L90-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-AD07-D10-C08-L90-Z02-H 10 2 8 90 16 6

ADMX 0702..

3006-M2x3.3

82-T06

AEM90-AD07-D10-C10-L80-Z02-H 10 2 10 80 16 6 3006-M2x3.1

AEM90-AD07-D12-C10-L80-Z03-H 12 3 10 80 18 6
3006-M2x3.3

AEM90-AD07-D12-C12-L90-Z03-H 12 3 12 90 18 6

AEM90-AD07-D16-C16-L110-Z04-H 16 4 16 110 19 6 3006-M2x3.6

AEM90-AD07-D20-C20-L125-Z05-H 20 5 20 125 20 6
3006-M2x4

AEM90-AD07-D25-C25-L140-Z06-H 25 6 25 140 24 6

AEM90-AD11-D16-C16-L135-Z02-H 16 2 16 135 24 9

ADMX 11T3..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-AD11-D18-C16-L135-Z02-H 18 2 16 135 15 9

AEM90-AD11-D18-C16-L160-Z02-H 18 2 16 160 15 9

AEM90-AD11-D20-C20-L150-Z02-H 20 2 20 150 50 9

AEM90-AD11-D20-C20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 9

AEM90-AD11-D22-C20-L150-Z03-H 22 3 20 150 15 9

3008-M2.5x6

AEM90-AD11-D22-C20-L200-Z03-H 22 3 20 200 15 9

AEM90-AD11-D25-C25-L170-Z03-H 25 3 25 170 50 9

AEM90-AD11-D25-C25-L170-Z04-H 25 4 25 170 50 9

AEM90-AD11-D28-C25-L165-Z04-H 28 4 25 165 17 9

AEM90-AD11-D28-C25-L200-Z04-H 28 4 25 200 17 9

AEM90-AD11-D30-C25-L165-Z04-H 30 4 25 165 19 9

AEM90-AD11-D30-C25-L200-Z04-H 30 4 25 200 19 9

AEM90-AD11-D32-C32-L195-Z05-H 32 5 32 195 50 9

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-RT07-D10-W10-L120-Z02

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-RT07-D10-W10-L120-Z02 10 2 10 120 30 7

RT 0702 3006-M2x4 82-T06
AEM90-RT07-D12-C12-L120-Z02 12 2 12 120 30 7

AEM90-RT07-D12-W12-L120-Z02 12 2 12 120 30 7

AEM90-RT07-D14-W12-L120-Z02 14 2 12 120 30 7

AEM90-RT10-D16-C15-L160-Z02 16 2 15 160 30 10

RT 1003 3008-M2.5x6
82-T08

AEM90-RT10-D16-W16-L120-Z02-H 16 2 16 120 30 10

AEM90-RT10-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 30 10

AEM90-RT10-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 100 10

AEM90-RT10-D17-W16-L160-Z02 17 2 16 160 30 10

AEM90-RT10-D17-C16-L200-Z02 17 2 16 200 30 10

AEM90-RT10-D18-W16-L120-Z02-H 18 2 16 120 30 10

AEM90-RT10-D20-C19-L200-Z03 20 3 19 200 30 10

AEM90-RT10-D20-C20-L110-Z03 20 3 20 110 30 10

AEM90-RT10-D20-W20-L120-Z03-H 20 3 20 120 30 10

AEM90-RT10-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10

AEM90-RT10-D20-C20-L200-Z03 20 3 20 200 100 10

AEM90-RT10-D21-W20-L200-Z03 21 3 20 200 30 10

AEM90-RT10-D22-W20-L120-Z03-H 22 3 20 120 30 10

AEM90-RT10-D22-C20-L150-Z03 22 3 20 150 30 10

AEM90-RT10-D22-C20-L200-Z03 22 3 20 200 30 10

AEM90-RT10-D25-W25-L120-Z04-H 25 4 25 120 40 10

AEM90-RT10-D25-W25-L150-Z04 25 4 25 150 50 10

AEM90-RT10-D25-C25-L200-Z04 25 4 25 200 100 10

AEM90-RT10-D26-C25-L250-Z04 26 4 25 250 32 10

AEM90-RT10-D32-W32-L120-Z05-H 32 5 32 120 50 10

AEM90-RT10-D32-W32-L150-Z05 32 5 32 150 50 10

AEM90-RT10-D32-C32-L200-Z05 32 5 32 200 100 10

AEM90-RT10-D33-C32-L250-Z04 33 4 32 250 32 10

AEM90-RT13-D32-C32-L250-Z04 32 4 32 250 50 13 RT 1304 3008-M3x8

AEM90-RT16-D25-W25-L120-Z02-H 25 2 25 120 40 16

RT 1606

4015-M4x9

80-T15

AEM90-RT16-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 16

AEM90-RT16-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 100 16

AEM90-RT16-D32-W32-L120-Z03-H 32 3 32 120 50 16

AEM90-RT16-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 16

AEM90-RT16-D32-C32-L200-Z03 32 3 32 200 100 16

AEM90-RT16-D32-C32-L250-Z03 32 3 32 250 100 16

AEM90-RT16-D32-C32-L270-Z03 32 3 32 270 100 16

AEM90-RT16-D40-W32-L120-Z04-H 40 4 32 120 50 16

4015-M4x11AEM90-RT16-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 50 16

AEM90-RT16-D40-C32-L200-Z04 40 4 32 200 100 16

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-RT07-D13-M06-L20-Z02-H

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-RT07-D13-M06-L20-Z02-H 13 2 11 M06 20 6.5 7 RT 0702.. 3006-M2x4 82-T06

AEM90-RT10-D16-M08-L20-Z02-H 16 2 14.75 M08 20 8.5 10

RT 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-RT10-D17-M08-L20-Z02-H 17 2 14.75 M08 20 8.5 7

AEM90-RT10-D20-M10-L25-Z03-H 20 3 18 M10 25 10.5 10

AEM90-RT10-D21-M10-L25-Z03-H 21 3 18 M10 25 10.5 10

AEM90-RT10-D26-M12-L35-Z03-H 26 3 21 M12 35 12.5 10

AEM90-RT10-D26-M12-L35-Z04-H 26 4 21 M12 35 12.5 10

AEM90-RT10-D25-M12-L30-Z04-H 25 4 21 M12 30 12.5 10

AEM90-RT10-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 10

AEM90-RT10-D42-M16-L43-Z06-H 42 6 29 M16 43 17 10

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-RT10-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 10

RT 1003 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30

AFM90-RT10-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 10
2407-M10x30

AFM90-RT10-D063-A22-Z09-H 63 9 22 40 10

AFM90-RT16-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 16

RT 1606 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-RT16-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16 2508-M10x30

AFM90-RT16-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-RT16-D125-B40-Z09 125 9 40 63 16 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF
KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-TNG10-D20-W20-L90-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-TNG10-D20-W20-L90-Z02-H 20 2 20 90 32 5

TNGX 1004.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-TNG10-D20-W20-L90-Z03-H 20 3 20 90 32 5

AEM90-TNG10-D20-C20-L125-Z02-H 20 2 20 125 29 5

AEM90-TNG10-D20-C20-L125-Z03-H 20 3 20 125 29 5

AEM90-TNG10-D20-C20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 5

AEM90-TNG10-D21-C20-L200-Z03-H 21 3 20 200 30 5

AEM90-TNG10-D25-C25-L150-Z03-H 25 3 25 100 42 5

AEM90-TNG10-D25-W25-L100-Z03-H 25 4 25 100 42 5

AEM90-TNG10-D25-W25-L100-Z04-H 25 3 25 150 34 5

AEM90-TNG10-D25-C25-L150-Z04-H 25 4 25 150 34 5

AEM90-TNG10-D25-C25-L170-Z04-H 25 4 25 170 50 5

AEM90-TNG10-D26-C25-L250-Z04-H 26 4 25 250 35 5

AEM90-TNG10-D28-W25-L100-Z04-H 28 4 25 100 29 5

AEM90-TNG10-D32-W32-L110-Z04-H 32 4 32 110 42 5

AEM90-TNG10-D32-W32-L110-Z05-H 32 5 32 110 42 5

AEM90-TNG10-D32-C32-L170-Z04-H 32 4 32 170 37 5

AEM90-TNG10-D32-C32-L170-Z05-H 32 5 32 170 37 5

AEM90-TNG10-D33-C32-L250-Z05-H 33 5 32 250 35 5

AEM90-TNG16-D25-C25-L170-Z02-H 25 2 25 170 34 10

TNGX 1606.. 3015-M4x11 80-T15

AEM90-TNG16-D25-C25-L170-Z02-H-80 25 2 25 170 80 10

AEM90-TNG16-D25-W25-L110-Z02-H 25 2 25 110 42 10

AEM90-TNG16-D32-C25-L195-Z02-H 32 2 25 195 34 10

AEM90-TNG16-D32-C25-L195-Z03-H 32 3 25 195 34 10

AEM90-TNG16-D32-C32-L195-Z02-H 32 2 32 195 34 10

AEM90-TNG16-D32-C32-L195-Z02-H-80 32 2 32 195 80 10

AEM90-TNG16-D32-C32-L195-Z03-H 32 3 32 195 34 10

AEM90-TNG16-D32-W32-L110-Z03-H 32 3 32 110 42 10

AEM90-TNG16-D35-C32-L195-Z04-H 35 4 32 195 34 10

AEM90-TNG16-D40-W32-L120-Z04-H 40 4 32 120 50 10

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-TNG10-D20-M10-L26-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-TNG10-D20-M10-L26-Z02-H 20 2 18 M10 26 10.5 5

TNGX 1004.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-TNG10-D20-M10-L26-Z03-H 20 3 18 M10 26 10.5 5

AEM90-TNG10-D21-M10-L25-Z03-H 21 3 18 M10 25 10.5 5

AEM90-TNG10-D25-M12-L33-Z03-H 25 3 21 M12 33 12.5 5

AEM90-TNG10-D25-M12-L33-Z04-H 25 4 21 M12 33 12.5 5

AEM90-TNG10-D26-M12-L30-Z04-H 26 4 21 M12 30 12.5 5

AEM90-TNG10-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 5

AEM90-TNG10-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 5

AEM90-TNG10-D33-M16-L43-Z05-H 33 5 29 M16 43 17 5

AEM90-TNG10-D35-M16-L43-Z05-H 35 5 29 M16 43 17 5

DC

APMX

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-TNG10-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-TNG10-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 5

TNGX 1004.. 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30
AFM90-TNG10-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 5

AFM90-TNG10-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 5

2508-M10X30
AFM90-TNG10-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 5

AFM90-TNG10-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 5

AFM90-TNG10-D063-A22-Z09-H 63 9 22 40 5

AFM90-TNG10-D080-A27-Z10-H 80 10 27 50 5 2510-M12X35

AFM90-TNG16-D040-A16-Z03-H 40 3 16 40 10

TNGX 1606.. 3015-M4x11 80-T15

2406-M8X30

AFM90-TNG16-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 10

AFM90-TNG16-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 10

AFM90-TNG16-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 10

AFM90-TNG16-D063-A22-Z04-H 63 4 22 40 10

AFM90-TNG16-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 10
2508-M10X30

AFM90-TNG16-D080-A27-Z05-H 80 5 27 50 10

AFM90-TNG16-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 10

2510-M12x35
AFM90-TNG16-D100-A32-Z06-H 100 6 32 50 10

AFM90-TNG16-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 10

AFM90-TNG16-D115-A32-Z06-H 115 6 32 50 10

AFM90-TNG16-D125-A40-Z07-H 125 7 40 63 10

2514-M16X35AFM90-TNG16-D125-A40-Z09-H 125 9 40 63 10

AFM90-TNG16-D140-B40-Z08-H 140 8 40 63 10

AFM90-TNG16-D160-C40-Z10-H 160 10 40 63 10
-

AFM90-TNG16-D175-C40-Z10-H 175 10 40 63 10

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-BN10T3-D16-C16-L100-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AHFM-BN10T3-D16-C16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 1

BNGX 10T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-BN10T3-D16-C16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 1

AHFM-BN10T3-D20-C20-L130-Z03-H 20 3 20 130 40 1

AHFM-BN10T3-D20-C20-L130-Z04-H 20 4 20 130 40 1

AHFM-BN10T3-D20-C20-L160-Z03-H 20 3 20 160 80 1

AHFM-BN10T3-D25-C25-L140-Z04-H 25 4 25 140 50 1

AHFM-BN10T3-D25-W25-L140-Z04-H 25 4 25 140 50 1

AHFM-BN10T3-D25-C25-L140-Z05-H 25 5 25 140 50 1

AHFM-BN10T3-D25-C25-L180-Z04-H 25 4 25 180 100 1

AHFM-BN10T3-D32-C32-L150-Z05-H 32 5 32 150 70 1

AHFM-BN10T3-D32-C32-L150-Z06-H 32 6 32 150 70 1

AHFM-BN10T3-D35-C32-L200-Z06-H 35 6 32 200 50 1

DC
X

APMX LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AHFM-BN10T3-D16-M08-L25-Z02-H 16 2 14.75 M08 25 8.5 1

BNGX 10T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-BN10T3-D20-M10-L30-Z04-H 20 4 18 M10 30 10.5 1

AHFM-BN10T3-D25-M12-L33-Z05-H 25 5 20.7 M12 33 12.5 1

AHFM-BN10T3-D32-M16-L40-Z06-H 32 6 28.7 M16 40 17 1

AHFM-BN10T3-D40-M16-L43-Z06-H 40 6 28.7 M16 43 17 1

DCON

LF
APMX

TD
Z

DC
SF

M
S

DC
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-BN10T3-D040-A16-Z05-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465PRMT Ucuna Uygundur. / Compatible with PRMT Insert. / Kompatibel mit PRMT Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-BN10T3-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 1

BNGX 10T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30
AHFM-BN10T3-D042-A16-Z05-H 42 5 16 40 1

AHFM-BN10T3-D050-A22-Z07-H 50 7 22 50 1
2508-M10x30

AHFM-BN10T3-D052-A22-Z07-H 52 7 22 50 1

DC

AP
M

X

LF

DCON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-SN1104-D042-A16-Z04-H 42 4 16 40 1.7

SN.. 1104.. 1715-M4x11 80-T15

2406-M8x30

AHFM-SN1104-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 1.7

2508-M10x30

AHFM-SN1104-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 1.7

AHFM-SN1104-D052-A22-Z05-H 52 5 22 40 1.7

AHFM-SN1104-D052-A22-Z06-H 52 6 22 40 1.7

AHFM-SN1104-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 1.7

AHFM-SN1104-D066-A27-Z06-H 66 6 27 50 1.7

2510-M12x35AHFM-SN1104-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 1.7

AHFM-SN1104-D080-A27-Z09-H 80 9 27 50 1.7

AHFM-SN1104-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 1.7 2514-M16x35

AHFM-SN1104-D125-B40-Z08-H 125 8 40 63 1.7 -

DCON

LF

DC

AP
M

X



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-XC13-D20-W20-L150-Z02

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-XC13-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 60 13

XCKX 13T3..
3008-M3x6

82-T08AEM90-XC13-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 60 13
3008-M3x8

AEM90-XC13-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 60 13

DC
ONDC

APMX

LH
LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-XO06-D10-C10-L100-Z02-H 10 2 10 100 15 5

XO.. 0602.. 3006-M1.8x4 82-T06
AEM90-XO06-D10-C12-L120-Z02 10 2 12 120 50 5

AEM90-XO06-D12-C12-L120-Z02 12 2 12 120 25 5

AEM90-XO06-D12-C12-L120-Z02-H 12 2 12 120 15 5

AEM90-XO09-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 8

XO.. 0903.. 3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-XO09-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 8

AEM90-XO09-D16-C16-L170-Z02-H 16 2 16 170 50 8

AEM90-XO09-D20-C20-L170-Z03-H 20 3 20 170 30 8

AEM90-XO10-D20-C19-L170-Z03-H 20 3 19 170 30 9
XO.. 10T3.. 3008-M2.5x6

AEM90-XO10-D20-C20-L170-Z03-H 20 3 20 170 50 9

AEM90-XO12-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 50 11

XO.. 1204.. 3010-M3.5x7 82-T10

AEM90-XO12-D20-C20-L200-Z02 20 2 20 200 100 11

AEM90-XO12-D22-W20-L150-Z02 22 2 20 150 30 11

AEM90-XO12-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 11

AEM90-XO12-D25-C25-L170-Z03-H 25 3 25 170 100 11

AEM90-XO12-D25-C25-L200-Z03 25 3 25 200 100 11

AEM90-XO12-D32-C25-L150-Z04 32 4 25 150 40 11

AEM90-XO12-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 11

AEM90-XO12-D32-C32-L250-Z04 32 4 32 250 100 11

DC
ONDC

APMX

LH
LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-XO12-D040-A16-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM90-XO12-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 11

XO.. 1204.. 3010-M3.5x9 82-T10

2506-M8x30

AFM90-XO12-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 11
2508-M10x30

AFM90-XO12-D063-A22-Z08-H 63 8 22 40 11

AFM90-XO12-D080-A27-Z10-H 80 10 27 50 11 2510-M12x35

AFM90-XO12-D100-A32-Z12-H 100 12 32 50 11 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM75-XO12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 -

XO.. 1204.. 3010-M3.5x9 82-T10
2508-M10x30

AFM75-XO12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 -

AFM75-XO12-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 - 2510-M12x35

KAPR

DCON

DC

LF
KAPR=75°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-XN0403-D16-C16-L100-Z01-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-XN0403-D16-C16-L100-Z01-H 16 1 16 100 30 4

XNEX 0403..

3008-M2.5x6 82-T08
AEM90-XN0403-D20-W20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 4

AEM90-XN0403-D22-C20-L110-Z03-H 22 3 20 110 30 4 4015-M4x11
80-T15

AEM90-XN0403-D25-W25-L150-Z04-H 25 4 25 150 50 4 3008-M2.5x6

AEM90-XN0806-D32-C32-L110-Z02-H 32 2 32 110 40 7.5 XNEX 0806.. 4015-M4x11 82-T08

DC

APMX
LH

LF

DC
ON

KAPR=90°

new

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-XN0403-D21-M10-L32-Z03-H 21 3 18 M10 32 10.5 4

XNEX 0403.. 3008-M2.5x6 82-T08
AEM90-XN0403-D26-M12-L38-Z04-H 26 4 21 M12 38 13 4

AEM90-XN0403-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 4

AEM90-XN0403-D42-M16-L43-Z06-H 42 6 29 M16 43 17 4

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

new

new
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-XN0403-D040-A16-Z05-H

SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM90-XN0403-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 4 XNEX 0403.. 3008-M2.5x6 82-T08 2506-M8x30

AFM90-XN0806-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 7.5

XNEX 0806.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30

AFM90-XN0806-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 7.5 2408-M10x30

AFM90-XN0806-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 7.5 2508-M10x30

AFM90-XN0806-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 7.5 2510-M12x35

AFM90-XN0806-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 7.5 2514-M16x35

AFM90-XN0806-D125-B40-Z10 125 10 40 63 7.5 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM88-SN12SC-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 9

SN.. 1204.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM88-SN12SC-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 9

AFM88-SN12SC-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 9 2510-M12x35

AFM88-SN12SC-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 9 2514-M16x35

KAPR

DCON

AP
M

X

LF

DC

KAPR=88°



www.akko.com.tr

SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-LO08-D040-A16-Z06-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465SC Ucuna Uygundur. / Compatible with SC Insert. / Kompatibel mit SC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LO08-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 2

LOEX 0804.. 3008-M2.5x8 82-T08

2506-M8x30

AFM90-LO08-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 2 2508-M10x30

AFM90-LO08-D063-A27-Z06-H 63 6 27 40 2 2510-M12x35

DCON

AP
M

X KAPR

LF

DC

KAPR=90°

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE



402 / 403

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SFTY Ucuna Uygundur. / Compatible with SFTY Insert. / Kompatibel mit SFTY Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-RT07-D10-W10-L120-Z02

SFTY Ucuna Uygundur. / Compatible with SFTY Insert. / Kompatibel mit SFTY Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-RT07-D10-W10-L120-Z02 10 2 10 120 30 7

RT 0702 3006-M2x4 82-T06
AEM90-RT07-D12-C12-L120-Z02 12 2 12 120 30 7

AEM90-RT07-D12-W12-L120-Z02 12 2 12 120 30 7

AEM90-RT07-D14-W12-L120-Z02 14 2 12 120 30 7

AEM90-RT10-D16-C15-L160-Z02 16 2 15 160 30 10

RT 1003 3008-M2.5x6
82-T08

AEM90-RT10-D16-W16-L120-Z02-H 16 2 16 120 30 10

AEM90-RT10-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 30 10

AEM90-RT10-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 100 10

AEM90-RT10-D17-W16-L160-Z02 17 2 16 160 30 10

AEM90-RT10-D17-C16-L200-Z02 17 2 16 200 30 10

AEM90-RT10-D18-W16-L120-Z02-H 18 2 16 120 30 10

AEM90-RT10-D20-C19-L200-Z03 20 3 19 200 30 10

AEM90-RT10-D20-C20-L110-Z03 20 3 20 110 30 10

AEM90-RT10-D20-W20-L120-Z03-H 20 3 20 120 30 10

AEM90-RT10-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10

AEM90-RT10-D20-C20-L200-Z03 20 3 20 200 100 10

AEM90-RT10-D21-W20-L200-Z03 21 3 20 200 30 10

AEM90-RT10-D22-W20-L120-Z03-H 22 3 20 120 30 10

AEM90-RT10-D22-C20-L150-Z03 22 3 20 150 30 10

AEM90-RT10-D22-C20-L200-Z03 22 3 20 200 30 10

AEM90-RT10-D25-W25-L120-Z04-H 25 4 25 120 40 10

AEM90-RT10-D25-W25-L150-Z04 25 4 25 150 50 10

AEM90-RT10-D25-C25-L200-Z04 25 4 25 200 100 10

AEM90-RT10-D26-C25-L250-Z04 26 4 25 250 32 10

AEM90-RT10-D32-W32-L120-Z05-H 32 5 32 120 50 10

AEM90-RT10-D32-W32-L150-Z05 32 5 32 150 50 10

AEM90-RT10-D32-C32-L200-Z05 32 5 32 200 100 10

AEM90-RT10-D33-C32-L250-Z04 33 4 32 250 32 10

AEM90-RT13-D32-C32-L250-Z04 32 4 32 250 50 13 RT 1304 3008-M3x8

AEM90-RT16-D25-W25-L120-Z02-H 25 2 25 120 40 16

RT 1606

4015-M4x9

80-T15

AEM90-RT16-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 16

AEM90-RT16-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 100 16

AEM90-RT16-D32-W32-L120-Z03-H 32 3 32 120 50 16

AEM90-RT16-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 16

AEM90-RT16-D32-C32-L200-Z03 32 3 32 200 100 16

AEM90-RT16-D32-C32-L250-Z03 32 3 32 250 100 16

AEM90-RT16-D32-C32-L270-Z03 32 3 32 270 100 16

AEM90-RT16-D40-W32-L120-Z04-H 40 4 32 120 50 16

4015-M4x11AEM90-RT16-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 50 16

AEM90-RT16-D40-C32-L200-Z04 40 4 32 200 100 16

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-RT07-D13-M06-L20-Z02-H

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SFTY Ucuna Uygundur. / Compatible with SFTY Insert. / Kompatibel mit SFTY Wendeplatten.

SFTY Ucuna Uygundur. / Compatible with SFTY Insert. / Kompatibel mit SFTY Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-RT07-D13-M06-L20-Z02-H 13 2 11 M06 20 6.5 7 RT 0702.. 3006-M2x4 82-T06

AEM90-RT10-D16-M08-L20-Z02-H 16 2 14.75 M08 20 8.5 10

RT 1003.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-RT10-D17-M08-L20-Z02-H 17 2 14.75 M08 20 8.5 7

AEM90-RT10-D20-M10-L25-Z03-H 20 3 18 M10 25 10.5 10

AEM90-RT10-D21-M10-L25-Z03-H 21 3 18 M10 25 10.5 10

AEM90-RT10-D26-M12-L35-Z03-H 26 3 21 M12 35 12.5 10

AEM90-RT10-D26-M12-L35-Z04-H 26 4 21 M12 35 12.5 10

AEM90-RT10-D25-M12-L30-Z04-H 25 4 21 M12 30 12.5 10

AEM90-RT10-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 10

AEM90-RT10-D42-M16-L43-Z06-H 42 6 29 M16 43 17 10

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-RT10-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 10

RT 1003 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30

AFM90-RT10-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 10
2407-M10x30

AFM90-RT10-D063-A22-Z09-H 63 9 22 40 10

AFM90-RT16-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 16

RT 1606 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-RT16-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16 2508-M10x30

AFM90-RT16-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-RT16-D125-B40-Z09 125 9 40 63 16 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF
KAPR=90°



404 / 405

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AP10S-D16-W16-L150-Z02

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP10S-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 26 10
AP.. 1003..

3008-M2.5x6
82-T08AEM90-AP10S-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 26 10

3008-M2.5x5
AEM90-AP10S-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 26 10

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AX1235-D16-C14-L120-Z02-H 16 2 14 120 25 10

AX.T 1235.. 3008-M3X6 82-T08

AEM90-AX1235-D16-C15-L145-Z02-H 16 2 15 145 30 10
AEM90-AX1235-D16-C16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 10
AEM90-AX1235-D16-C16-L140-Z02-H 16 2 16 140 30 10
AEM90-AX1235-D16-C16-L145-Z02-H 16 2 16 145 30 10
AEM90-AX1235-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 30 10
AEM90-AX1235-D20-C19-L150-Z02-H 20 2 19 150 40 10
AEM90-AX1235-D20-C20-L110-Z03-H 20 3 20 110 40 10
AEM90-AX1235-D20-C20-L150-Z02 20 2 20 150 40 10
AEM90-AX1235-D20-C20-L150-Z02-H 20 2 20 150 40 10
AEM90-AX1235-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 40 10
AEM90-AX1235-D25-C20-L120-Z04-H 25 4 20 120 30 10
AEM90-AX1235-D25-C20-L150-Z04-H 25 4 20 150 30 10
AEM90-AX1235-D25-C24-L170-Z02-H 25 2 24 170 50 10
AEM90-AX1235-D25-C25-L120-Z04-H 25 4 25 120 40 10
AEM90-AX1235-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10
AEM90-AX1235-D25-C25-L170-Z02-H 25 2 25 170 50 10
AEM90-AX1235-D25-W25-L100-Z04-H 25 4 25 100 30 10
AEM90-AX1235-D32-C32-L130-Z05-H 32 5 32 130 40 10
AEM90-AX1235-D32-C32-L180-Z02-H 32 2 32 180 50 10
AEM90-AX1705-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 50 14

AX.T 1705.. 4015-M4X9 80-T15AEM90-AX1705-D28-W25-L115-Z02-H 28 2 25 115 35 14
AEM90-AX1705-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 50 14
AEM90-AX1705-D32-C32-L180-Z02-H 32 2 32 180 50 14

DC
ONDC

APMX

LH

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AX1235-D16-M08-L30-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-AX1235-D16-M08-L30-Z02-H 16 2 14.75 M08 30 8.5 10

AX.T 1235.. 3008-M3X6 82-T08AEM90-AX1235-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 10

AEM90-AX1235-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 10

AEM90-AX1705-D25-M12-L43-Z02-H 25 2 21 M12 43 12.5 14
AX.T 1705.. 4015-M4X9 80-T15

AEM90-AX1705-D32-M16-L43-Z02-H 32 2 29 M16 43 17 14

DC

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AX1235-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 10

AX.T 1235.. 3108-M3x6 82-T08

2506-M8x30

AFM90-AX1235-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 10
2508-M10x30

AFM90-AX1235-D063-A22-Z08-H 63 8 22 40 10

AFM90-AX1235-D080-A27-Z10-H 80 10 27 50 10 2510-M12x35

AFM90-AX1705-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 14

AX.T 1705.. 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-AX1705-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 14
2508-M10x30

AFM90-AX1705-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 14

AFM90-AX1705-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 14 2510-M12x35

AFM90-AX1705-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 14 2514-M16x35

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



406 / 407

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-SO0803-D20-C16-L110-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-SO0803-D20-C16-L110-Z02-H 20 2 16 110 25 7

SOMT 0803.. 3008-M3x7 82-T08AEM90-SO0803-D25-C20-L110-Z02-H 25 2 20 110 25 7

AEM90-SO0803-D32-C25-L120-Z03-H 32 3 25 120 30 7

DC
ONDC

APMX

LH
LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEMR-QP10T3-D20-C20-L150-Z01-H 20 1 20 150 70 5

QP.. 10T3.. 4015-M3.5x9
- - 80-T15

AEMR-QP10T3-D25-C25-L120-Z02-H 25 2 25 120 40 5

AEMR-QP10T3-D25-C25-L150-Z02-H 25 2 25 150 70 5

AEMR-QP10T3-D25-C25-L170-Z02 25 2 25 170 90 5

AEMR-QP10T3-D32-C32-L150-Z03-H 32 3 32 150 70 5

AEMR-QP10T3-D32-C32-L170-Z03 32 3 32 170 90 5

AEMR-QP1204-D25-C25-L150-Z02-H 25 2 25 150 70 6 QP.. 1204.. 4015-M4x9

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEMR-QP10T3-D25-M12-L35-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEMR-QP10T3-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 5
QP.. 10T3.. 4015-M3.5x9 80-T15

AEMR-QP10T3-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 5

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFMR-QP10T3-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 5

QP.. 10T3.. 4015-M3.5x11

80-T15

2506-M8x30

AFMR-QP10T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 5

2407-M10x30
AFMR-QP10T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 5

AFMR-QP1204-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6
QP.. 1204.. 4015-M4x11

AFMR-QP1204-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AP
M

X

DCON

DCX

LF



408 / 409

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-LN06T3-D16-M08-L25-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-LN06T3-D16-M08-L25-Z02-H 16 2 14.75 M08 25 8.50 1

LN.. 06T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-LN06T3-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-LN06T3-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.50 1

AHFM-LN06T3-D32-M16-L40-Z05-H 32 5 29 M16 40 17 1

AHFM-LN06T3-D40-M16-L40-Z06-H 40 6 29 M16 40 17 1

TD
Z

DC

LF

DC
SF

M
S

DCON

APMX

KAPR=90°new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-WD0603-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 70 2
WDMT 0603.. 3008-M2.5x6 - - 82-T08

AHFM-WD0603-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 70 2

AHFMC-WD0804-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 60 1.5
WDMT 0804.. 4010-M3X8 ACK-15 4010-M3x8 82-T10

AHFMC-WD0804-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 70 1.5

AHFMC-WD1205-D32-C32-L150-Z02 32 2 32 150 70 3 WDMT 1205.. 1415-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15

DC
X

APMX

LH

LF
DC

ON



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-WD0603-D16-C16-L150-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFMC-WD0804-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 1.5
WDMT 0804.. 4010-M3x8 ACK-15 4010-M3x8 82-T10

AHFMC-WD0804-D32-M16-L35-Z03-H 32 3 29 M16 35 17 1.5

DC
X

LF
APMX

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFMC-WD0804-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 1.5
WDMT 0804.. 4010-M3x8 ACK-15 4010-M3x8 82-T10

2506-M8x30

AHFMC-WD0804-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 1.5

2508-M10x30
AHFMC-WD1205-D050-A22-Z04-H 50 4 22 50 3

WDMT 1205.. 1415-M4x11 ACK-05
4015-
M4x11

80-T15
AHFMC-WD1205-D052-A22-Z04-H 52 4 22 50 3

AHFMC-WD1205-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 3

AHFMC-WD1205-D080-A27-Z06-H 80 6 27 63 3 2510-M12x35

AP
M

X

DCON

DCX

LF
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

SMTM Ucuna Uygundur. / Compatible with SMTM Insert. / Kompatibel mit SMTM Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45-SE13-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Altlık
Screw

Unterlage

Altlık Vidası
Wedge Clamp
Винт опорной 

пластины

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key
Torx-Sch-

lüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungssch-

raube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SE13-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

SEMT 13T3..

- - 4015-M3.5x11

80-T15

2407-M10x30
AFM45-SE13-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45-SE13-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6 2510-M12x35

AFM45S-SE13-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 6

AASE-3-0001 AAV-16-M3.5x8 4015-M3.5x12

2407-M10x30
AFM45S-SE13-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 6

AFM45S-SE13-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 6 2510-M12x35

AFM45S-SE13-D100-A32-Z10-H 100 10 32 50 6 2514-M16x35

AFM45S-SE13-D125-B40-Z12 125 12 40 63 6 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-R390.11-D16-M08-L30-Z02-H 16 2 14.75 M08 30 8.5 10

R390-11T3..

3008-M2.5x5

82-T08
AEM90-R390.11-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 10

3008-M2.5x6AEM90-R390.11-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 10

AEM90-R390.11-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 10

DC

APMX LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°
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Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-R390.11-D12-W12-L100-Z01

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-R390.11-D12-W12-L100-Z01 12 1 12 100 25 10

R390-11T3..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-R390.11-D16-W16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 10

AEM90-R390.11-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 10

AEM90-R390.11-D16-W16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 10

AEM90-R390.11-D20-W20-L090-Z02-H 20 2 20 90 30 10

AEM90-R390.11-D20-W20-L100-Z03-H 20 3 20 100 30 10

AEM90-R390.11-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 10

3008-M2.5x6

AEM90-R390.11-D20-W20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 10

AEM90-R390.11-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 30 10

AEM90-R390.11-D22-W20-L090-Z02-H 22 2 20 90 30 10

AEM90-R390.11-D25-C20-L150-Z03 25 3 20 150 40 10

AEM90-R390.11-D25-W25-L100-Z03-H 25 3 25 100 30 10

AEM90-R390.11-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10

AEM90-R390.11-D25-W25-L150-Z03-H 25 3 25 150 50 10

AEM90-R390.11-D30-W25-L150-Z04-H 30 4 25 150 30 10

AEM90-R390.11-D32-C25-L200-Z03 32 3 25 200 40 10

AEM90-R390.11-D32-W32-L150-Z05-H 32 5 32 150 50 10

AEM90-R390.17-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 15.4

R390-1704..

4015-M3.5x8

80-T15

AEM90-R390.17-D25-W25-L150-Z02-H 25 2 25 150 50 15.4

AEM90-R390.17-D30-W25-L150-Z03 30 3 25 150 40 15.4

AEM90-R390.17-D30-W25-L150-Z03-H 30 3 25 150 40 15.4
4015-M3.5x9

AEM90-R390.17-D32-W32-L150-Z03-H 32 3 32 150 40 15.4

AEM90-R390.18-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 45 15.4
R390-1806.. 4015-M4x11

AEM90-R390.18-D40-C32-L150-Z04-H 40 4 32 150 40 15.4

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-R390.11-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 10

R390-11T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30

AFM90-R390.11-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 10
2508-M10x30

AFM90-R390.11-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 10

AFM90-R390.11-D080-A27-Z09-H 80 9 27 50 10 2510-M12x35

AFM90-R390.17-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 15.4

R390-1704.. 4015-M3.5x11 80-T15

2506-M8x30

AFM90-R390.17-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 15.4
2508-M10x30

AFM90-R390.17-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 15.4

AFM90-R390.17-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 15.4 2510-M12x35

AFM90-R390.17-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 15.4 2514-M16x35

AFM90-R390.17-D125-B40-Z09 125 9 40 63 15.4 -

AFM90-R390.18-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 15.4

R390-1806.. 4015-M4x11

2508-M10x30
AFM90-R390.18-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 15.4

AFM90-R390.18-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 15.4 2510-M12x35

AFM90-R390.18-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 15.4 2514-M16x35

AFM90-R390.18-D125-B40-Z08 125 8 40 63 15.4 -

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SE12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

SE.. 12T3..
R245-12T3..

4015-M3.5x11 80-T15

2407-M10x30AFM45L-SE12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

AFM45-SE12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45L-SE12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45-SE12-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6
2510-M12x35

AFM45L-SE12-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6

AFM45-SE12-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 6 2514-M16x35

AFM45-SE12-D125-B40-Z08 125 8 40 63 6

-
AFM45-SE12-D160-C40-Z10 160 10 40 63 6

AFM45L-SE12-D160-C40-Z10 160 10 40 63 6

AFM45-SE12-D200-C60-Z12 200 12 60 63 6

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-R290.12-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-R290.12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 10.7

R290-12T3.. 4015-M3.5x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-R290.12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 10.7

AFM90-R290.12-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 10.7 2510-M12x35

AFM90-R290.12-D100-A32-Z09-H 100 9 32 50 10.7 2514-M16x35

AFM90-R290.12-D125-B40-Z11 125 11 40 63 10.7 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-490R08-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 5.5 490R-08T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

2508-M10x30AFM90-490R14-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 10

490R-1404.. 4015-M3.5x11 80-T15

AFM90-490R14-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 10

AFM90-490R14-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 10 2510-M12x35

AFM90-490R14-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 10 2514-M16x35

AFM90-490R14-D125-B40-Z08 125 8 40 63 10

-
AFM90-490R14-D125-B40-Z12 125 12 40 63 10

AFM90-490R14-D160-C40-Z12 160 12 40 63 10

AFM90-490R14-D200-C60-Z16 200 16 60 63 10

AP
M

X
KAPR

DCON

DC
LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P 462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-SP09T3-D040-A16-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
SNDVK Ucuna Uygundur. / Compatible with SNDVK Insert. / Kompatibel mit SNDVK Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-SP09T3-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 8.6

SPMT 09T3.. 3010-M3.5x9 82-T10

2506-M8x30

AFM90-SP09T3-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 8.6
2508-M10x30

AFM90-SP09T3-D063-A22-Z07-H 63 7 22 40 8.6

AFM90-SP09T3-D080-A27-Z08-H 80 8 27 50 8.6 2510-M12x35

DCON

DC

AP
M

X

KAPR°

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFMR-RC1204-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 6

RC.. 1204.. 4015-M3.5x11 80-T15

2506-M8x30

AFMR-RC1204-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 6

2508-M10x30AFMR-RC1204-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 6

AFMR-RC1204-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 6

AFMR-RC1204-D063-A27-Z06-H 63 6 27 50 6
2510-M12x35

AFMR-RC1204-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 6

AP
M

X

DCON

DCX

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AX0602-D10-C09-L120-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-AX0602-D10-C09-L120-Z02 10 2 9 120 20 5.7

AX.. 0602 3006-M1.8x4 82-T06

AEM90-AX0602-D10-C10-L080-Z02 10 2 10 80 20 5.7

AEM90-AX0602-D10-C10-L120-Z02 10 2 10 120 20 5.7

AEM90-AX0602-D12-C11-L120-Z02 12 2 11 120 20 5.7

AEM90-AX0602-D12-C12-L080-Z02 12 2 12 80 20 5.7

AEM90-AX0602-D12-C12-L120-Z02 12 2 12 120 20 5.7

AEM90-AX0602-D14-C12-L120-Z03 14 3 12 120 20 5.7

AEM90-AX0602-D16-W16-L120-Z04-H 16 4 16 120 20 5.7

AEM90-AX0602-D16-W16-L150-Z04-H 16 4 16 150 20 5.7

AEM90-AX0602-D20-W20-L120-Z05-H 20 5 20 120 25 5.7

AEM90-AX0602-D20-W20-L150-Z05-H 20 5 20 150 25 5.7

AEM90-AX0903-D16-C16-L120-Z02 16 2 16 120 30 8.8

AX.. 0903

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-AX0903-D16-C16-L180-Z02 16 2 16 180 30 8.8

AEM90-AX0903-D17-C16-L120-Z02 17 2 16 120 25 8.8

AEM90-AX0903-D17-C16-L180-Z02 17 2 16 180 25 8.8

AEM90-AX0903-D20-C20-L120-Z03 20 3 20 120 30 8.8

3008-M2.5x6

AEM90-AX0903-D20-C20-L200-Z02 20 2 20 200 30 8.8

AEM90-AX0903-D21-C20-L120-Z03 21 3 20 120 25 8.8

AEM90-AX0903-D21-C20-L200-Z02 21 2 20 200 25 8.8

AEM90-AX0903-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 30 8.8

AEM90-AX0903-D25-C25-L250-Z02 25 2 25 250 40 8.8

AEM90-AX0903-D26-C25-L150-Z03 26 3 25 150 30 8.8
DC

ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-AN1607-D32-C25-L150-Z02 32 2 25 150 50 15
AN.X 1607.. 4015-M4x11 80-T15

AEM90-AN1607-D40-C32-L150-Z03 40 3 32 150 50 15

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.



416 / 417

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-AN1607-D050-A22-Z04-H

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AN1607-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 15

AN.X 1607.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-AN1607-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 15

AFM90-AN1607-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 15 2510-M12x35

AFM90-AN1607-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 15 2514-M16x35

AFM90-AN1607-D125-B40-Z10 125 10 40 63 15 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-4N06-D16-W16-L120-Z02-H 16 16 16 120 25 6

4NKT 0603.. 1108-M3x6.8 82-T08
AEM90-4N06-D16-W16-L160-Z02 16 16 16 160 25 6

AEM90-4N06-D20-W16-L120-Z03-H 20 20 16 120 20 6

AEM90-4N06-D20-W16-L160-Z03 20 20 16 160 20 6

AEM90-4N06-D20-W20-L160-Z03 20 20 20 160 25 6

DC

APMX
LH

LF

DC
ON

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-4N06-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 6
4NKT 0603.. 1108-M3x6.8 82-T08

2506-M8x30

AFM90-4N06-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 6 2508-M10x30

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-4N06-D040-A16-Z05-H

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.



418 / 419

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP09-D16-C16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 8.8

APKT 09T3..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-AP09-D16-C15-L150-Z02 16 2 15 150 25 8.8

AEM90-AP09-D16-W16-L150-Z02-H 16 2 16 150 25 8.8

AEM90-AP09-D16-C16-L200-Z02-H 16 2 16 200 100 8.8

AEM90-AP09-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 25 8.8

AEM90-AP09-D17-C16-L180-Z02-H 17 2 16 180 25 8.8

AEM90-AP09-D20-C20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 8.8

3008-M2.5x6

AEM90-AP09-D20-C20-L200-Z03-H 20 3 20 200 100 8.8

AEM90-AP09-D20-C20-L250-Z02-H 20 2 20 250 150 8.8

AEM90-AP09-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 25 8.8

AEM90-AP09-D21-C20-L180-Z02-H 21 2 20 180 25 8.8

AEM90-AP09-D26-C25-L150-Z04 26 4 25 150 30 8.8

AEM90-AP1204-D20-C20-L150-Z02 20 2 20 150 30 12

AP.. 1204..

3010-M3.5x7

82-T10

AEM90-AP1204-D21-C20-L150-Z02 21 2 20 150 30 12

AEM90-AP1204-D21-C20-L200-Z02 21 2 20 200 30 12

3010-M3.5x9

AEM90-AP1204-D22-C20-L200-Z02 22 2 20 200 30 12

AEM90-AP1204-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 40 12

AEM90-AP1204-D25-C25-L250-Z03 25 3 25 250 40 12

AEM90-AP1204-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 35 12

AEM90-AP1204-D32-C25-L150-Z03 32 3 25 150 35 12

AEM90-AP1705-D25-C25-L120-Z02 25 2 25 120 40 16

AP.. 1705.. 4015-M4x9 80-T15

AEM90-AP1705-D26-C25-L200-Z02 26 2 25 200 40 16

AEM90-AP1705-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 40 16

AEM90-AP1705-D26-C25-L300-Z02 26 2 25 300 40 16

AEM90-AP1705-D28-W25-L075-Z02 28 2 25 75 20 16

AEM90-AP1705-D32-C25-L150-Z03 32 3 25 150 40 16

AEM90-AP1705-D33-C32-L250-Z03 33 3 32 250 40 16

AEM90-AP1705-D33-C32-L300-Z02 33 2 32 300 40 16

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AP09-D16-C16-L100-Z02-H

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-3P0603-D12-C12-L120-Z01-H

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-3P0603-D12-C12-L120-Z01-H 12 1 12 120 25 4.7

3PKT 0603 3006-M2x4 82-T06
AEM90-3P0603-D16-W16-L120-Z03-H 16 3 16 120 25 4.7

AEM90-3P0603-D20-W20-L150-Z03-H 20 3 20 150 25 4.7

AEM90-3P0603-D25-W25-L150-Z05-H 25 5 25 150 25 4.7

AEM90-3P1004-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 70 7

3PKT 1004 1108-M2.5x6 82-T08

AEM90-3P1004-D21-C20-L200-Z02 21 2 20 200 30 7

AEM90-3P1004-D22-W20-L150-Z02 22 2 20 150 30 7

AEM90-3P1004-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 40 7

AEM90-3P1004-D26-C25-L200-Z02 26 2 25 200 30 7

AEM90-3P1004-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 30 7

AEM90-3P1004-D33-C32-L200-Z03 33 3 32 200 30 7

AEM90-3P1004-D33-C32-L250-Z03 33 3 32 250 30 7

AEM90-3P1505-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 11

3PKT 1505 1115-M4x10 80-T15AEM90-3P1505-D38-W32-L150-Z03 38 3 32 150 35 11

AEM90-3P1505-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 35 11

DC

APMX

LH

LF

DC
ON

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-3P1004-D20-M10-L35-Z02 20 2 18 M10 35 10.5 7
3P.T 1004 1108-M2.5x6 82-T08

AEM90-3P1004-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 7

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°



420 / 421

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-3P1004-D040-A16-Z05-H

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-3P1004-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 7
3PKT 1004.. 1108-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30

AFM90-3P1004-D050-A22-Z06-H 50 6 22 40 7

2508-M10x30

AFM90-3P1505-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 11

3PKT 1505.. 1115-M4x10 80-T15

AFM90-3P1505-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 11

AFM90-3P1505-D063-A22-Z04-H 63 4 22 40 11

AFM90-3P1505-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 11

AFM90-3P1505-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 11 2510-M12x35

AFM90-3P1505-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 11 2514-M16x35

AFM90-3P1505-D125-B40-Z10 125 10 40 63 11 -

AFM90-3P1906-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 15

3PKT 1906.. 1120-M4.5x12 80-T20
2514-M16x35

AFM90-3P1906-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 15

AFM90-3P1906-D125-B40-Z10 125 10 40 63 15
AP

M
X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-6N09-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 9

6NGU 0905.. 1115-M4x10 80-T15

2508-M10x30
AFM90-6N09-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 9

AFM90-6N09-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 9 2510-M12x35

AFM90-6N09-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 9 2514-M16x35

AP
M

X

DCON

DC

LFKAPR

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEMR-RY08-D16-W16-L150-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AEMR-RY08-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 55 4 RYMX 0803.. 4010-M3x6 82-T10

AEMR-RY10-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 60 5

RYMX 1004.. 4015-M3.5x8
80-T15

AEMR-RY10-D20-C20-L200-Z02 20 2 20 200 100 5

AEMR-RY10-D21-W20-L200-Z02-H 21 2 20 200 30 5

AEMR-RY10-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 60 5

AEMR-RY10-D26-W25-L200-Z02-H 26 2 25 200 60 5

AEMR-RY10-D32-W32-L160-Z04-H 32 4 32 160 60 5

AEMR-RY12-D32-C25-L160-Z03 32 3 25 160 30 6 RYMX 1205.. 4015-M4x11

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMR-RY10-D25-M12-L43-Z03-H 25 3 21 M12 43 12.5 5

RYMX 1004.. 4015-M3.5x9

80-T15

AEMR-RY10-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 5

AEMR-RY10-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 5

AEMR-RY12-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 6
RYMX 1205.. 4015-M4x9

AEMR-RY12-D40-M16-L43-Z03-H 40 3 29 M16 43 17 6

DC
X

APMX
LF

DCON
TD

Z
DC

SF
M

S



422 / 423

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFMR-RY10-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFMR-RY10-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 5

RYMX 1004.. 4015-M3.5x11

80-T15

2406-M8x30

AFMR-RY10-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 5 2506-M8x30

AFMR-RY10-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 5
2508-M10x30

AFMR-RY10-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 5

AFMR-RY12-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 6

RYMX 1205.. 4015-M4x11

2406-M8x30

AFMR-RY12-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 6

2508-M10x30AFMR-RY12-D052-A22-Z05-H 52 5 22 50 6

AFMR-RY12-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 6

AFMR-RY12-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6 2510-M12x35

AFMR-RY12-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 6 2514-M16x35
AP

M
X

DCON

DCX

LF



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-BL0603-D16-C15-L150-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-BL0603-D16-C15-L150-Z02 16 2 15 150 20 1

BLMP 0603.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-BL0603-D16-C16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 1

AHFM-BL0603-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 50 1

AHFM-BL0603-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 20 1

AHFM-BL0603-D17-W16-L170-Z02 17 2 16 170 20 1

AHFM-BL0603-D17-W16-L170-Z02-H 17 2 16 170 20 1

AHFM-BL0603-D17-C16-L200-Z02 17 2 16 200 20 1

AHFM-BL0603-D18-C16-L150-Z02 18 2 16 150 20 1

AHFM-BL0603-D18-W16-L150-Z02-H 18 2 16 150 20 1

AHFM-BL0603-D20-C20-L130-Z03 20 3 20 130 50 1

AHFM-BL0603-D20-C20-L160-Z03 20 3 20 160 50 1

AHFM-BL0603-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 25 1

AHFM-BL0603-D21-W20-L200-Z03 21 3 20 200 25 1

AHFM-BL0603-D22-W20-L150-Z03 22 3 20 150 20 1

AHFM-BL0603-D25-C25-L250-Z04 25 4 25 250 40 1

AHFM-BL0603-D26-C25-L150-Z04 26 4 25 150 35 1

AHFM-BL0603-D26-C25-L200-Z04 26 4 25 200 35 1

AHFM-BL0603-D26-W25-L200-Z04 26 4 25 200 35 1

AHFM-BL0603-D26-C25-L250-Z04 26 4 25 250 35 1

AHFM-BL0603-D30-C25-L150-Z05 30 5 25 150 40 1

AHFM-BL0603-D32-C32-L150-Z05 32 5 32 150 70 1

AHFM-BL0603-D32-C32-L200-Z05 32 5 32 200 120 1

AHFM-BL0603-D33-C32-L150-Z05 33 5 32 150 40 1

AHFM-BL0603-D33-C32-L200-Z05 33 5 32 200 40 1

AHFM-BL0603-D33-C32-L250-Z05 33 5 32 250 40 1

AHFM-BL0904-D28-W25-L180-Z03 28 3 25 180 30 1.5 BLMP 0904.. 3010-M3.5x9 82-T10

 

 

 

 

DC
X

APMX

LH

LF

DC
ON
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-BL0603-D17-M08-L35-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-BL0603-D17-M08-L35-Z02-H 17 2 16 M08 35 8.5 1

BLMP 0603.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-BL0603-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 1

AHFM-BL0603-D21-M10-L35-Z03-H 21 3 19 M10 35 10.5 1

AHFM-BL0603-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 1

AHFM-BL0603-D32-M16-L40-Z05-H 32 5 29 M16 40 17 1

AHFM-BL0904-D32-M16-L40-Z04-H 32 4 29 M16 40 17 1.5

BLMP 0904.. 3010-M3.5x9 82-T10AHFM-BL0904-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 1.5

AHFM-BL0904-D42-M16-L43-Z05-H 42 5 29 M16 43 17 1.5

DC
X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-BL0603-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 1
BLMP 0603.. 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30
AHFM-BL0603-D050-A22-Z07-H 50 7 22 50 1

AHFM-BL0904-D040-A16-Z05-H 40 5 16 40 2

BLMP 0904.. 3010-M3.5x9 82-T10
AHFM-BL0904-D050-A22-Z06-H 50 6 22 50 2

AHFM-BL0904-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 2
2508-M10x30

AHFM-BL0904-D063-A22-Z07-H 63 7 22 50 2

AP
M

X

DCON

DCX

LF
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHM90-AP1204-D32-W32-L140-Z0212-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

DC DCON APMX LH LFToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective

Effektiv

AHM90-AP1204-D32-W32-L140-Z0212-H 12 2 32 32 68 80 140
AP.. 1204.. 3010-M3.5x9 82-T10

AHM90-AP1204-D40-W32-L160-Z0321-H 21 3 40 32 79 100 160

LF

LH

DC DC
ON

APMX

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP1705-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16

AP.. 1705.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-AP1705-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16

AFM90-AP1705-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16 2510-M12x35

AFM90-AP1705-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 16 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFM-BL1205-D050-A22-Z03-H

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFM-BL1205-D050-A22-Z03-H 50 3 22 40 2

BLMP 1205.. 4015-M4x11 80-T15
2508-M10x30

AHFM-BL1205-D063-A22-Z04-H                63 4 22 50 2

AHFM-BL1205-D080-A27-Z05-H 80 5 27 60 2 2510-M12x35

AP
M

X

DCON

DCX

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SN1306-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 7

SNGX 1306.. 1115-M4x10 80-T15

2508-M10x30
AFM45-SN1306-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 7

AFM45-SN1306-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 7 2510-M12x35

AFM45-SN1306-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 7 2514-M16x35

 

DCON

DC AP
M

X

LF

KAPR

KAPR=45°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM88-SN1306-D050-A22-Z05-H

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM88-SN1306-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 12

SNGX 1306.. 1115-M4x10 80-T15
2508-M10x30

AFM88-SN1306-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 12

AFM88-SN1306-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 12 2510-M12x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=88°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Pabucu
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-XN0906-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 5

XNMU 0906.. 1120-M5x13 - - 80-T20

2407-M10x30

AFM45-XN0906-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 5 2510-M12x35

AFM45-XN0906-D100-A32-Z07-H 100 7 32 55 5 2514-M16x35

AFM45-XN0906-D125-B40-Z08 125 8 40 63 5 -

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=45°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-TN2207-D063-A22-Z04-H 63 4 22 40 15

TN.X 2207.. 1120-M4.5x12 80-T20

2508-M10x30

AFM90-TN2207-D080-A27-Z05-H 80 5 27 50 15 2510-M12x35

AFM90-TN2207-D100-B32-Z06 100 6 32 50 15 2514-M16x35

AFM90-TN2207-D125-B40-Z08 125 8 40 63 15 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-TP2205-D063-A22-Z04 63 4 22 40 18

TPKT 2205.. 1120-M4.5x12 80-T20

2508-M10x30

AFM90-TP2205-D080-A27-Z06 80 6 27 50 18 2510-M12x35

AFM90-TP2205-D100-A32-Z07 100 7 32 50 18 2514-M16X35

AFM90-TP2205-D125-B40-Z08 125 8 40 63 18

-AFM90-TP2205-D160-C40-Z09 160 9 40 63 18

AFM90-TP2205-D200-C60-Z12 200 12 60 63 18

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-TN2207-D063-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

TNGLY Ucuna Uygundur. / Compatible with TNGLY Insert. / Kompatibel mit TNGLY Wendeplatten.

TGTC Ucuna Uygundur. / Compatible with TGTC Insert. / Kompatibel mit TGTC Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück ATSM90-SP..05-D22.5X5-W25-L100-Z04

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

TNGLY Ucuna Uygundur. / Compatible with TNGLY Insert. / Kompatibel mit TNGLY Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

DC CW DCON LF DC LHToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective
Effektiv

ATSM90-SP..05-D22.5X5-W25-L100-Z04 4 2 22.5 5 25 100 12 25

SPMG 050204 3006-M2x4 82-T06ATSM90-SP..05-D25X5-W25-L100-Z04 4 2 25 5 25 100 9 25

ATSM90-SP..05-D30X5-W25-L100-Z04 4 2 30 5 25 100 10 25

ATSM90-SP..06-D80X7-W32-L120-Z10 10 5 80 7 32 120 31.5 30 SPMG 060204 3007-M2.2x4.6 82-T07

DN

LH
LF

CW

DC
ON

DC

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-LN0303-D16-C15-L150-Z02 16 2 15 150 30 1

LNMU 0303.. 3008-M2.5x6 82-T08

AHFM-LN0303-D16-W16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 1

AHFM-LN0303-D17-C16-L150-Z02-H 17 2 16 150 30 1

AHFM-LN0303-D20-W20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 1

AHFM-LN0303-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 1

AHFM-LN0303-D25-W25-L150-Z04-H 25 4 25 150 50 1

AHFM-LN0303-D26-C25-L150-Z04 26 4 25 150 30 1

AHFM-LN0303-D28-C25-L180-Z03 28 3 25 180 30 1

AHFM-LN0303-D33-C32-L200-Z05 33 5 32 200 30 1

DC
X

APMX LH

LF

DC
ON
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

TNGLY Ucuna Uygundur. / Compatible with TNGLY Insert. / Kompatibel mit TNGLY Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
TNGLY Ucuna Uygundur. / Compatible with TNGLY Insert. / Kompatibel mit TNGLY Wendeplatten. Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AHFM-LN0303-D25-M12-L35-Z04-H

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-LN0303-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 12

LNMU 0303.. 3008-M2.5x6 - - 82-T08AHFM-LN0303-D32-M16-L43-Z05-H 32 5 29 M16 43 17 12

AHFM-LN0303-D42-M16-L43-Z06-H 42 6 29 M16 43 17 12
DC

X

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AHFM-LN0303-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 12

LNMU 0303.. 3008-M2.5X6 82-T08

2506-M8x30

AHFM-LN0303-D050-A22-Z07-H 50 7 22 50 12
2508-M10x30

AHFM-LN0303-D063-A22-Z09-H 63 9 22 50 12

DCON
LF

AP
M

X

DCX



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

TNGLY Ucuna Uygundur. / Compatible with TNGLY Insert. / Kompatibel mit TNGLY Wendeplatten.

UNIN Ucuna Uygundur. / Compatible with UNIN Insert. / Kompatibel mit UNIN Wendeplatten.

TNGLY Ucuna Uygundur. / Compatible with TNGLY Insert. / Kompatibel mit TNGLY Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-TN1207-D050-A22-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
UNIN Ucuna Uygundur. / Compatible with UNIN Insert. / Kompatibel mit UNIN Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-TN1207-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 11

 TNMU 1207.. 3010-M3.5X9 82-T10

2407-M10x30
AFM90-TN1207-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 11

AFM90-TN1207-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 11 2510-M12x35

AFM90-TN1207-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 11 2514-M16x35

AFM90-TN1207-D125-B40-Z08 125 8 40 63 11 -

DCON

DC

KAPR

AP
M

X

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM88C-SN1204-D050-A22-Z05 50 5 22 40 11

SN.. 1204.. ACK-21 AKV-24-M6x1x18 AAL-03-3

2408-M10x30
AFM88C-SN1204-D063-A22-Z06 63 6 22 40 11

AFM88C-SN1204-D080-A27-Z07 80 7 27 50 11 2510-M12x35

AFM88C-SN1204-D100-A32-Z08 100 8 32 50 11 2514-M16x35

AFM88C-SN1204-D125-B40-Z11 125 11 40 63 11 -

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=88°



432 / 433

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

VRGS Ucuna Uygundur. / Compatible with VRGS Insert. / Kompatibel mit VRGS Wendeplatten.

WDA Ucuna Uygundur. / Compatible with WDA Insert. / Kompatibel mit WDA Wendeplatten.

VRGS Ucuna Uygundur. / Compatible with VRGS Insert. / Kompatibel mit VRGS Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  ATM-3BEI-D21-W25-L100-Z01-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
WDA Ucuna Uygundur. / Compatible with WDA Insert. / Kompatibel mit WDA Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-XD0904WD-D26-M12-L35-Z03-H 26 3 21 M12 35 12.5 1.5
XD.. 0904.. 4015-M3.5x9 - - 80-T15

AHFM-XD0904WD-D33-M16-L43-Z04-H 33 4 29 M16 43 17 1.5

DCON

DC
X

TD
Z

DC
SF

M
S

APMX
LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

ATM-3BEI-D21-W25-L100-Z01-H 21 1 25 100 30 21 3BEI.. 1710-U5-40x8.8

82-T10ATM-3EI-D14-W20-L90-Z01-H 14 1 20 90 22 15.3
3E../3I.. 1710-U5-40x7.2

ATM-3EI-D20-W25-L120-Z01-H 20 1 25 120 25 15.3

DC

APMX
LH

LF

DC
ON
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

WDA Ucuna Uygundur. / Compatible with WDA Insert. / Kompatibel mit WDA Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM45-HN0905-D050-A22-Z05-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
WDA Ucuna Uygundur. / Compatible with WDA Insert. / Kompatibel mit WDA Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-HN0905-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 4.5

HN.. 0905.. 4015-M4x11 80-T15

2407-M10x30
AFM45-HN0905-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 4.5

AFM45-HN0905-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 4.5 2510-M12x35

AFM45L-HN0905-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 4.5 2514-M16x35

AFM45-HN0905-D125-B40-Z10 125 10 40 63 4.5

-

AFM45L-HN0905-D125-B40-Z10 125 10 40 63 4.5

AFM45-HN0905-D160-C40-Z12 160 12 40 63 4.5

AFM45L-HN0905-D160-C40-Z12 160 12 40 63 4.5

AFM45-HN0905-D200-C60-Z16 200 16 60 63 4.5

AFM45L-HN0905-D200-C60-Z16 200 16 60 63 4.5
AP

M
X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Klemmschraube

Anahtar
Allen Key

Innensechskantschlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-HN0905-D063-A22-Z07 63 7 22 40 4.5

HN.. 0905.. ACK-11 AKV-15-M8x1x20 AAL-05-4

2508-M10x30

AFM45C-HN0905-D080-A27-Z09 80 9 27 50 4.5 2510-M12x35

AFM45C-HN0905-D100-A32-Z11 100 11 32 50 4.5 2514-M16x35

AFM45C-HN0905-D125-B40-Z13 125 13 40 63 4.5

-AFM45CL-HN0905-D125-B40-Z10 125 10 40 63 4.5

AFM45C-HN0905-D160-C40-Z15 160 15 40 63 4.5

AP
M

X

DCON

DC

LF

KAPR

KAPR=45°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AD0803-D16-W16-L150-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AD0803-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 30 8

ADMT 0803..

3008-M2.5x5

82-T08

AEM90-AD0803-D17-W16-L150-Z02 17 2 16 150 30 8

AEM90-AD0803-D17-W16-L200-Z02 17 2 16 200 30 8

AEM90-AD0803-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 30 8

AEM90-AD0803-D21-W20-L200-Z03 21 3 20 200 30 8

AEM90-AD10T3-D16-W16-L100-Z02-H 16 2 16 100 30 10

ADMT 10T3..

AEM90-AD10T3-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 40 10

AEM90-AD10T3-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 50 10

AEM90-AD10T3-D17-W16-L150-Z02 17 2 16 150 30 10

AEM90-AD10T3-D17-W16-L200-Z02 17 2 16 200 30 10

AEM90-AD10T3-D20-W20-L70-Z03 20 3 20 70 30 10

3008-M2.5x6

AEM90-AD10T3-D20-W20-L100-Z03-H 20 3 20 100 30 10

AEM90-AD10T3-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 40 10

AEM90-AD10T3-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 40 10

AEM90-AD10T3-D20-C20-L200-Z03 20 3 20 200 50 10

AEM90-AD10T3-D25-W25-L100-Z03-H 25 3 25 100 30 10

AEM90-AD10T3-D25-W25-L100-Z04-H 25 4 25 100 30 10

AEM90-AD10T3-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 10

AEM90-AD1204-D20-W20-L150-Z02 20 2 20 150 50 12

ADMT 1204.. 4010-M3x6 82-T10

AEM90-AD1204-D21-C20-L150-Z02 21 2 20 150 30 12

AEM90-AD1204-D22-C20-L150-Z02 22 2 20 150 30 12

AEM90-AD1204-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 12

AEM90-AD1204-D26-W25-L180-Z03 26 3 25 180 30 12

AEM90-AD1204-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 12

AEM90-AD1606-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 50 15
ADMT 1606.. 4015-M4x9 80-T15

AEM90-AD1606-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 15

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-AD10T3-D040-A16-Z06-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AD10T3-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 10
ADMT 10T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

2506-M8x30

AFM90-AD10T3-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 10 2508-M10x30

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH

APMR-P3208-D08-C10-L110 8 4 10 110 25 P3208 1208-M3x7 82-T08

APMR-P3210-D10-C10-L130 10 5 10 130 30
P3210 1215-M4x0.5x9 80-T15

APMR-P3210-D10-C12-L130 10 5 12 130 30

APMR-P3212-D12-C12-L130 12 6 12 130 32 P3212 1220-M5x0.5x9

80-T20
APMR-P3216-D16-C16-L175 16 8 16 175 75 P3216 1220-M5x0.5x12

APMR-P3220-D20-C20-L200 20 10 20 200 100 P3220 1220-M5x0.5x15

APMR-P3225-D25-C25-L200 25 12.5 25 200 100 P3225 1220-M6x0.75x20

APMR-P3232-D32-C32-L200 32 16 32 200 100 P3232 1204-M8x0.75x26 AAL-05-4

LF
LHRE

DC
X

DC
ON
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  APMR-P3210-D10-M06-L20

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX RE DCSFMS TDZ LF DCON

APMR-P3210-D10-M06-L20 10 5 10 M06 20 6.50 P3210 1215-M4x0.5x9 80-T15

APMR-P3212-D12-M06-L20 12 6 10 M06 20 6.50 P3212 1220-M5x0.5x9

80-T20
APMR-P3216-D16-M08-L25 16 8 14 M08 25 8.5 P3216 1220-M5x0.5x12

APMR-P3220-D20-M10-L30 20 10 18 M10 30 10.5 P3220 1220-M5x0.5x15

APMR-P3225-D25-M12-L35 25 12.5 21 M12 35 12.5 P3225 1220-M6x0.75x20

APMR-P3232-D32-M16-L43 32 16 29 M16 43 17 P3232 1204-M8x0.75x26 AAL-05-4

DC
X

LF

RE

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

new

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM43-OD0504-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 3.5

OD.. 0504.. 4015-M3.5x11 80-T15

2506-M8x30

AFM43-OD0504-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 3.5
2407-M10x30

AFM43-OD0504-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 3.5

AFM43-OD0504-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 3.5 2510-M12x35

AFM43-OD0504-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 3.5 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=43°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM43C-OD0605-D080-A27-Z06-H

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM43C-OD0605-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 4

OD.. 0605.. 1020-M5x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T20

2510-M12x35

AFM43C-OD0605-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 4 2514-M16x35

AFM43C-OD0605-D125-B40-Z08 125 8 40 63 4 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=43°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-SN12..-D050-A22-Z04-H 50 4 22 42 6

SN.. 12.. 1015-M4x11 ACK-05
4015-
M4x11

80-T15

2407-M10X30

AFM45C-SN12..-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

AFM45C-SN12..-D063-A22-Z06-H 63 6 22 42 6

AFM45C-SN12..-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45CL-SN12..-D063-A22-Z07-H 63 7 22 42 6

AFM45C-SN12..-D080-A27-Z07-H 80 7 27 52 6

2510-M12x35AFM45C-SN12..-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45CL-SN12..-D080-A27-Z08-H 80 8 27 52 6

AFM45C-SN12..-D100-A32-Z08-H 100 8 32 52 6

2514-M16x35AFM45C-SN12..-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45CL-SN12..-D100-A32-Z10-H 100 10 32 52 6

AFM45C-SN12..-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

-

AFM45CL-SN12..-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6

AFM45C-SN12..-D160-C40-Z12 160 12 40 65 6

AFM45C-SN12..-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

AFM45CL-SN12..-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°



438 / 439

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-LN1306W-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LN1306W-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 12

LNHU 1306.. 4115-M4x12 80-T15

2506-M8x30 

AFM90-LN1306W-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 12
2508-M10x30

AFM90-LN1306W-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 12

AFM90-LN1306W-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 12 2510-M12x35

AFM90-LN1306W-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 12 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LN1307-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 13

LNGX 1307.. 1315-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-LN1307-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 13

AFM90-LN1307-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 13 2510-M12x35

AFM90-LN1307-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 13 2514-M16x35

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEMR-RO10-D20-M10-L30-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465WLTR Ucuna Uygundur. / Compatible with WLTR Insert. / Kompatibel mit WLTR Wendeplatten.

new

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMR-RO10-D20-M10-L30-Z02-H 20 2 18 M10 30 10.5 5

RO..10T3..

4015-M3.5x8

80-T15

AEMR-RO10-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 5

4015-M3.5x9
AEMR-RO10-D32-M16-L40-Z04-H 32 4 29 M16 40 17 5

AEMR-RO10-D35-M16-L40-Z04-H 35 4 29 M16 40 17 5

AEMR-RO10-D42-M16-L40-Z05-H 42 5 29 M16 40 17 5

DC TD
Z

DC
SF

M
S

DCON

LF
APMX

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFMRC-RO20-D063-A22-Z05-H 63 5 22 50 10
ROMX 2006 1020-M6x16 ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2508-M10X30

AFMRC-RO20-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 10 2510-M12X35

AP
M

X
DCON

DCX

LF



440 / 441

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AN1207-D25-W25-L150-Z02

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AN1207-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 40 10

ANKX 1207.. 4015-M4x11 80-T15AEM90-AN1207-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 10

AEM90-AN1207-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 40 10

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AN1207-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 10

ANKX 1207..

4015-M4x11
80-T15

2506-M8x30

AFM90-AN1207-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 10

2508-M10x30
AFM90-AN1207-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 10

AFM90-AN1607X-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 15

ANKX 1607..AFM90-AN1607X-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 15

AFM90-AN1607X-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 15 2510-M12x35

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AP1135-D16-W16-L110-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP1135-D16-W16-L110-Z02-H 16 2 16 110 30 9.5

AP.. 1135.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AP1135-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 9.5

AEM90-AP1135-D20-W20-L125-Z03-H 20 3 20 125 30 9.5

AEM90-AP1135-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 9.5

AEM90-AP1135-D25-W25-L125-Z04-H 25 4 25 125 30 9.5

AEM90-AP1135-D25-W25-L200-Z04-H 25 4 25 200 100 9.5

AEM90-AP1135-D32-W32-L125-Z05-H 32 5 32 125 30 9.5

AEM90-AP1135-D32-W32-L200-Z04-H 32 4 32 200 100 9.5

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-LN1106-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 40 10

LNMT 1106.. 4015-M3.5x11 80-T15AEM90-LN1106-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 40 10

AEM90-LN1106-D40-W32-L150-Z05 40 5 32 150 40 10

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



442 / 443

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-LN1506X-D063-A22-Z06

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-WNG04-D20-W20-L81-Z02-H 20 2 20 81 31 4

WNGU 0403.. 3008-M3x6 82-T08

AEM90-WNG04-D20-W20-L81-Z03-H 20 3 20 81 31 4

AEM90-WNG04-D20-C20-L170-Z02-H 20 2 20 170 50 4

AEM90-WNG04-D20-C20-L170-Z03-H 20 3 20 170 50 4

AEM90-WNG04-D25-W25-L88-Z03-H 25 3 25 88 32 4

AEM90-WNG04-D25-W25-L88-Z04-H 25 4 25 88 32 4

AEM90-WNG04-D25-C25-L170-Z02-H 25 2 25 170 50 4

AEM90-WNG04-D25-C25-L170-Z03-H 25 3 25 170 50 4

AEM90-WNG04-D32-W25-L100-Z05-H 32 5 25 100 35 4

AEM90-WNG04-D32-W32-L100-Z05-H 32 5 32 100 40 4

AEM90-WNG04-D32-C32-L170-Z03-H 32 3 32 170 50 4

AEM90-WNG04-D32-C25-L170-Z04-H 32 4 25 170 35 4

AEM90-WNG04-D32-C32-L170-Z04-H 32 4 32 170 50 4

AEM90-WNG08-D32-C32-L170-Z02-H 32 2 32 170 50 7.5

WNGU 0806.. 4015-M4x11 80-T15
AEM90-WNG08-D40-W32-L100-Z03-H 40 3 32 100 35 7.5

AEM90-WNG08-D40-W40-L110-Z03-H 40 3 40 110 40 7.5

AEM90-WNG08-D40-C32-L170-Z03-H 40 3 32 170 35 7.5

HF

DC
ON

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LN1506X-D063-A22-Z06 63 6 22 40 7

LNMT 1506.. 3015-M4x11 80-T15

2508-M10x30

AFM90-LN1506X-D080-A27-Z07 80 7 27 50 7 2510-M12x35

AFM90-LN1506X-D100-A32-Z08 100 8 32 50 7 2514-M16x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465YG Ucuna Uygundur. / Compatible with YG Insert. / Kompatibel mit YG Wendeplatten.

XTC-GSC Ucuna Uygundur. / Compatible with XTC-GSC Insert. / Kompatibel mit XTC-GSC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-WNG04-D040-A16-Z06-H 40 6 16 40 4

WNGU 0403.. 3008-M3x6 82-T08

2506-M8x30

AFM90-WNG04-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 4

2508-M10x30
AFM90-WNG04-D050-A22-Z07-H 50 7 22 40 4

AFM90-WNG04-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 4

AFM90-WNG08-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 7.5

WNGU 0806.. 4015-M4x11 80-T15
AFM90-WNG08-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 7.5

AFM90-WNG08-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 7.5 2510-M12x35

AFM90-WNG08-D100-A32-Z07-H 100 10 32 50 7.5 2514-M16X35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

YG Ucuna Uygundur. / Compatible with YG Insert. / Kompatibel mit YG Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF APMX

AEM90-AP1135Y-D16-C16-L120-Z02-H 16 2 16 120 30 9.5

APMT 1135.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AP1135Y-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 9.5

AEM90-AP1135Y-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 30 9.5

AEM90-AP1135Y-D20-C20-L120-Z02 20 2 20 120 30 9.5

AEM90-AP1135Y-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 9.5

AEM90-AP1135Y-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 9.5

AEM90-AP1135Y-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 9.5

AEM90-AP1135Y-D25-C25-L150-Z04-H 25 4 25 150 30 9.5

AEM90-AP1135Y-D26-C25-L150-Z03 26 3 25 150 35 9.5

AEM90-AP1135Y-D32-W25-L110-Z04 32 4 25 110 35 9.5

AEM90-AP16Y-D25-C20-L100-Z02-H 25 2 20 100 35 16

AP.. 1604.. 4015-M4x9 80-T15
AEM90-AP16Y-D25-C25-L120-Z02 25 2 25 120 50 16

AEM90-AP16Y-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 50 16

AEM90-AP16Y-D25-C25-L250-Z02 25 2 25 250 100 16

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°



444 / 445

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

YG Ucuna Uygundur. / Compatible with YG Insert. / Kompatibel mit YG Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-AP16Y-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

YG Ucuna Uygundur. / Compatible with YG Insert. / Kompatibel mit YG Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AP16Y-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 16

AP.. 1604.. 4015-M4x11 80-T15

2506-M8x30
AFM90-AP16Y-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 16

AFM90-AP16Y-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 16
2508-M10x30

AFM90-AP16Y-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 16

AFM90-AP16Y-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 16 2510-M12x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AN11-D22-W20-L150-Z02 22 2 20 150 30 11

ANGX 1105.. 4010-M3x8 82-T10

AEM90-AN11-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 40 11

AEM90-AN11-D25-C25-L200-Z02 25 2 25 200 40 11

AEM90-AN11-D26-W25-L150-Z02 26 2 25 150 40 11

AEM90-AN11-D28-W25-L150-Z02 28 2 25 150 25 11

AEM90-AN11-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 50 11

AEM90-AN11-D32-C32-L200-Z03 32 3 32 200 50 11

AEM90-AN11-D40-W32-L150-Z04 40 4 32 150 40 11

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM90-AN11-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-AN11-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 11 ANGX 1105.. 4010-M3x8 82-T10 2506-M8x30

AFM90-AN1506-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 14.5

ANGX 1506.. 4015-M4x12 80-T15

2508-M10x30
AFM90-AN1506-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 14.5

AFM90-AN1506-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 14.5 2510-M12x35

AFM90-AN1506-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 14.5 2514-M16x35

AFM90-AN1506-D125-B40-Z09 125 9 40 63 14.5
-

AFM90-AN1506-D160-C40-Z10 160 10 40 63 14.5

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-SE09-D25-C25-L120-Z03-H 25 3 25 120 60 6.7

SEET 09T3.. 3008-M3x8 82-T08
AEM90-SE09-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 50 6.7

AEM90-SE09-D32-C32-L120-Z04-H 32 4 32 120 60 6.7

AEM90-SE09-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 50 6.7

DC
ONDC

APMX

LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-SE09-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-SE09-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 6.7

SEET 09T3.. 3008-M3x8 82-T08

2506-M8x30

AFM90-SE09-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 6.7
2508-M10x30

AFM90-SE09-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 6.7

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-SE12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 12

SEET 1203.. 4015-M3.5x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-SE12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 12

AFM90-SE12-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 12 2510-M12x35

AFM90-SE12-D100-A32-Z09-H 100 9 32 50 12 2514-M16x35

AFM90-SE12-D125-B40-Z11 125 11 40 63 12 -

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AP11-D16-C16-L150-Z02

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP11-D16-C16-L150-Z02 16 2 16 150 50 11

AP.. 11T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AP11-D16-C16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 11

AEM90-AP11-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 11

AEM90-AP11-D16-W16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 11

AEM90-AP11-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 100 11

AEM90-AP11-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 30 11

AEM90-AP11-D17-C16-L200-Z02 17 2 16 200 30 11

AEM90-AP11-D20-C20-L150-Z03 20 3 20 150 50 11

AEM90-AP11-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 11

AEM90-AP11-D20-W20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 11

AEM90-AP11-D20-C20-L200-Z03 20 3 20 200 100 11

AEM90-AP11-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 11

AEM90-AP11-D21-W20-L150-Z03 21 3 20 150 30 11

AEM90-AP11-D21-W20-L150-Z03-H 21 3 20 150 30 11

AEM90-AP11-D21-C20-L200-Z03 21 3 20 200 30 11

AEM90-AP11-D22-C20-L180-Z03-H 22 3 20 180 30 11

AEM90-AP11-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 50 11

AEM90-AP11-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 11

AEM90-AP11-D25-W25-L150-Z03-H 25 3 25 150 50 11

AEM90-AP11-D26-C25-L150-Z03 26 3 25 150 35 11

AEM90-AP11-D26-C24-L150-Z03 26 3 24 150 35 11

AEM90-AP11-D28-C25-L180-Z03-H 28 3 25 180 30 11

AEM90-AP11-D32-W25-L150-Z04 32 4 25 150 35 11

AEM90-AP11-D32-W32-L150-Z03-H 32 3 32 150 50 11

AEM90-AP11-D32-W32-L150-Z04 32 4 32 150 50 11

DC
ON

DC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-AP11-D16-M08-L30-Z02-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AP11-D16-M08-L30-Z02-H 16 2 14.75 M08 30 8.5 11

AP.. 11T3.. 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-AP11-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 11

AEM90-AP11-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 11

AEM90-AP11-D32-M16-L35-Z04-H 32 4 29 M16 35 17 11

AEM90-AP11-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 11

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90-AZ11-D12-W16-L90-Z01

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-AZ11-D12-W16-L90-Z01 12 1 16 90 30 11

AZGT 1135..

3008-M2.5X5

82-T08

AEM90-AZ11-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 100 11

AEM90-AZ11-D16-W15-L170-Z02 16 2 15 170 50 11

AEM90-AZ11-D16-W16-L100-Z02 16 2 16 100 35 11

AEM90-AZ11-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 11

AEM90-AZ11-D17-C16-L150-Z02 17 2 16 150 30 11

AEM90-AZ11-D17-C16-L180-Z02 17 2 16 180 50 11

AEM90-AZ11-D17-W16-L100-Z02 17 2 16 100 30 11

AEM90-AZ11-D18-W16-L120-Z02 18 2 16 120 18 11

3008-M2.5X6

AEM90-AZ11-D20-C20-L200-Z03 20 3 20 200 100 11

AEM90-AZ11-D20-W19-L170-Z03 20 3 19 170 50 11

AEM90-AZ11-D20-W20-L110-Z02 20 2 20 110 35 11

AEM90-AZ11-D21-C20-L150-Z03 21 3 20 150 30 11

AEM90-AZ11-D21-C20-L180-Z03 21 3 20 180 50 11

AEM90-AZ11-D21-W20-L110-Z03 21 3 20 110 35 11

AEM90-AZ11-D22-C20-L150-Z02 22 2 20 150 30 11

AEM90-AZ11-D25-C24-L180-Z04 25 4 24 180 50 11

AEM90-AZ11-D25-W25-L110-Z04 25 4 25 110 40 11

AEM90-AZ11-D26-C25-L250-Z02 26 2 25 250 50 11

AEM90-AZ11-D26-W25-L120-Z03 26 3 25 120 30 11

AEM90-AZ11-D26-W25-L120-Z04 26 4 25 120 40 11

AEM90-AZ11-D28-C25-L180-Z03 28 3 25 180 50 11

AEM90-AZ11-D28-C25-L250-Z02 28 2 25 250 50 11

AEM90-AZ11-D33-W32-L130-Z04 33 4 32 130 50 11

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AEM90-SPGT0602-D16-W16-L150-Z02

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90-SPGT0602-D16-W16-L150-Z02 16 2 16 150 50 5.5 SPGT 060204 3007-M2.2x4.6 82-T07

AEM90-SPGT07T3-D20-W20-L150-Z03 20 3 20 150 50 7
SPGT 07T308 3008-M2.5x6 82-T08

AEM90-SPGT07T3-D25-W25-L150-Z03 25 3 25 150 50 7

AEM90-SPGT0904-D30-W32-L150-Z03 30 3 32 150 50 9 SPGT 090408 4015-M3.5x9 80-T15

DC
ONDC

APMX

LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

DC CW DCON LF DN LHToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective
Effektiv

ATSM90-SPGT0502-D63X6-W32-L125-Z10 10 5 63 6 32 125 31 30 SPGT 050204 3006-M2x4 82-T06

ATSM90-SPGT0904-D32X14-W32-L120-Z04-H 4 2 32 14 32 120 17.5 30

SPGT 090408 4015-M3.5x9
80-T15

ATSM90-SPGT0904-D37X16-W32-L120-Z04-H 4 2 37 16 32 120 21 40

ATSM90-SPGT0904-D42X17-W32-L120-Z04-H 4 2 42 17 32 120 21 40

ATSM90-SPGT1104-D47X20-W32-L120-Z04-H 4 2 47 20 32 120 24 45 SPGT 110408 4015-M4x11

DN

LH
LF

CW

DC
ON

DC

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück ACM45-SP1104-D12x26-W20-L150-Z01

R: Sağ / Right / Rechts   L: Sol / Left / Links   
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

KAPR DC DCX DCON LF LH ZEFP

ACM45-SP1104-D12x26-W20-L150-Z01 45° 12 26 20 150 30 1

SPGT 110408 4015-M4x9 80-T15ACM45-SP1104-D25x39-W25-L150-Z02 45° 25 39 25 150 35 2

ACM45-SP1104-D32x46-W32-L150-Z03 45° 32 46 32 150 40 3

DC
ON

LF

DC
X DC

LHKAPR

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

ZEFP

DC CW CDX DCON THUBToplam
Total

Gesamt

Etkili
Effective
Effektiv

ASDM-SPGT05-D80x6-d27-Z10 10 5 80 6 17 27 10

SPGT 050204 3006-M2x4 82-T06
ASDM-SPGT05-D100x6-d32-Z12 12 6 100 6 25 32 10

ASDM-SPGT05-D125x6-d40-Z14 14 7 125 6 35 40 10

ASDM-SPGT05-D160x6-d40-Z18 18 9 160 6 52 40 10

ASDM-SPGT06-D80x7-d27-Z10 10 5 80 7 17 27 11

SPGT 060204 3007-M2.2x4.6 82-T07

ASDM-SPGT06-D100x7-d32-Z12 12 6 100 7 25 32 11

ASDM-SPGT06-D125x7-d40-Z14 14 7 125 7 35 40 11

ASDM-SPGT06-D160x7-d40-Z16 16 8 160 7 52 40 11

ASDM-SPGT06-D200x7-d40-Z18 18 9 200 7 70 40 11

ASDM-SPGT07-D100x10-d27-Z10 10 5 100 10 26.5 27 14
SPGT 07T308 3008-M2.5x6 82-T08

ASDM-SPGT07-D100x10-d32-Z12 12 6 100 10 25 32 11

DC
DCON CDX

CW TH
UB
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AEM90L-WN0604Z-D25-C25-L200-Z02-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCON LF LH APMX

AEM90L-WN0604Z-D25-C25-L200-Z02-H 25 2 25 200 100 5.7

WNHU 0604.. 3008-M3x8 82-T08
AEM90-WN0604Z-D25-W25-L150-Z02-H 25 2 25 150 50 5.7

AEM90-WN0604Z-D32-W32-L150-Z03-H 32 3 32 150 50 5.7

AEM90-WN0604Z-D40-W32-L150-Z04-H 40 4 32 150 35 5.7

DC
ONDC

APMX
LH

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DC ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEM90-WN0604Z-D25-M12-L35-Z02-H 25 2 21 M12 35 12.5 5.7

WNHU 0604.. 3008-M3x8 82-T08AEM90-WN0604Z-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 5.7

AEM90-WN0604Z-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 5.7

DC

APMX
LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

KAPR=90°
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FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-WN0604Z-D040-A16-Z04-H

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-WN0604Z-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 5.7

WNHU 0604.. 3008-M3x8 82-T08

2506-M8x30

AFM90-WN0604Z-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 5.7
2508-M10x30

AFM90-WN0604Z-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 5.7

AFM90-WN0604Z-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 5.7 2510-M12x35

AFM90-WN0604Z-D100-A32-Z09-H 100 9 32 50 5.7 2514-M16x35

AFM90-WN0806Z-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 7.7

WNHU 0806.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-WN0806Z-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 7.7

AFM90-WN0806Z-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 7.7 2510-M12x35

AFM90-WN0806Z-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 7.7 2514-M16x35

AFM90-WN0806Z-D125-B40-Z10 125 10 40 63 7.7
-

AFM90-WN0806Z-D160-C40-Z12 160 12 40 63 7.7

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°



454 / 455

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCON LF LH APMX

AHFM-SD06T2-D16-C16-L100-Z02-H 16 2 16 100 50 0.8

SD.. 06T2.. 3007-M2.2x4.6 - - 82-T07

AHFM-SD06T2-D16-C16-L150-Z02-H 16 2 16 150 50 0.8
AHFM-SD06T2-D16-C16-L200-Z02 16 2 16 200 100 0.8
AHFM-SD06T2-D17-C16-L150-Z02-H 17 2 16 150 50 0.8
AHFM-SD06T2-D20-C20-L150-Z03-H 20 3 20 150 50 0.8
AHFM-SD06T2-D20-C20-L200-Z03 20 3 20 200 100 0.8
AHFM-SD06T2-D21-C20-L150-Z03-H 21 3 20 150 50 0.8
AHFM-SD06T2-D25-C25-L150-Z04-H 25 4 25 150 60 0.8
AHFM-SD06T2-D26-C25-L150-Z04-H 26 4 25 150 60 0.8
AHFMC-SD09T3-D22-W20-L150-Z02 22 2 20 150 30 1.4

SD.. 09T3.. 3010-M3.5x9
ACK-15 1510-M3.5x9

82-T10

AHFMC-SD09T3-D25-C25-L150-Z02 25 2 25 150 94 1.4
AHFMC-SD09T3-D25-W25-L150-Z02 25 2 25 150 94 1.4
AHFMC-SD09T3-D28-C25-L150-Z02 28 2 25 150 30 1.4
AHFMC-SD09T3-D32-C32-L150-Z03 32 3 32 150 100 1.4
AHFMC-SD09T3-D32-W32-L150-Z03 32 3 32 150 90 1.4
AHFM-SD09T3-D25-C25-L150-Z03 25 3 25 150 60 1.4

- -
AHFM-SD09T3-D32-C32-L150-Z04 32 4 25 150 60 1.4

DC
X

APMX
LH

LF

DC
ON

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AHFM-SD06T2-D16-M08-L23-Z02-H 16 2 14.75 M08 23 8.5 0.8
SD.. 06T2.. 3007-M2.2x4.6 - - 82-T07AHFM-SD06T2-D20-M10-L30-Z03-H 20 3 18 M10 30 10.5 0.8

AHFM-SD06T2-D25-M12-L35-Z04-H 25 4 21 M12 35 12.5 0.8
AHFMC-SD09T3-D25-M12-L30-Z02-H 25 2 22 M12 30 12.5 1.4

SD.. 09T3.. 3010-M3.5x9

ACK-15

1510-M3.5x9 82-T10AHFMC-SD09T3-D32-M16-L43-Z03-H 32 3 29 M16 43 17 1.4
AHFMC-SD09T3-D35-M16-L43-Z03-H 35 3 29 M16 43 17 1.4
AHFMC-SD09T3-D40-M16-L43-Z04-H 40 4 29 M16 43 17 1.4

SD.. 1204.. 4015-M4x9 4015-M3.5x11 80-T15AHFMC-SD1204-D32-M16-L43-Z02-H 32 2 29 M16 43 17 1.8
AHFMC-SD1204-D40-M16-L43-Z03-H 40 3 29 M16 43 17 1.8

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AHFMC-SD1204-D050-A22-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AHFMC-SD1204-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 1.8

SD.. 1204.. 4015-M4x11 ACK-15 4015-M3.5x11 80-T15

2508-M10x30
AHFMC-SD1204-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 1.8

AHFMC-SD1204-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 1.8 2510-M12x35

AHFMC-SD1204-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 1.8 2514-M16x35

AP
M

X

DCON

DCX

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX ZEFP DCSFMS TDZ LF DCON APMX

AEMR-RC10T3-D25-M12-L35-Z03-H 25 3 21 M12 35 12.5 5

RC.. 10T3.. 4015-M4x9 80-T15AEMR-RC10T3-D32-M16-L43-Z04-H 32 4 29 M16 43 17 5

AEMR-RC10T3-D40-M16-L43-Z05-H 40 5 29 M16 43 17 5

DC
X

APMX

LF

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S



456 / 457

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFMR-RC10T3-D040-A16-Z04-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFMR-RC10T3-D040-A16-Z04-H 40 4 16 40 5

RC.. 10T3.. 4015-M4x11 80-T15

2406-M8x30

AFMR-RC10T3-D050-A22-Z05-H 50 5 22 50 5
2508-M10x30

AFMR-RC10T3-D063-A22-Z06-H 63 6 22 50 5

AP
M

X

DCON

DCX

LF

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX RE DCON LF LH

APMR-RO12-D12-C12-L120 12 6 12 120 35
ROHX 1203 1215-M4x0.5x9 80-T15

APMR-RO12-D12-C16-L160 12 6 16 160 50

APMR-RO16-D16-C16-L160 16 8 16 160 45

ROHX 1604 1220-M5x0.5x12

80-T20

APMR-RO16-D16-C16-L200 16 8 16 200 45

APMR-RO16-D16-C20-L200 16 8 20 200 65

APMR-RO20-D20-C20-L160 20 10 20 160 55

ROHX 2005 1220-M5x0.5x15APMR-RO20-D20-C20-L200 20 10 20 200 55

APMR-RO20-D20-C25-L220 20 10 25 220 80

LF
LHRE

DC
X

DC
ON



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück APMR-XP16-D16-C16-L150

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX RE DCON LF LH APMX

APMR-XP16-D16-C16-L150 16 8 16 150 40 16 XPHT 16R0803 3008-M2.5x6 82-T08

APMR-XP20-D20-C20-L150 20 10 20 150 50 20 XPHT 20R10T3 3010-M3.5x7 82-T10

APMR-XP25-D25-C25-L150 25 12.5 25 150 50 25 XPHT 25R1204 4015-M4x9 80-T15

LF
LH

APMXRE

DC
X

DC
ON

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

DCX RE DCSFMS TDZ LF APMX DCON

APMR-XP16-D16-M08-L25 16 8 14.75 M08 25 16 8.5 XPHT 16R0803 3008-M2.5x6 82-T08

APMR-XP20-D20-M10-L30 20 10 18 M10 30 20 10.5 XPHT 20R10T3 3010-M3.5x7 82-T10

APMR-XP25-D25-M12-L40 25 12.5 22 M12 40 25 12.5 XPHT 25R1204 4015-M4x9 80-T15

DC
X

LFRE

DCON

TD
Z

DC
SF

M
S

APMX



458 / 459

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Montaj Ölçüleri :  S 462 / Mounting Reference : P 462 / Montagehinweis : P462
Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM43-ON0604-D050-A22-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage
ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM43-ON0604-D050-A22-Z05-H 50 5 22 40 4

ON.. 0604.. 4015-M4x11 80-T15

2407-M10x30
AFM43-ON0604-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 4

AFM43-ON0604-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 4 2510-M12x35

AFM43-ON0604-D100-A32-Z08-H 100 8 32 50 4 2514-M16x35

AFM43-ON0604-D125-B40-Z09 125 9 40 63 4 -

DCON

AP
M

X

KAPR

DC

LF

KAPR=43°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM45-SE12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

SE.. 12T3..
R245-12T3..

4015-M3.5x11 80-T15

2407-M10x30
AFM45L-SE12-D050-A22-Z04-H 50 4 22 40 6

AFM45-SE12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45L-SE12-D063-A22-Z05-H 63 5 22 40 6

AFM45-SE12-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6
2510-M12x35

AFM45L-SE12-D080-A27-Z06-H 80 6 27 50 6

AFM45-SE12-D100-A32-Z07-H 100 7 32 50 6 2514-M16x35

AFM45-SE12-D125-B40-Z08 125 8 40 63 6

-

AFM45-SE12-D160-C40-Z10 160 10 40 63 6

AFM45L-SE12-D160-C40-Z10 160 10 40 63 6

AFM45-SE12-D200-C60-Z12 200 12 60 63 6

AFM45L-SE12-D200-C60-Z12 200 12 60 63 6

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

new



www.akko.com.tr

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS
FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück AFM45C-SN12Z-D050-A22-Z05-H

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465
Sıkma Tork Değeri : S 464 / Tightening Torque : P 464 / Anzugsmoment : P 464

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM45C-SN12Z-D050-A22-Z05-H 50 5 22 42 6

SNEG 1205.. 4015-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2407-M10X30
AFM45C-SN12Z-D063-A22-Z06-H 63 6 22 42 6

AFM45C-SN12Z-D080-A27-Z07-H 80 7 27 52 6
2510-M12x35

AFM45C-SN12Z-D100-A32-Z09-H 100 9 32 52 6

AFM45C-SN12Z-D125-B40-Z11 125 11 40 65 6 2514-M16x35

AFM45C-SN12Z-D160-C40-Z12 160 12 60 65 6
-

AFM45C-SN12Z-D200-C60-Z14 200 14 60 65 6

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=45°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Baskı Parçası
Wedge Clamp
Spannpratze

Baskı Vidası
Clamp Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw
Befestıgungsschraube

DCX ZEFP DCON LF APMX

AFM88C-SN12Z-D063-A22-Z06-H 63 6 22 40 11.5
SNEG 1205.. 4015-M4x11 ACK-05 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30

AFM88C-SN12Z-D080-A27-Z07-H 80 7 27 50 11.5 2510-M12x35

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF
KAPR=88°



460 / 461

FREZELEME TAKIMLARI
MILLING TOOLS

FRÄSWERKZEUGE

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

R: Sağ / Right / Rechtsl   L: Sol / Left / Links  
   Stokta / In Stock / Auf Lager     Stokta Yok / Non Stock Item / Kein Lagerartikel, Lieferzeit auf Anfrage

Kesme Hesabı : S 465 / Cutting Calculation : P 465 / Schnittberechnung : P 465

Sipariş Örneği/Ordering Example/Bestellbeispiel
1 ad./pcs./stück  AFM90-LN15Z-D050-A22-Z04

ZCC Ucuna Uygundur. / Compatible with ZCC Insert. / Kompatibel mit ZCC Wendeplatten.

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM90-LN15Z-D050-A22-Z04 50 4 22 40 15

LNKT 1506.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM90-LN15Z-D063-A22-Z05 63 5 22 40 15

AFM90-LN15Z-D080-A27-Z06 80 6 27 50 15 2510-M12x35

AFM90-LN15Z-D100-A32-Z07 100 7 32 50 15 2514-M16x35

AFM90-LN15Z-D125-B40-Z08 125 8 40 63 15 -

AP
M

X KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=90°

Takım Kodu
Ordering Code
Bestell-Bezeichnung

Stok
Stock
Lager

Takım Ölçüleri (mm)
Dimension (mm)
Abmessung (mm)

Kesici Uç
Insert

Wendeschneidplatte

Yedek Parçaları / Spare Parts / Ersatzteile

Sıkma Vidası
Screw

Schraube

Tork Anahtar
Torx Key

Torx-Schlüssel

Montaj Vidası
Mounting Screw

Befestıgungsschraube

DC ZEFP DCON LF APMX

AFM67-PN1105-D050-A22-Z05 50 5 22 50 5

PNEG 1105.. 4015-M4x11 80-T15

2508-M10x30
AFM67-PN1105-D063-A22-Z06 63 6 22 50 5

AFM67-PN1105-D080-A27-Z08 80 8 27 50 5 2510-M12x35

AFM67-PN1105-D100-B32-Z10 100 10 32 50 5

-AFM67-PN1105-D125-B40-Z12 125 12 40 63 5

AFM67-PN1105-D160-C40-Z14 160 14 40 63 5

AP
M

X

KAPR

DCON

DC

LF

KAPR=67°
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TAKMA UÇLU MATKAP (U-DRILL) KULLANMA KILAVUZU

TAKMA UÇLU MATKABINIZI CNC TORNANIZDA DAHA VERİMLİ KULLANMANIZ İÇİN GEREKLİ OLAN KESME HIZLARI ve DEVİRLERİ :

İŞLEME MERKEZLERİ İÇİN İLERLEME HESABI :

	 Matkabınızı CNC torna tezgahına bağlamadan önce taretin merkezden kaçık olup olmadığını kontrol etmeniz gerekir. 
Şayet taretinizde kaçıklık varsa, takma uçlu matkabınızı kesinlikle kullanmayınız. Taretin düzeltilmesi için yapılması gereken 
işlemler ;
	 1. Taretin tutucusuna kullanacağınız takma uçlu matkabın çapında ve boyunda üzeri hassas olan silindirik bir parça 
bağlanır ve tazgahın X değeri sıfıra getirilir.
	 2. Tezgahın aynasına mıknatıslı komprotör saati yerleştirilir. Saatin uç kısmı tarete bağlamış olduğumuz parçanın 
üstüne temas ettirilir.
	 3. Aynanın üzerine bağlamış olduğumuz mıknatıslı komprotör ayna ile beraber 360 derece döndürülerek saatteki 
değişim oranına göre taretin sıfırlanması sağlanır.

	 Devir hesabı yapabilmek için önce malzemeyi seçiniz. Seçtiğiniz malzemenin kesme hızını (Vc) 1000 ile çarpıp 3.14’e 
bölmeliyiz. Çıkan değeri matkap çapına bölmeliyiz. ÖRNEK : Malzememiz takım ve imalat çeliği (3. grup), matkap çapı 25 mm 
kesme hızı 170 ise 170x1000=170000/3.14=54140, 54140/25=2166 devir çıkar (Tezgahın İş Mili Devri). Tezgahın ilerlem-
esi kullanacağınız uç ile de alakalı olup 0.05 ile 0.10 arasında değişim gösterir. Kullanıcı kesici ucun kesişine göre bunu ayarlar. 

	 Yukarıdaki hesaplamalarla bulmuş olduğunuz 2166 iş mili devrini, kesici uç ilerlemesi (mm/devir) 0.05 ile 0.10 ar-
asındaki ilerleme seçenekleri ile çarpılır. ÖRNEK 1 : 2166x0.05=108	 ÖRNEK 2 : 2116x0.10=217 çıkan sonuçlar 108 ve 
217 işleme merkezleri için ilerleme mm/dakika hesabıdır.
Not: D4 ve üzeri takma uçlu matkaplarda tezgahın içten su verme basıncının en az 6 bar olması gerekmektedir.

USER’S GUIDE FOR AKKO U-DRILLS

CUTTING SPEED AND REVOLUTION THAT ARE NEEDED FOR USING ( RUNNING ) YOUR U-DRILLS MORE PRODUCTIVELY

FEED CALCULATION FOR CENTRAL MACHINE :

	 Before connecting your U-Drill to CNC lathe, you have to check if the turret is eccentric from the center or not. If 
there is any eccentricity in your turret, never use your U-Drill;
Processes that should be done to fix the turret :
	 1. A cylindirical part whose surface is precision and whose length and diameter is the same with the U-Drill that you 
will use, should be mounted to the holder of turret and X value of the lathe should be brought to zero ( 0 ).
	 2. Comparator should be mounted to chuck. The end of the comparator should be contacted ( touched ) to the sur-
face of the part that we mounted on the turret.
	 3. The comparator that we mounted on the chuck should be turned 360-degree with the chuck and turret should be 
zeroed by that turning according to changing rate of comparator.

	 P.S. : The cutting speed may be concerned with the type of the insert that you use.
Fistly, choose the material to make calculation of revolution. You should multiply the cutting speed (Vc) of the material that you chose by 1000 and divide 
by 3.14. You should divide the value that you found by the diameter of U-Drill. For Example : If our material is alloy steel and tool steel ( 3rd group ), diam-
eter of the U-Drill is 25 mm, cutting speed is 170, we should calculate as following; 170x1000=170000/3.14=54140, 54140/25=2166 rpm is the result 
that we found ( Spindle Speed )  Feed rate of the lathe is concerned with the U-Drill that you will use and changes between 0.05 and 0.10. The user sets it 
according to cut of cutting insert. 

	 2166 spindle speed, that we found as a result of above mentioned calculation, should be mutiplied  by cutting 
insert feed ( mm/r ) between 0.05 and 0.10 feed choisses. Example 1 : 2166x0.05=108
Example 2 : 2116x0.10=217 The results 108 and 217 are the feed mm/m calculation for central machine.
Note: Cooling water pressure of lathe must be minimum 6 bar for our D4 u-drills and u-dirlls longer than D4.

TEKNİK BİLGİLER
TECHNICAL INFORMATION

TECHNISCHE INFORMATIONEN

Grup No. Malzemenin Cinsi Malzemenin Öz. Kesme Hızı Vc (m/dk)
1 Çok Yumuşak İş Çelikleri C1010, Otomat vb. 220
2 İmalat Çelik ve Döküm Malz. C1030 - 106 vb. 200
3 Takım ve İmalat Çeşitleri CK-45, 4140, 7131 vb. 170
4 Sıcak İş ve Paslanmaz Çelikler İmpaks vb. 150

Grup No. Material Material Type Cutting Speed Vc (m/m)
1 Non-alloy steel and free cutting steel C1010. Automat etc. 220
2 Low alloy steel and cast steel C1030 – 106 etc. 200
3 Alloy steel and tool steel CK-45, 4140, 7131 etc. 170
4 Hot Work Steel and Stainless Steel Impax etc. 150
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SIKMA TORKU TAVSİYELERİ - RECOMMENDED TIGHTENING TORQUE
EMPFOHLENES ANZUGSMOMENT

Takımı Sıkmadan Önce Aşağıdaki Bilgileri Okuyunuz.
Read below information before tighting the tool. 
Bitte lesen Sie die nachfolgenden Informationen bevor Sie das Werkzeug spannen.

Vidalı Takımın Vida Ölçüsü ile Tutucunun İç Vida Ölçüsünü Sıkmadan Önce Kontrol Ediniz.
Check screw set’s the screw size and together with mounting arbor inner dimension of screws.
Prüfen Sie, ob das Gewinde vom Werkzeug mit dem Gewinde in der Verlängerung identisch ist.

Takımı Tutucuya Sıkarken Tablodaki İlgili Değerlere Göre İşlem Yapınız.
When tighting head to an arbor, follow the related tighting torque in the table.
Wenn Sie den Einschraubfräser festziehen, beachten Sie bitte die angegebenen Anzugsmomente.

GEBRAUCHSANLEITUNG FÜR AKKO-VOLLBOHRER

SCHNITTGESCHWINDIGKEIT UND DREHZAHL UM DIE VOLLBOHRER WIRTSCHAFTLICH EINZUSETZEN

VORSCHRUBBERECHNUNG :

Bevor Sie den Vollbohrer auf die Drehmaschine montieren, prüfen Sie bitte ob der Revolverkopf zentrisch sitzt. Sollte der Revolver-
kopf
aus der Mitte stehen, benutzen Sie den Vollbohrer bitte nicht . Auf folgende Weise können Sie den Revolverkopf zentrieren:
1.Setzen Sie ein präzises Drehteil, das die gleiche Länge und den gleichen Durchmesser hat wie der eingesetzte Vollbohrer,in
den Halter vom Revolverkopf und justieren Sie den X-Wert der Drehmaschine auf null.
2. Setzen Sie bitte einen Messtaster in das Spannfutter ein. Der Fühler des Messtasters sollte mit der Oberfläche des Präzisionsteils
im Revolver Kontakt haben.
3. Drehen Sie nun das Spannfutter mit dem Messtaster um 360°. Die angezeigte Abweichung zwischen Futter und Revolver
sollte null betragen.

	 P.S.: Die genaue Schnittgeschwindigkeit hängt von der verwendeten Wendeschneidplatte ab.
In Abhängigkeit vom Material wählen Sie die Schnittgeschwindigkeit vc. Diesen Wert multiplizieren Sie mit 1000 und teilen ihn durch
3,14 und den Durchmesser des Werkzeugs (in mm).
	 Beispiel: Rostfreier Stahl (Hauptgruppe 3), Werkzeugdurchmesser 25 mm, Schnittgeschwindigkeit vc=170 m/min. Die Berech-
nung sieht wie folgt aus: 170x1000=170000/3,14=54140/25=2166 U/min. (Spindeldrehzahl). Der Vorschub der Maschine hängt vom
Vollbohrer und der verwendeten Wendeschneidplatte ab und variiert zwischen 0,05 mm und 0,1 mm / Umdrehung.

Die oben berechnete Spindeldrehzahl von 2166 wird mit dem Vorschub 0,05 mm und 0,1 mm multipliziert. 2166 Umdr./min. x 0,05 mm/ 
Umdr.=108 mm/min. 2166 Umdr./min. x 0,1 mm/Umdr.=216 mm/min. D.h. der Vorschub liegt zwischen108 mm/min. und 216 mm/min. 
Hinweis: Der Kühlmitteldruck muss mindestens 6 bar betragen für die Vollbohrer mit >= 4xD

Gruppe Nr. Hauptgruppe Materialbezeichnung Schnittgeschwindigkeit Vc (m/min.)
1 Nicht Legierter Stahl und Automatenstahl C1010. Automatenstahl 220
2 Niedrig Legierter Stahl und Stahlguss C1030 - 106 vb. 200
3 Legierter Stahl und Werkzeugstahl CK-45, 4140, 7131 vb. 170
4 Warmarbeitsstahl und Rostfreier Stahl Impax und weitere Chrom-Nickel-Stähle 150

Vida
Screw

Schraube

Tork
Torque (N.m)

Anzugsmoment (N.m)
M6 8
M8 23

M10 46
M12 80
M16 90
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FREZELEME İŞLEMİNDE DEVİR ve İLERLEME HESABI

Örnek : D=50 mm çapında, Z=5 ağızlı tarama kafası ile frezeleme yapacağız. Kesici uç kutusunun arkasında kesme hızı 
Vc=200m/dk. olarak verilmiş olsun. Tezgaha girilecek devri hesaplayalım: Vc=200 m/dk. D=50 mm S = Öncelikle Kesme Hızı 
1000 ile çarpılır, çıkan sonuç 3,14 sayısına bölünür, buradan çıkan sonuç da tarama kafası çapına bölünür.
S=200x1000 = 200000          200000/3,14=63663          63663/50=1273 devir S=1273 dev/dakika deviri bulduktan sonra 
ilerlemeyi bulalım : Z=5 ağızlı tarama kafası olsun fz=0,12 olarak uç kutusunun arkasından okunmuş olsun F= yukarıda bulmuş 
olduğumuz devir sayısı ile ağız sayısı çarpılır, çıkan sonuç diş başına düşen ilerleme miktarı ile çarpılır.
F=1273x5 = 6365          6365x0,12 = 763     F=763 mm/dakika 
Tezgaha girilecek olan devir = S 1273    Tezgaha girilecek olan ilerleme : F 763 ortalama değerdir.

Not: Vc ve fz değerlerinin uç kutusunun arkasında verilmiş olması gerekir. Eğer bu değerleruç kutusunun üzerinde yoksa, kesici 
ucun katoloğundan bulunuz. İşleyeceğiniz malzeme çelik ise P, paslanmaz çelik ise M, dökme demir ise K bölümünde yazılı olan 
Vc ve fz değerlerini okuyun.

fz FORMÜLLERVc.
Kesme Hızı

(Uç Kutusunun

Arkasından

Okuyunuz)

İş Mili

Devir

Sayısı

Tarama

Kafası

Çapı

Tarama

Kafası

Ağız

Sayısı

Diş Başına Düşen

İlerleme Miktarı

(Uç Kutusunun

Arkasından Okuyunuz)

Devir Hesabı	 :

S=(Vc x 1000) / (3,14 x D)

İlerleme Hesabı	 :

F=S x Z x fz

İlerleme

S D F Z

BERECHNUNG VON DREHZAHL UND VORSCHUB FÜR FRÄSWERKZEUGE

Beispiel: Fräswerkzeug mit D=50 mm und Z=5. Schnittgeschwindigkeit vc=200 m/min. (laut Wendeplattenverpackung).
Berechnung der Drehzahl: n=200 m/min. x 1000 = 200000 / 3,14=63694 / 50 mm = 1273 Umdr./min.
Berechnung des Vorschubs: Ermittlung von fz (finden Sie z.B. auf der Verpackung der Wendeschneidplatte), für das Berechnungsbeispiel
fz=0,12 mm F = n x Z x fz = 1273 x 5 x 0,12 = 763 mm/min. D.h., Sie stellen an der Maschine folgende Werte ein: Drehzahl n = 1273 Umdr./
min., Vorschub F = 763 mm/min.

P.S.: Die Werte für vc und fz finden Sie auf der Rückseite der Wendeschneidplattenverpackung. Sollten diese Werte dort nicht stehen, können
Sie diese auch im Wendeschneidplattenkatalog finden. Für Stahl wählen Sie für vc und fz bitte die Werte aus dem Bereich P, für rostfreien
Stahl aus dem Bereich M und für Guss aus dem Bereich K.

fz FormelnVc.
Schnittgeschwin-

digkeit
(finden

Sie z.B. auf der
Verpackung der

Wendeschneidplatte

Spindel
Drehzahl

Fräswerkzeug
Durchmesser

Anzahl der
effektiven

Zähne

Vorschub pro Zahn (finden Sie z.B. auf der
Verpackung der Wendeschneidplatte)

Berechnung der Drehzahl:
n= (vc x 1000) / (3,14xD)
Vorschubberechnung:
F=n x Z x fz

Vorschubge-
schwindigkeit

S D F Z

CALCULATING SPINDLE SPEED and FEED RATE FOR MILLING PROCESS

For Example : We will make milling with milling tool whose diamention is D 50 mm, whose theeth number is Z=5. The spindle 
revolution was written as  Vc=200m/mn at the back side of cutting insert box. Let’s calculate the revolution that should be 
entered to the milling machine :  Vc=200 m/mn               D=50 mm                
S = Firstly Cutting Speed is multiplied with 1000, the result should be divided by 3.14 , the last result should be divided by 
diameter of milling tool.
S = 200 x1000 = 200000          200000/3,14 = 63663         63663/50 = 1273 rev   S=1273 rev / mn
After finding spindle revolution, let’s find feed rate : milling tool with Z=5 teeth and we read fz=0,12 from the back side of 
cutting insert box.    
F = Tooth number should be multiplied with revolution, the result should be multiplied with feed per tooth. 
F = 1273 x 5 = 6365          6365 x 0,12 = 763   F = 763 mm / mn
Revolution that should be entered to the milling machine = S 1273       Feed Rate that should be entered to the milling machine 
= F 763 average value.
P.S : The values Vc and fz has to be written at the back side of the cutting insert. If these values were not written on the 
cutting insert box, please find them from cutting insert catalogue. If the material that you will work is steel, please read Vc 
and fz values that were written on the part P, if it is stainless steel please read from the part M, if it is cast  iron  please read 
from the part K.

fz FORMULASVc.
Cutting Speed
(Please read

from the back-
side of cutting 
insert box)

Spindle

Revolution

rpm

Milling

Tool

Diameter

Number of 

Effective 

Tooth

Feed Per Tooth

(Please Read From

The Back Side of Cutting

Insert Box)

Calculation of Revolution :

S=(Vc x 1000) / (3,14 x D)

Feed Rate Calculation 	:

F=S x Z x fz

Feed

Rate

S D F Z
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Gövde Malzemesine Göre Delik İçi Kater Uygulama Kılavuzu
Internal Boring Bars Application Guide, Related to Body Material
Anwendungshinweise für Bohrstangen, abhängig vom Bohrstangen-Material

T Kanal Freze Kullanım ve Ön Hazırlama Kılavuzu 
Application  Guide For T-Slot Milling

Anwendungshinweise für T-Nutenfräser
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T kanal frezelemede talaşın rahat boşaltılması için iş parçası resimde gösterildiği 
şekilde işlenmelidir. 

Örnek: ATSM90-CC06- D32X10-W25- L100-Z04 kodlu T freze ile kanal açmadan 
önce, takımın boğazının çalışacağı kısmın parmak freze ile işlenmesi gerekir. Bu 
durumda kanalın tamamen işlenmesi çok yanlıştır. Tabanda (0.8 x b = 0.8 x 10 ) 
8mm işlenmeden bırakılmalıdır. Bu bölgeyi T frezenin işlemesi, takımın daha sağlıklı 
çalışması açısından gereklidir.
 
İşlenen kanallarda yumuşak kesim için talaşlar uzaklaştırılmış olmalıdır.

KULLANIM İÇİN UYARI
CAUTION FOR USE
Bitte beachten Sie!

When T slot machining steel, the workpiece must be machined as shown in the drawing to ensure
smooth chip evacuation.
Example: Before slotting with the T - slot milling cutter - code
ATSM90-CC06-D32X10-W25-L100-Z04,
The area of the neck of the tools to be worked and must be machined by End-Mill.
In this case, it is very wrong to machining the slot completely.
Bottom area (0.8 x b = 0.8 x 10) should be left 8 mm without machining.
This area’s operation must be machined by the T- slot milling cutter which is also necessary for the healthier work of the tool holder.
Slots to be machined must be free from chips for smooth machining.

Beim Einsatz von T-Nutenfräsern muss das Werkstück so bearbeitet werden wie es in der Zeichnung dargestellt ist, um einen problem-
losen Spänetransport zu gewährleisten.
Bespiel: Einsatz des T-Nutenfräsers ATSM90-CC06-D32X10-W25-L100-Z04
Die Aussparung für den Halsbereich des T-Nutenfräsers muss mit einem Schaftfräser vorgearbeitet werden. Bitte beachten Sie dabei, 
dass die Aussparung nicht komplett bis auf den Grund gefräst wird, sondern eine Bodenstärke von 0,8xb (im Beispiel 0,8x10 mm=8 mm) 
im Werkstück verbleibt.
Dieser Bereich soll mit dem T-Nutenfräser bearbeitet werden, da dies für die Stabilität und Standzeit des Werkzeugs besser ist.
In der zu bearbeitenden Nut sollten keine Späne mehr vorhanden sei.
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